
1 
 

 
 

OGRES NOVADA  
OGRESGALA PAGASTA  
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 

„TICĪBAS“  
 

DETĀLPLĀNOJUMA 
GROZĪJUMI 

 

 

 
 

DETĀLPLĀNOJUMA PASŪTĪTĀJS:                      SIA „Amber Real Estate”, reģ. nr. 40103486570 
 
                                                                              valdes locekle                              E.Egle 
                                                               
DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDĀTĀJS:           SIA „Reģionālie projekti”, reģ. nr. 40003404474 

                                                                                                    valdes locekle                  L. Dimitrijeva 
 

 

Detālplānojums izstrādāts 2015. gadā 
 

 



2 
 

SATURS 
ATTĒLU SARAKSTS ..................................................................................................................................... 3 
TABULU SARAKSTS .................................................................................................................................... 3 
SAĪSINĀJUMI .............................................................................................................................................. 3 
IEVADS ....................................................................................................................................................... 4 

I DAĻA. PASKAIDROJUMA RAKSTS...... .......................................................... ..........5 
1. DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU MĒRĶIS ..................................................................................... 5 

2. ESOŠĀS SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMS ............................................................................................ 7 

2.1. DETĀLPLĀNOJUMA TERITORIJAS NOVIETOJUMS .................................................................... 7 
2.2. ROBEŽAS UN PLATĪBA ................................................................................................................... 7 
2.3. DABAS VIDE ................................................................................................................................... 8 
2.4. APBŪVES STRUKTŪRA UN PIEKĻUVE .......................................................................................... 10 
2.5. NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PIEDERĪBA UN APGRŪTINĀJUMI ...................................................... 11 
2.6. ESOŠAIS INŽENIERKOMUNIKĀCIJU NODROŠINĀJUMS ......................................................... 11 

3. ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTI ....................................................................................... 13 

4. DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU RISINĀJUMU APRAKSTS UN PAMATOJUMS ...................... 15 

4.1. TERITORIJAS  IZMANTOŠANAS VEIDI ........................................................................................ 15 
4.2. PRIEKŠLIKUMI JAUNU ZEMES VIENĪBU IZVEIDEI ........................................................................ 16 
4.3. PUBLISKĀS TERITORIJAS PIE DAUGAVAS LABIEKĀRTOJUMA RISINĀJUMI .......................... 18 
4.4. ADRESĀCIJAS  PRIEKŠLIKUMS ................................................................................................... 21 
4.5. APGRŪTINĀTĀS TERITORIJAS UN OBJEKTI ............................................................................... 23 
4.6. TRANSPORTA UN GĀJĒJU PLŪSMAS ORGANIZĀCIJA .......................................................... 26 
4.7. INŽENIERTEHNISKAIS NODROŠINĀJUMS .................................................................................. 26 

4.7.1. ŪDENSAPGĀDE UN KANALIZĀCIJA ................................................................................... 26 
4.7.2. LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANA ............................................................................................... 27 
4.7.3. UGUNSDROŠĪBAS NODROŠINĀJUMS ................................................................................. 27 
4.7.4. SILTUMAPGĀDE ..................................................................................................................... 28 
4.7.5. ELEKTROAPGĀDE .................................................................................................................. 28 
4.7.6. GĀZES APGĀDE .................................................................................................................... 28 
4.7.7. SAKARI .................................................................................................................................... 29 

5. DETĀLPLĀNOJUMA ĪSTENOŠANAS KĀRTĪBA .............................................................................. 30 

II DAĻA. GRAFISKĀ DAĻA ...................................................................................... 31 
1. Zemes vienības „Ticības” inženiertopogrāfiskais plāns ar pazemes komunikācijām M 1: 500 

(1. lapa) ................................................................................................................................................... 32 
2. Detālplānojuma „Ticības” teritorijas atļautā izmantošana un apgrūtinātās teritorijas un 

objekti” M 1: 500 (2. lapa) ................................................................................................................... 33 
3. Zemes ierīcības darbu plāns M 1: 500 (4. lapa) ............................................................................... 34 

III DAĻA.TERITORIJAS IZMANTOŠANAS UN APBŪVES NOSACĪJUMI ..................... 35 
IV DAĻA. KATRĪNAS IELAS SKIČU PROJEKTS AR INŽENIERKOMUNIKĀCIJĀM M 1: 500 36 
IV DAĻA. KOPSAVILKUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU ............ 37 
 

  



3 
 

ATTĒLU SARAKSTS 
1. attēls. Detālplānojuma teritorijas novietojums 
2. attēls. Detālplānojuma teritorijas robežas 
3. attēls. Detālplānojuma teritorijas un tai blakus esošo teritoriju funkcionālais zonējums  
4. attēls Publiskās teritorijas pie Daugavas labiekārtojuma priekšlikums 
5. attēls Adresācijas priekšlikums  
 

TABULU SARAKSTS 
1. tabula Funkcionālā zonējuma nosaukumu pārejas tabula 
2. tabula Detālplānojuma teritorijas atļautās izmantošanas eksplikācija 
3. tabula Apgrūtinājumi 
4. tabula Adresācijas un NĪLM priekšlikums 

 

SAĪSINĀJUMI 
BS Baltijas jūras sistēma m2 Kvadrātmetri 
DN Diametrs M Mērogs 
g. Gads MK Ministru kabinets 
ha Hektāri MPa Megapaskāli 
HES Hidroelektrostacija   
kV Kilovolti NĪLM Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

LBN Latvijas būvnormatīvs   
LIZ  Lauksaimniecībā izmantojamā 

zeme 
Nr. Numurs 

LKS-92 Latvijas koordinātu sistēma - 92 SIA Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
LR Latvijas Republika   

LVĢMC Latvijas Vides, ģeoloģijas un 
metereoloģijas centrs 

TM Transversālās projicēšanas Merkatora 
likums 

LVS  Latvijas standarts vjl. Virs jūras līmeņa 
KSS Kanalizācijas sūkņu stacija VSIA  Valsts sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību 
m Metri % Procenti 

 
 

  



4 
 

IEVADS 
Ogres novada Ogresgala pagasta nekustamā īpašuma „Ticības” detālplānojuma1 
grozījumi izstrādāti saskaņā ar Ogres novada domes 2014.gada 20.februāra sēdes 
lēmumu „Par detālplānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā 
„Ticības”, Ogresgala pagastā, Ogres novadā” (protokola izraksts Nr.4; 2.§) un šajā 
sēdē apstiprināto Darba uzdevumu detālplānojuma grozījumu izstrādei. 

Detālplānojuma grozījumu izstrādi veica SIA „Reģionālie projekti” (projekta vadītāja 
un teritorijas plānotāja Santa Pētersone, kartogrāfs un teritorijas plānotājs - Ivo 
Narbuts), pēc nekustamā īpašuma īpašnieka SIA ''Amber Real Estate'' pasūtījuma.  

Teritorijas attīstības plānošanas dokuments izstrādāts atbilstoši 2012. gada 16. oktobra 
LR Ministru kabineta noteikumos Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem” un 2013. gada 30. aprīļa LR Ministru kabineta noteikumos 
Nr.240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 
noteiktajām prasībām attiecībā uz detālplānojuma izstrādes procedūru, sastāvu, 
funkcionālā zonējuma veidiem un tajos atļauto teritorijas izmantošanu, u.c., kā arī 
ņemot vērā valsts un pašvaldības institūciju prasības un sabiedrības viedokli. 

Detālplānojuma izstrādes vadītājs - Ogres novada pašvaldības Ogres būvvaldes 
teritorijas plānotājs Uldis Apinis. 

Projekta sastāvā ietilpst piecas sastāvdaļas:  

I DAĻA „PASKAIDROJUMA RAKSTS”; 

II DAĻA „GRAFISKĀ DAĻA M 1: 500”; 

III DAĻA „TERITORIJAS IZMANTOŠANAS UN APBŪVES NOSACĪJUMI”; 

IV DAĻA „KATRĪNAS IELAS SKIČU PROJEKTS AR INŽENIERKOMUNIKĀCIJĀM M 1: 500”; 

V DAĻA „KOPSAVILKUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU”.  

Detālplānojuma projektā iekļauto skiču projektu plānotajai Katrīnas ielai ar 
inženierkomunikācijām izstrādāja SIA „A Vide”2. 

Grafiskā daļa izstrādāta uz Latvijas 1992. gada ģeodēziskajā koordinātu sistēmā LKS-
92 TM augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas pamatnes - 
inženiertopogrāfiskā plāna ar pazemes komunikācijām M 1: 500 (2014. gads, SIA 
„Mērniecības centrs MC”, sertificēts mērnieks E.Krafts, sertifikāts nr. BC-383). 

 
 

                                            
1 Ogres novada īpašuma “Ticības” detālplānojums apstiprināts ar Ogres novada domes 2008.gada 9.oktobra sēdes 
Nr.23 lēmumu 2.§., izstrādātājs: SIA „Ekoloģiskais fonds” 
2 Izstrādātājs – SIA „A Vide” transportbūvju speciālists Jānis Lukša (būvprakses sertifikāts nr. nr.20-5685) 



5 
 

I DAĻA. PASKAIDROJUMA RAKSTS 
1. DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU MĒRĶIS 

DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDES PAMATOJUMS UN MĒRĶIS ir:  

Ogres novada Ogresgala pagasta zemes vienības „Ticības” spēkā esošajā 
detālplānojumā rindu māju apbūvei paredzētās zemes vienības sadalīt savrupmāju 
apbūves vajadzībām, kā arī koriģēt savrupmāju apbūvei paredzēto zemes vienību 
platības un robežas un precizēt teritorijas izmantošanu spēkā esošajā detālplānojumā 
paredzētajā mazstāvu dzīvojamajā teritorijā, kā arī paredzēt ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmu risinājumus. 

DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDĀŠANAS UZDEVUMI ir: 
1) Grozīt zemes vienības „Ticības” spēkā esošajā detālplānojumā savrupmāju 

apbūves un rindu māju apbūvei paredzēto zemes vienību robežas un platības, 
kā arī izveidot jaunas zemes vienības, lai jaunveidojamās zemes vienības atbilstu 
Ogres novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu prasībām, 
attiecībā pret zemes vienībām, kas paredzētas savrupmāju apbūvei. Dot 
galveno ēku izvietojumu zemes vienībās. Izstrādāt skiču projektu plānotajai ielai 
ar inženierkomunikācijām; 

2) Lai novērstu nelabvēlīgas sanitāri epidemioloģiskās situācijas veidošanos un vides 
piesārņošanu, paredzēt vietējo ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas izveidi, 
saskaņā ar tehnisko noteikumu prasībām un ievērojot MK 30.04.2013. noteikumu 
Nr.240 „Vispārīgie teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 8.nodaļas 
„Inženiertehniskie apgādes tīkli un objekti” prasības; 

3) Precizēt zemes vienību izmantošanu teritorijā, kas spēkā esošajā Ogres novada 
teritorijas plānojumā un spēkā esošajā zemes vienības „Ticības” detālplānojumā 
paredzēta daudzdzīvokļu namu apbūvei. Dot galveno ēku izvietojumu zemes 
vienībā; 

4) Satiksmes infrastruktūras teritorijas paredzēt kā atsevišķas zemes vienības, 
nepieciešamības gadījumā precizēt ielu sarkanās līnijas, dodot to pagrieziena 
punktu koordinātas. Dot ielu/piebraucamo ceļu šķērsprofilu/us. Ja 
detālplānojuma realizācijā ielu izbūve paredzēta pa kārtām, dod katras kārtas 
šķērsprofilu/us; 

5) Atbilstoši MK 30.04.2013. noteikumu Nr.240 „Vispārīgie teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi” un Ogres novada teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu prasībām, paredzēt vismaz vienu publisku apstādījumu teritoriju un dot 
tās labiekārtojuma risinājumus; 

6) Atbilstoši normatīvo aktu prasībām attēlot applūstošo teritoriju zemes vienībā; 

7) Zemes vienību funkcionālajam zonējumam dot pārejas tabulu no Ogres novada 
teritorijas plānojuma funkcionālā zonējuma uz zonējumu, kas paredzēts MK 
30.04.2013. noteikumos Nr.240 „Vispārīgie teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi”; 



6 
 

8) Sagatavot teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu priekšlikumus, ja tos 
nepieciešams precizēt detālplānojumā aptvertajā teritorijā. 

9) Sniegt adresācijas priekšlikumus jaunveidojamajām zemes vienībām. 

10) Plānojuma aptvertajā teritorijā atspoguļot apgrūtinājumus un zemes vienību 
izmantošanas ierobežojumus – Daugavas tauvas joslu un aizsargjoslu, esošās un 
projektētās inženierkomunikācijas un to aizsargjoslas, ielu aizsargjoslas un 
servitūtus. Plānojuma materiālā iekļaujama pārskata tabula (MS Word formātā) 
ar visu projektēto zemes vienību platībām, apgrūtinājumiem, norādot kodu un 
m2, kas attiecas uz katru no tiem, zemes vienību lietošanas mērķiem un teritorijas 
izmantošanas veidiem (izmantošanām), atbilstoši Ogres novada teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem; 

11) Detālplānojuma projektu (un nākamās redakcijas, ja tādas tiks izstrādātas) 
saskaņot ar pieguļošo nekustamo īpašumu īpašniekiem, ja tos skar plānojuma 
risinājumi un apgrūtinājumi; 

12) Plānojuma izstrādes gaitā ņemt vērā sabiedrības izteiktos viedokļus un iespēju 
robežās tos atspoguļot detālplānojumā; 

13) Sagatavot priekšlikumus par detālplānojuma risinājumu realizācijas procesu 
administratīvā līguma projekta sagatavošanai. 

  



7 
 

2. ESOŠĀS SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMS 
2.1. DETĀLPLĀNOJUMA TERITORIJAS NOVIETOJUMS 

Detālplānojuma grozījumos ietvertā teritorija atrodas Ogres novada Ogresgala 
pagasta Ciemupes ciema teritorijā, pie Ogres pilsētas robežas un Daugavas upes. 
Izdevīgo ģeogrāfisko vietu nosaka Ogres pilsētas tuvums.  

Plānojamās teritorijas novietojumu skatīt 1.attēlā. 

 
1. attēls. Detālplānojuma teritorijas novietojums 

2.2. ROBEŽAS UN PLATĪBA 

Detālplānojuma grozījumu ietvertajā teritorijā ietilpst viens Zemesgrāmatā (Ogres 
rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļa, Ogresgala pagasta Zemesgrāmatas nodalījums 
Nr. 1239) reģistrēts nekustamais īpašums „Ticības” (kadastra Nr. 7480 005 0372) ar 
kopējo platību 4,6 ha.  

Zemes vienībai ir daudzstūra formas ar nelielu reljefa kritumu Daugavas virzienā. 
Īpašums ar kaimiņu zemes vienībām robežojas pa dabā nospraustām robežām. 
Austrumu robeža ir pašvaldības ceļš jeb Šīronu iela, bet rietumu robeža - publiskā 
upe Daugava. 

Plānojamās teritorijas robežas ir Ogres novada Ogresgala pagasta zemes īpašuma 
„Ticības” (kad. Nr. 7480 005 0372) robežas:  

〉 robeža starp zemes īpašumu „Ticības” un Ogres novada pašvaldības zemi - 
pašvaldības ceļu (Šīronu ceļu/ielu); 

〉 robeža starp zemes īpašumu „Ticības” un zemes īpašumu „Igauņi”; 
〉 robeža starp zemes īpašumu „Ticības” un zemes īpašumu „Puigas-1”; 
〉 robeža starp zemes īpašumu „Ticības” un publisko upi - Daugavu; 
〉 robeža starp zemes īpašumu „Ticības” un zemes īpašumu „Jaunsekši”.  



8 
 

Detālplānojuma grozījumu teritorijas „Ticības ”teritorijas robežas attēlotas 2.attēlā.  

 
2. attēls. Plānojamās teritorijas robežas 

2.3. DABAS VIDE 

Teritorijas reljefs ir neviendabīgs. Lielākā īpašuma daļa atrodas līdzenā reljefā, kurā 
izveidoti mākslīgi pauguri (sporta riteņu trase).  

Vidējās absolūtās zemes virsas augstuma atzīmes sastāda no 19 m līdz 22 m vjl. 
Teritorijai raksturīgs neliels kritums - vidējās reljefa augstuma atzīmes pakāpeniski 
samazinās Daugavas upes virzienā. (skatīt 1. - 4. fotoattēlos)  

 
1.fotoattēls. Skats uz Daugavu 

 
2.fotoattēls. Reljefs un veģetācija 



9 
 

 
3.fotoattēls. Reljefs un veģetācija 

 
4.fotoattēls. Reljefs un veģetācija 

Zemes vienībā neatrodas īpaši aizsargājamajās dabas teritorijas. To aizņem bijušās 
lauksaimniecībā izmantojamās zemes, kā arī ar apbūvi saistīti cilvēka apzināti veidoti 
vai stihiski veidojušies sekundāri biotopi. Šādi cilvēku darbības rezultātā veidojušies 
biotopi no dabas aizsardzības viedokļa nav prioritāri. Teritorijas veģetāciju pašlaik 
veido galvenokārt lauksaimniecības zemju atmatas un atsevišķi krūmāji. Mežs, kurā 
dominē parastā priede un āra jeb kārpainais bērzs, aug nelielā platībā - plānojamās 
teritorijas dienvidaustrumos. (skatīt 1. - 4. fotoattēlos) 

Lai novērtētu teritorijas mežu biotopus, to dabiskumu un lomu bioloģiskās 
daudzveidības saglabāšanā, tika veikts zālāju biotopu un vaskulāro augu 
novērtējums3. Plānojamajā teritorijā nav konstatēti Latvijā īpaši aizsargājamie biotopi, 
īpaši aizsargājamās vaskulāro augu sugas un vaskulāro augu sugas, kurām veidojami 
mikroliegumi, kā arī Eiropas Savienībā aizsargājamie biotopi (skatīt eksperta slēdzienu 
IV daļā „Kopsavilkums par detālplānojuma izstrādes procesu”). 

Arī Latvijas Dabas fonda datu bankā nav informācijas par botāniski nozīmīgajām 
pļavām šai īpašumā. Īpašums atrodas teritorijā, kas 2000.-2006. gadā apsekota 
Latvijas Dabas fonda pļavu inventarizācijas projekta laikā. Projekta ekspertu 
konstatētās un kartētās botāniskās pļavas atrodas ārpus nekustamā īpašuma 
„Ticības”.  

Saskaņā ar VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un metereoloģijas centrs” (LVĢMC) 
sniegto informāciju, Daugavas upes posmā - zemes vienības „Ticības” šķērsgriezumā 
hidroloģiskie novērojumi netiek veikti. Tuvākā novērojumu stacija ir „Rīgas 
ūdenskrātuve - Ogre”, kurā LVĢMC veica novērojumus laika periodā no 1976. gada 
līdz 1999. gadam. Maksimālā ūdens līmeņa ar 10% pārsniegšanas varbūtību tika 
iegūta, veicot teorētiskos aprēķinus, kas balstīti uz iepriekš minētās novērojuma 
stacijas datiem, kā arī LVĢMC rīcībā esošiem materiāliem par Daugavas upes 
izmantošanas kārtību (1977.g.). Rīgas ūdenskrātuves maksimālais līmenis ar 10% 
pārsniegšanas varbūtību zemes gabala „Ticības” posmā ir 19,13 m Baltijas jūras 
sistēmā (m BS). (skatīt LVĢMC 08.07.2014. izsniegto izziņu „Par 10% applūšanas 
varbūtību” IV daļā „Kopsavilkums par detālplānojuma izstrādes procesu”) 

Zemes vienības „Ticības” teritorijā absolūtās zemes virsas augstuma atzīmes tikai 
pašā Daugavas piekrastē ir zemākas par 19,13 m vjl, līdz ar to praktiski visa 

                                            
3 Novērtējumu veica un atzinumu sagatavoja Inga Straupe, vaskulāro augu, ķērpju, mežu un virsāju, purvu, zālāju, 
jūras piekrastes biotope eksperte, 30.06.2014. (DAP sertifikāts Nr.022, derīgs 15.07.2010.-14.07.2018.) 



10 
 

plānojamā teritorija atrodas ārpus applūšanas riska zonas. Grafiskajā daļā, atbilstoši 
LVĢMC teorētiskā aprēķina datiem, attēlotas 10% applūstošās riska teritorijas. 

1% plūdu varbūtības riska zonā, plānojamā teritorija neatrodas. 

2.4. APBŪVES STRUKTŪRA UN PIEKĻUVE 
Detālplānojumā ietvertajā teritorijā šobrīd ir bez apbūves, bet ir saglabājušās agrāk 
bijušo ēku pamata vietas, mākslīgi veidotais substrāts pagalmu vietās - grants, 
akmeņi, smilts, tenisa laukuma vieta ar sarkanu akmentiņu segumu (skatīt 5., 
6.fotoattēlos). 

 
5.fotoattēls. Bijušais tenisa laukums 

 
6.fotoattēls. Bijušās apbūves būvatliekas 

Pašreizējā izmantošana ir lauksaimniecības zemes (pļavas), kā arī nelielā platībā - 
mežs. Saskaņā ar Zemes robežu plānu, lauksaimniecībā izmantojamās zemes (LIZ) 
sastāda 1,18 ha, meži - 0,15 ha, zem ēkām un pagalmiem - 3,14 ha, pārējās zemes - 
0,12 ha. 

Teritorijai ir nodrošināta piebraukšana no pašvaldības ceļa - Šīroņu ceļa (ielas) (skatīt 
8.fotoattēlā), kas tālāk savienojas ar Ogres pilsētas Austrumu ielu.  

Zemes vienībā „Ticības” jau ir izbūvēts piebraucamais ceļš (skatīt 7.fotoattēlā). 

 
7.fotoattēls. Ceļš detālplānojuma teritorijā 

 
8.fotoattēls. Piekļuve no Šīroņu ceļa (ielas) 

Plānojamā teritorija atrodas Ciemupes ciemā, blakus tai atrodas gan tehniskās un 
darījumu apbūves teritorijas (skatīt 9.attēlā), gan savrupmāju dzīvojamās apbūve 
(skatīt 10.fotoattēlā). 



11 
 

 
9.fotoattēls. Blakus esošās tehniskās un 

darījumu apbūves teritorijas 

 
10.fotoattēls. Blakus esošā savrupmāju 

apbūve 

2.5. NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PIEDERĪBA UN APGRŪTINĀJUMI 

Detālplānojuma teritorijā atrodas viena zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7480-
005-0372, kas ir privātīpašumā. 

Saskaņā ar Zemesgrāmatu apliecību un zemes robežu plānu nekustamajam 
īpašumam „Ticības“ ir šādi lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

〉 pašvaldības autoceļa aizsargjosla - 0,75 ha, 
〉 Daugavas upes 500 m aizsargjosla - 4,59 ha, 
〉 Daugavas upes 10 m tauvas josla - 0,09 ha, 
〉 aizsargjosla gar elektrisko tīklu 20 kV gaisvadu līniju - 0,08 ha, 
〉 aizsargjosla gar elektrisko tīklu kabeļu līniju - 0,004 ha. 

2.6. ESOŠAIS INŽENIERKOMUNIKĀCIJU NODROŠINĀJUMS 

Detālplānojuma grozījumu teritorija daļēji ir nodrošinata ar inženierkomunikācijām. 
Teritorijā ir izbūvēti AS „Sadales tīkls“ 20 kV elektrisko tīklu gaisvadu līnijas (aizsargjosla 
2,5 m no ass) un 0,4 kV elektrisko tīklu kabeļu līnijas (aizsargjosla 1 m no ass), kā arī AS 
„Latvijas Gāze” sadales gāzesvadi ar spiedienu līdz 0,4 MPa (aizsargjosla 1 m no 
mīļais). (skatīt 11.-13.fotoattēlos) 

   
11.-13. fotoattēli. Izbūvētās elektroapgādes un gāzes apgādes komunikācijas 



12 
 

Pašvaldības komunālās saimniecības (Ogres novada pašvaldības aģentūras 
„Mālkalne”) centralizētie inženierkomunikāciju tīkli (ūdensapgādes, sadzīves 
notekūdeņu kanalizācijas un lietus ūdeņu kanalizācijas) atrodas apmēram 300 m 
attālumā no detālplānojuma teritorijas. 

  



13 
 

3. ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTI 
Ogres novada Ogresgala pagasta Ciemupes ciema nekustamā īpašuma „Ticības” 
detālplānojuma grozījumi izstrādāti saskaņā ar spēkā esošajiem hierarhiski 
augstākajiem Ogres novada pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem - Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013.-2037. gadam4 un 
Ogres novada teritorijas plānojumu 2012.-2024. gadam5.  

Ogres novada teritorijas plānojumu 2012.-2024. gadam detālplānojuma grozījumos 
ietvertajā teritorijā noteikti funkcionālā zonējuma (atļautās izmantošanas veidi): „Blīva 
savrupmāju apbūves teritorija (DzS1)”, „Daudzdzīvokļu namu apbūves teritorija 
(DzD)” un „Satiksmes infrastruktūras teritorija (S)“.   

Blakus esošo teritoriju izmantošanas veidi ir „Blīva savrupmāju apbūves teritorija 
(DzS1)”, „Parki” (ZP), „Lauksaimniecības teritorijas (L)”, „Ražošanas objektu apbūves 
teritorijas” un „Ūdeņu teritorijas (U)” (Daugavas upe). 

Ogres novada teritorijas plānojumā noteiktos funkcionālā zonējuma veidus 
detālplānojuma grozījumu teritorijā un blakus esošajās teritorijās skatīt 3.attēlā. 

 

3. attēls. Detālplānojuma teritorijas un tai blakus esošo teritoriju funkcionālais zonējums6  

                                            
4 apstiprināta 29.08.2013. ar Ogres novada domes lēmumu (protokols nr.14, 1.p.) 
5 Ogres novada domes saistošie noteikumi nr.16/2012 (apstiprināti 21.06.2012. ar Ogres novada domes lēmumu 
(protokols nr.6; 1.p.) 
6 noteikts Ogres novada teritorijas plānojumā 2012.-2024.gadam 



14 
 

Spēkā esošajā Ogres novada īpašuma „Ticības” detālplānojumā7, noteiktas 
„Savrupmāju apbūves teritorijas (DzS2)”, „Mazstāvu dzīvojamā teritorija (MDz)”, 
„Maģistrāļu un ielu teritorija (C)” un „Apstādījumu (parku, skvēru, zaļo joslu) teritorija 
(A)”. 

  

                                            
7 Izstrādātājs: SIA “Ekoloģiskais fonds”, 2008. Detālplānojums apstiprināts ar Ogres novada domes 08.10.2008. sēdes 
lēmumu Nr.23, p.2. 



15 
 

4. DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU 
RISINĀJUMU APRAKSTS UN PAMATOJUMS 

Detālplānojuma grozījumu projekta risinājumu galvenie priekšlikumi ir saistīti ar spēkā 
esošajā zemes vienības „Ticības” detālplānojumā8 rindu māju apbūvei paredzēto 
zemes vienību sadali savrupmāju apbūves vajadzībām un zemes vienību robežu un 
platību maiņu, lai jaunveidojamās zemes vienības atbilstu Ogres novada teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumu prasībām savrupmāju apbūves teritorijās. 

Projekta ietvaros izstrādāts arī skiču projekts plānotajai DV kategorijas ielai - Katrīnas 
ielai ar inženierkomunikācijām9. (skatīt IV daļu „Katrīnas ielas skiču projekts ar 
inženierkomunikācijām m 1: 500”) 

4.1. TERITORIJAS  IZMANTOŠANAS VEIDI 

Atbilstoši spēkā esošajam Ogres novada teritorijas plānojumam, detālplānojuma 
grozījumu teritorijā tiek noteikti funkcionālā zonējuma veidi: 
〉 „BLĪVAS SAVRUPMĀJU APBŪVES TERITORIJAS (DzS1)”; 
〉 „DAUDZDZĪVOKĻU NAMU APBŪVES TERITORIJAS (DzD)”; 
〉 „PARKI (ZP)”; 
〉 „SATIKSMES INFRASTRUKTŪRAS TERITORIJAS (SI)”. 

Tā kā 2014. gada 30. aprīlī valstī ir stājies spēkā normatīvais akts - MK noteikumi nr.240 
„Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”, kas 
reglamentē funkcionālo zonu nosaukumus un to apzīmējumus, bet 2008. gadā 
izstrādātajā zemes vienības „Ticības” detālplānojumā10 un Ogres novada teritorijas 
plānojumā ir noteikti savādāki funkcionālo zonu nosaukumi, sniegta funkcionālo 
zonu nosaukumu un apzīmējumu pārejas tabula. (skatīt 1.tabulu) 

1. tabula. Funkcionālo zonu nosaukumu un apzīmējumu pārejas tabula 

 

NR. 

P.K. 

 

FUNKCIONĀLĀS ZONAS 
NOSAUKUMS SPĒKĀ 

ESOŠAJĀ 
DETĀLPLĀNOJUMĀ 

„TICĪBAS” 

 

FUNKCIONĀLĀS ZONAS 
NOSAUKUMS OGRES 

NOVADA TERITORIJAS 
PLĀNOJUMĀ11 

FUNKCIONĀLĀS ZONAS 
NOSAUKUMS MK 

NOTEIKUMOS NR.240 
„VISPĀRĪGIE TERITORIJAS 

PLĀNOŠANAS, 
IZMANTOŠANAS UN 

APBŪVES NOTEIKUMI” 
(30.04.2014.) 

1. Savrupmāju apbūves 
teritorija (DzS-2) 

Blīva savrupmāju 
apbūves teritorija (DzS1) 

Savrupmāju apbūves 
teritorija (DzS) 

 

                                            
8 Izstrādātājs: SIA “Ekoloģiskais fonds”, 2008. Detālplānojums apstiprināts ar Ogres novada domes 08.10.2008. sēdes 
lēmumu Nr.23, p.2. 
9 Izstrādātājs – SIA „A Vide” transportbūvju speciālists Jānis Lukša (būvprakses sertifikāts nr. nr.20-5685) 
10 Izstrādātājs: SIA “Ekoloģiskais fonds”, 2008. Detālplānojums apstiprināts ar Ogres novada domes 08.10.2008. sēdes 
lēmumu Nr.23, p.2. 
11 Nosaukums un apzīmējums lietots detālplānojuma projektā 



16 
 

 

NR. 

P.K. 

 

FUNKCIONĀLĀS ZONAS 
NOSAUKUMS SPĒKĀ 

ESOŠAJĀ 
DETĀLPLĀNOJUMĀ 

„TICĪBAS” 

 

FUNKCIONĀLĀS ZONAS 
NOSAUKUMS OGRES 

NOVADA TERITORIJAS 
PLĀNOJUMĀ11 

FUNKCIONĀLĀS ZONAS 
NOSAUKUMS MK 

NOTEIKUMOS NR.240 
„VISPĀRĪGIE TERITORIJAS 

PLĀNOŠANAS, 
IZMANTOŠANAS UN 

APBŪVES NOTEIKUMI” 
(30.04.2014.) 

2. Mazstāvu dzīvojamā 
teritorija (MDz) 

Daudzdzīvokļu namu 
apbūves teritorijas (DzD) 

Mazstāvu dzīvojamās 
apbūves teritorija (DzM) 

3. Maģistrāļu un ielu 
teritorijas (C) 

Satiksmes infrastruktūras 
teritorija (SĪ) 

Transporta infrastruktūras 
teritorija (TR) 

4. Apstādījumu (parku, 
skvēru, zaļo joslu) teritorija 
(A) 

„Parki” (ZP) Dabas un apstādījumu 
teritorija (DA) 

4.2. PRIEKŠLIKUMI JAUNU ZEMES VIENĪBU IZVEIDEI 

Detālplānojuma grozījumu projekta risinājumi ietver priekšlikumus jaunu zemes 
vienību izveidei - esošās zemes vienības „Ticības” sadalīšanu 23 (divdesmit trijās) 
atsevišķās zemes vienībās. 19 (deviņpadsmit) jaunveidojamajās zemes vienības tiek 
paredzētas savrupmāju dzīvojamajai apbūves attīstībai (DzS1), viena (1) - mazstāvu 
daudzdzīvokļu nama vai/un darījumu/pakalpojumu objekta (DzD) būvniecības 
mērķiem tālākā nākotnē, viena (1) - atpūtas teritorijas pie Daugavai (ZP) izveidei un 
trīs (3) – teritorijas apkalpošanai nepieciešamās satiksmes un inženierkomunikāciju 
infrastruktūras: ielu un inženierkomunikāciju (SĪ) attīstībai. 

Visu jaunveidojamo „Blīvas savrupmāju apbūves teritorijās (DzS-1)” zemes vienību 
platība ir virs 1200 m2 (robežās no 1202 m2 līdz 2003 m2). Katrā zemes vienībā (zemes 
vienības no nr.1 līdz nr.19) paredzēts izbūvēt vienu divstāvu savrupmāju (vienas vai 
divu ģimeņu dzīvojamo māju), kā arī tās funkcionēšanai nepieciešamās palīgēkas 
(garāža, pirts u.tml.), piebrauktuves, autonovietnes un inženierkomunikāciju 
pievadus. Rindu māju un dvīņu māju apbūve nav atļauta. 

„Daudzdzīvokļu namu apbūves teritorijā (DzD)” (zemes vienībā nr.20) atļauts izbūvēt 
līdz trīsstāvu daudzdzīvokļu namu, tā pirmajos stāvos var izvietot arī pirmskolas 
izglītības, vai pārvaldes, vai atpūtas vai ārstniecības iestādi, vietējas nozīmes 
tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu. Veicot būvniecības ieceres publisko 
apspriešanu, iespējama arī darījumu iestādes būvniecība. Tuvākajā nākotnē šo DzD 
zemes vienību netiek plānots apbūvēt. 

Publiskās funkcijas un infrastruktūras nodrošināšanai, atbilstoši MK 30.04.2013. 
noteikumu Nr.240 „Vispārīgie teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” un 
Ogres novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu prasībām, paredzēta 
viena „Parki” (ZP) teritorija pie publiskās upes Daugavas 1351 m2 platībā (zemes 
vienība nr.21).  



17 
 

Jaunveidojamās dzīvojamās apbūves nodrošināšanai ar nepieciešamajiem 
satiksmes un inženierkomunikāciju infrastruktūras objektiem, tiek izveidotas trīs 
„Satiksmes infrastruktūras teritorijas (SĪ)” (zemes vienības nr. 22, 23 un 24). 

Detālplānojuma „Ticības” teritorijas atļautās izmantošanas eksplikācija sniegta 
2.tabulā. Atļautās izmantošanas un apbūves rādītāji precizēti detālplānojuma III daļā 
„Teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumi”. 

2. tabula. Detālplānojuma teritorijas atļautās izmantošanas eksplikācija 

 P
A

RC
EL

ES
 N

R.
 

 
 

 ATĻAUTĀ  
IZMANTOŠANA 

(FUNKCIONĀLAIS ZONĒJUMS)  
 
 
 

Ko
p

ēj
ā

 z
em

es
 v

ie
nī

b
a

s  
p

la
tīb

a
 (m

2 )
 

M
a

ks
im

ā
la

is 
a

p
b

ūv
es

 b
līv

um
s (

%
) 

 
M

a
ks

im
ā

la
is 

a
p

b
ūv

es
 

In
te

ns
itā

te
 (%

) 
 

M
in

im
ā

lā
 b

rīv
ā

 te
rit

or
ija

 
(%

)  
M

a
ks

im
ā

la
is 

st
ā

vu
 sk

a
its

 

1. Blīva savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) 1761 30 - - 2 

2. Blīva savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) 1302 30 - - 2 

3. Blīva savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) 1214 30 - - 2 

4. Blīva savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) 1236 30 - - 2 

5. Blīva savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) 1504 30 - - 2 

6. Blīva savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) 1581 30 - - 2 

7. Blīva savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) 1387 30 - - 2 

8. Blīva savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) 1202 30 - - 2 

9. Blīva savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) 1294 30 - - 2 

10. Blīva savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) 1631 30 - - 2 

11. Blīva savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) 1480 30 - - 2 

12. Blīva savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) 1436 30 - - 2 

13. Blīva savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) 1489 30 - - 2 

14. Blīva savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) 1498 30 - - 2 

15. Blīva savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) 1507 30 - - 2 

16. Blīva savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) 2003 30 - - 2 

17. Blīva savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) 1400 30 - - 2 

18. Blīva savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) 1681 30 - - 2 

19. Blīva savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) 1230 30 - - 2 

20. Daudzdzīvokļu namu apbūves teritorija (DzD) 7733 - 80 40 3 

21. Parki (ZP) 1351 5 - - 1 
22. Satiksmes infrastruktūras teritorija (SI) 7346 - - - - 

23. Satiksmes infrastruktūras teritorija (SI) 1417 - - - - 

24. Satiksmes infrastruktūras teritorija (SI) 260 - - - - 



18 
 

Lai teritorijā veidotos vienota un harmoniska apbūve, detālplānojuma II daļas 
„Grafiskā daļa” kartē „Detālplānojuma „Ticības” teritorijas atļautā izmantošana un 
apgrūtinātās teritorijas un objekti” attēlots galveno būvapjomu izvietojums. Precīzs 
jaunbūvējamo ēku un būvju apjoms un izvietojums tiks noteikts būvprojektos. 

4.3. PUBLISKĀS TERITORIJAS PIE DAUGAVAS LABIEKĀRTOJUMA 
RISINĀJUMI 

Detālplānojumā sniegti labiekārtojuma priekšlikumi publiskajai teritorijai pie 
Daugavas (21 zemes vienība - „Parki (ZP)” un daļa no 22 zemes vienības  - „Satiksmes 
infrastruktūras teritorija (SI)”). (skatīt 4.attēlā) 

Šī teritorija būs kopīgi izmantojama visu detālplānojuma dzīvojamās apbūves gabalu 
iedzīvotāju atpūtas pie/uz ūdens vajadzībām. Publisko teritoriju plānots labiekārtot un 
tajā izveidot atpūtas un sporta infrastruktūras objektus - pontona tipa laivu piestātni, 
slipu laivu nolaišanai ūdenī Daugavā, peldēšanās vietu, soliņus, galdu, atkritumu 
urnas, apgaismojumu, stādījumus u.c. ārtelpas elementus pēc nepieciešamības.  

 

4. attēls. Publiskās teritorijas pie Daugavas labiekārtojuma priekšlikumi 

Bērnu un pieaugušo aktīvajai atpūtai, piedāvāts izveidot atklātos laukumus, bērnu 
rotaļu laukumu un sporta spēļu (vasaras volejbola u.c.) laukumu.  

Bērnu rotaļu laukums veidojams ar rotaļu iekārtām, kas paredzētas dažādu vecuma 
bērniem. (piemēru skatīt 14.fotoattēlā) 



19 
 

 
14.fotoattēls. Rekomendējamās rotaļu iekārtas piemērs12 

Veidojama atpūtas/piknika vieta ar nojumi, galdu, ugunskura vietu. 

Labiekārtojuma elementiem ieteicamais materiāls - koks. (piemērus skatīt 14., 15. 
fotoattēlos) 

 
15.fotoattēls. Rekomendējamo labiekārtojuma elementu (atkritumu urna, sols, galds) piemēri13 

                                            
12 www.fixman.lv 
13 www.lappset.com 



20 
 

Stādījumiem piešķirama gan dekoratīva, gan funkcionāla nozīme – norobežošanās 
no dzīvojamās teritorijas, Daugavas pusē aizsargāt no vēja un dotu nelielu 
noēnojumu. 

Piekļūšanu pie laivu piestātnes un laivu nolaišanas slipas, kā arī pie publiskās upes 
Daugavas tauvas joslas, autotransportam nodrošinās 5,5 platā plānotā Katrīnas iela 
brauktuve (ar betona bruģa segumu), gājējiem -1,5 m plata gājēju ietve ar 
bruģakmens segumu. Iedzīvotāju ērtībai pie Daugavas tiek paredzēts arī automašīnu 
stāvlaukums ar četrām automašīnu novietošanas vietām. 

Atpūtas un sporta un inventāra glabāšanas nolūkiem atļauts izbūvēt palīgēka līdz 25 
m2, kas iekļaujas ainavā un nerada paaugstinātu slodzi uz vidi. (piemēru skatīt 
16.fotoattēlā) 

 
16.fotoattēls. Rekomendējamās palīgēkas 

piemērs14 

 

Publiskās teritorijas labiekārtojuma priekšlikumus skatīt 4.attēlā, kā arī II Grafiskajā 
daļā un IV daļā „Katrīnas ielas skiču projekts ar inženierkomunikācijām”. 

Detalizēti labiekārtojuma risinājumi jāparedz labiekārtojuma skiču projektā. 

 

 

 

 

 

 

                                            
14 www.MJEirobuve.lv 



21 
 

4.4. ADRESĀCIJAS  PRIEKŠLIKUMS 

Detālplānojuma grozījumu ietvertajā teritorijā tiek piedāvāts izveidot Ciemupes 
ciemā Katrīnas ielu un Mazo Katrīnas ielu, saglabāt pašvaldības ceļa - Šīroņu ielas 
nosaukumu, kā izveidojot atbilstošu nekustamo īpašumu numerāciju.  

Adresācijas priekšlikums iekļauj objektu (jaunveidojamo zemes vienību) piesaisti 
Katrīnas ielai un Šīroņu ielai. Numerāciju piedāvāta šāda: ielas kreisajā pusē - nepāra 
numuri, labajā pusē - pāra numuri. Adreses piešķirs Ogres novada pašvaldība pēc 
detālplānojuma grozījumu apstiprināšanas pašvaldībā un objektu nodošanas 
ekspluatācijā. 

Adresācijas un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa (NĪLM) priekšlikumu skatīt 
3.tabulā un 5.attēlā. 

 

5. attēls. Adresācijas priekšlikums 

3. tabula. Adresācijas un NILM priekšlikums 
PARCELES 

NR. 
ADRESE NĪLM 

Parcele nr.1 Katrīnas iela 20, Ciemupe, Ogresgala 
pagasts, Ogres novads, LV-5041 

Individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (0601) 

Parcele nr.2 Katrīnas iela 22, Ciemupe, Ogresgala 
pagasts, Ogres novads, LV-5041 

Individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (0601) 

Parcele nr.3 Katrīnas iela 16, Ciemupe, Ogresgala 
pagasts, Ogres novads, LV-5041 

Individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (0601) 

Parcele nr.4 Katrīnas iela 18, Ciemupe, Ogresgala 
pagasts, Ogres novads, LV-5041 

Individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (0601) 

Parcele nr.5 Katrīnas iela 12, Ciemupe, Ogresgala 
pagasts, Ogres novads, LV-5041 

Individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (0601) 



22 
 

PARCELES 
NR. 

ADRESE NĪLM 

Parcele nr.6 Katrīnas iela 14, Ciemupe, Ogresgala 
pagasts, Ogres novads, LV-5041 

Individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (0601) 

Parcele nr.7 Katrīnas iela 10, Ciemupe, Ogresgala 
pagasts, Ogres novads, LV-5041 

Individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (0601) 

Parcele nr.8 Katrīnas iela 8, Ciemupe, Ogresgala 
pagasts, Ogres novads, LV-5041 

Individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (0601) 

Parcele nr.9 Katrīnas iela 6, Ciemupe, Ogresgala 
pagasts, Ogres novads, LV-5041 

Individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (0601) 

Parcele nr.10 Katrīnas iela 4, Ciemupe, Ogresgala 
pagasts, Ogres novads, LV-5041 

Individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (0601) 

Parcele nr.11 Katrīnas iela 13, Ciemupe, Ogresgala 
pagasts, Ogres novads, LV-5041 

Individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (0601) 

Parcele nr.12 Katrīnas iela 11 Ciemupe, Ogresgala 
pagasts, Ogres novads, LV-5041 

Individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (0601) 

Parcele nr.13 Katrīnas iela 9, Ciemupe, Ogresgala 
pagasts, Ogres novads, LV-5041 

Individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (0601) 

Parcele nr.14 Katrīnas iela 7, Ciemupe, Ogresgala 
pagasts, Ogres novads, LV-5041 

Individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (0601) 

Parcele nr.15 Katrīnas iela 5, Ciemupe, Ogresgala 
pagasts, Ogres novads, LV-5041 

Individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (0601) 

Parcele nr.16 Katrīnas iela 3, Ciemupe, Ogresgala 
pagasts, Ogres novads, LV-5041 

Individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (0601) 

Parcele nr.17 Katrīnas iela 1, Ciemupe, Ogresgala 
pagasts, Ogres novads, LV-5041 

Individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (0601) 

Parcele nr.18 Šīroņu iela 25, Ciemupe, Ogresgala 
pagasts, Ogres novads, LV-5041 

Individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (0601) 

Parcele nr.19 Šīroņu iela 23, Ciemupe, Ogresgala 
pagasts, Ogres novads, LV-5041 

Individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (0601) 

Parcele nr.20 Katrīnas iela 2, Ciemupe, Ogresgala 
pagasts, Ogres novads, LV-5041 

Neapgūta daudzdzīvokļu māju 
apbūves zeme (0700) 
vai komercdarbības objektu 
apbūve (0801) 

Parcele nr.21 
 

Katrīnas iela 24, Ciemupe, Ogresgala 
pagasts, Ogres novads, LV-5041 
 

Dabas pamatnes, parki, zaļās 
zonas un citas rekreācijas 
nozīmes objektu teritorijas, ja 
tajās atļautā saimnieciskā 
darbība nav pieskaitāma pie 
kāda cita klasifikācijā norādīta 
lietošanas mērķa (0501) 

Parcele nr.22 Katrīnas iela Zeme dzelzceļa infrastruktūras 
zemes nodalījuma joslā un ceļu 
zemes nodalījuma joslā (1101) 

Parcele nr.23 Šīroņu iela Zeme dzelzceļa infrastruktūras 
zemes nodalījuma joslā un ceļu 
zemes nodalījuma joslā (1101) 

Parcele nr.24 Mazā Katrīnas iela Zeme dzelzceļa infrastruktūras 
zemes nodalījuma joslā un ceļu 
zemes nodalījuma joslā (1101) 



23 
 

4.5. APGRŪTINĀTĀS TERITORIJAS UN OBJEKTI 

Saskaņā ar Aizsargjoslu likumu, detālplānojuma teritorijā tiek noteikta vides un dabas 
resursu aizsardzības aizsargjosla gar Daugavu un ekspluatācijas aizsargjoslas - 
sarkanās līnijas un būvlaides gar Katrīnas ielu, Mazo Katrīnas ielu un Šīroņu ielu 
(pašvaldības ceļu), esošo inženierkomunikāciju objektu un tīklu aizsargjoslas, kā arī citi 
apgrūtinājumi - Daugavas 10 m tauvas josla un applūstošā teritorija (10% plūdu riska 
teritorija). (skatīt 4.tabulā „Apgrūtinājumi, kā arī detālplānojuma teritorijas II „Grafiskā 
daļa” kartē „Teritorijas atļautā izmantošana un apgrūtinātās teritorijas un objekti” un 
III daļā „Teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumi”). 

Daugavas 10 m tauvas joslai tiks nodrošināta publiska piekļuve visiem kājāmgājējiem 
un velosipēdistiem pa jaunveidojamās Katrīnas ielas gājēju ietvi. 

  



24 
 

4. tabula. Apgrūtinājumi  

APGRŪTI-
NĀJUMS 

APGRŪTI-
NĀJUMA 
KODS15 

PLA-
TUMS 
(m) 

APGRŪTINĀTĀ PLATĪBA (m2)/JAUNVEIDOJAMAJĀ ZEMES VIENĪBĀS NR. GRAFISKAJĀ DAĻĀ 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

Dabiskas 
ūdensteces 

vides un dabas 
resursu 

aizsardzības  
aizsargjoslas 

teritorija  
pilsētā un 

ciemos 

7311020105 20  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,
10
27 

0,
05
22 

- - 

Tauvas joslas 
teritorija gar 

upi 

7311050200 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,
06
51 

0,
02
97 

- 

Applūstošā 
(10% 

applūduma 
vārbūtība) 

teritorija 

7311020400 
 

saska-
ņā ar 

Grafis-
ko daļu 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,
00
97 

0,
00
01 

- - 

Ekspluatācijas 
aizsargjoslas 
teritorija gar 

ielu - sarkanā 
līnija 

 
 
 

7312030100 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,
73
46 

0,
14
17 

0,
02
60 

                                            
15 Saskaņā ar 04.02.2014. MK noteikumu Nr.61; 2.pielikumu 



25 
 

APGRŪTI-
NĀJUMS 

APGRŪTI-
NĀJUMA 
KODS15 

PLA-
TUMS 
(m) 

APGRŪTINĀTĀ PLATĪBA (m2)/JAUNVEIDOJAMAJĀ ZEMES VIENĪBĀS NR. GRAFISKAJĀ DAĻĀ 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

Ekspluatācijas 
aizsargjoslas 
teritorija gar 

elektrisko tīklu 
kabeļu līniju 

7312050201 1  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,
00
16 

- 

Ekspluatācijas 
aizsargjoslas 
teritorija gar 

gāzesvadu ar 
spiedienu līdz 

0,4 MPa 

7312080101 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,
01
72 

- 0,
03
07 

0,
00
46 

- 



26 
 

4.6. TRANSPORTA UN GĀJĒJU PLŪSMAS ORGANIZĀCIJA 

Piebraukšana detālplānojuma teritorijai paredzēta no pašvaldības ceļu/ielas -  Šīronu ielas, 
kas tālāk savienojas ar Austrumu ielu Ogres pilsētā.  

Plānojamajā teritorijā detālplānojuma risinājumi, kurā iekļauts arī ielu izveides skiču projekts 
(skatīt IV daļā),  paredz izveidot iekškvartāla ielas, nobrauktuves uz īpašumiem no Katrīnas 
ielas un Šīroņu ielas, transporta apgriešanās laukumus, gājēju ietves, stāvlaukumus, kā arī 
ūdenstransportam – pontona tipa laivu piestātni un slipu laivu nolaišanai Daugavā. 

Jaunveidojamās ielas - Katrīnas iela, mazā Katrīnas iela un pašvaldības ielas (ceļa) - Šīroņu 
ielas daļa ir izdalītas kā atsevišķas zemes vienības sarkanajās līnijās (zemes vienības nr. 22, 23 
un 24.). Ielu sarkanās līnijas noteiktas, ievērtējot nepieciešamo inženiertehniskās apgādes 
komunikāciju izvietojuma parametrus. Gājējiem paredzēta ietve vienā jaunveidojamās 
Katrīnas ielas pusē. 

Satiksmes organizācijas risinājumi nodrošinās piekļūšanu jaunveidojamajai dzīvojamajai 
apbūvei un publiskajai atpūtas teritorijai pie Daugavas gan autotransportam, gan 
velosipēdistiem un gājējiem. 

4.7. INŽENIERTEHNISKAIS NODROŠINĀJUMS 

Detālplānojuma ietverto teritoriju paredzēts nodrošināt ar visu veidu inženiertehniskās 
apgādes tīkliem - ūdensapgādi, sadzīves kanalizāciju un lietus ūdens kanalizāciju, 
elektroapgādi, ielas apgaismojumu, gāzes apgādi un sakariem.  

Nepieciešamās inženierkomunikācijas - elektroapgādes un sakaru kabeļus, transformatoru 
apakšstaciju, ūdensvadu, ugunsdzēsības hidrantus, sadzīves un lietus ūdens kanalizācijas 
vadus, zemā spiediena gāzes vadus, sadales iekārtas ir paredzētas izvietot ielu un 
inženierkomunikāciju koridora sarkanajās līnijās.  

Ielu un inženierkomunikāciju koridora posmu šķērsprofila risinājumi ar sarkanajām līnijām, 
būvlaidēm un inženiertehnisko komunikāciju izvietojumu skatīt IV daļā „Katrīnas ielas skiču 
projekts ar inženierkomunikācijām”. 

Inženierkomunikāciju projektēšana un būvniecība tiks veikta atbilstoši detālplānojumā 
iekļautā Katrīnas ielas ar inženierkomunikācijām skiču projekta (IV daļā) un turpmāk 
izstrādājamo tehnisko projektu risinājumiem. Visas nepieciešamās inženiertehnisko 
komunikāciju sistēmas izbūvējamas pēc tehnisko projektu izstrādes. 

4.7.1. ŪDENSAPGĀDE UN KANALIZĀCIJA  

Teritorijas ūdensapgādes un kanalizācijas risinājumi veidoti, pamatojoties uz PA „Mālkalne” 
17.03.2014. izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem nr.12/135 detālplānojuma izstrādei. 

Jaunveidojamo dzīvojamo apbūvi plānots nodrošināt ar centralizēto ūdensapgādi un 
sadzīves notekūdeņu novadīšanu, pieslēdzoties pie pašvaldības aģentūras „Mālkalne” 
apsaimniekotajiem Ogres pilsētas inženiertīkliem, kas atrodas apmēram 300 m attālumā no 
detālplānojuma teritorijas. 

Sarkanajās līnijās ir paredzēta vieta ūdensvadu, sadzīves un lietus kanalizācijas vadu 
izbūvei. Dzeramā ūdens apgāde tiks nodrošināta, paredzot projektēto ūdensvadu 



27 
 

pieslēgšanos pie esošā Ogres pilsētas ūdensvada DN 160 akā ŪH155 - pie atstātā atzara, 
kura atrodas Akmeņu un Austrumu ielu krustojumā. Ēku ievados tiks izbūvēti ventiļi un 
ūdensskaitītāji. 

Dzīvojamās apbūves ugunsdzēsības vajadzību nodrošināšanai paredzēts izbūvēt divus 
virszemes ugunsdzēsības hidrantus Katrīnas ielas sarkanajās līnijās.  

Sadzīves kanalizācijas notekūdeņi tiks aizvadīti, paredzot pieslēgšanos pie esošās Ogres 
pilsētas kanalizācijas DN 200 Akmeņu ielā - akā K58, kura atrodas pie Ceļu satiksmes 
drošības direkcijas (CSDD) ēkas. Notekūdeņus no detālplānojuma teritorijas paredzēts 
savākt ar pašteci un ievadīti jaunbūvējamā kanalizācijas sūkņu stacijā (KSS). No KSS līdz 
pieslēguma vietai Akmeņu ielā ir paredzēts kanalizācijas spiedvads PO OD 90 mm. 

Ūdensvads un sadzīves kanalizācijas spiedvads no pieslēguma vietas līdz Katrīnas ielai 
projektēts pa Šīronu ielas brauktuvi. Pēc ūdensvadu un kanalizācijas vadu izbūves 
pašvaldības ielu esošās brauktuves un ietves plānots atjaunot sākotnējā stāvoklī. 

Pieslēgumi pie pašvaldības aģentūras „Mālkalne” apsaimniekotajiem Ogres pilsētas 
centralizētajiem ūdensvadu un kanalizācijas tīkliem, jāveic saskaņā ar izstrādātu tehnisko 
projektu.  

4.7.2. LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANA 

Detālplānojumā tiek paredzēta ietus kanalizācijas sistēmas atdalīšanu no saimnieciskās 
kanalizācijas. Lietus ūdeņu novadīšanai no ielām un tiks izbūvēta lietus ūdeņu kanalizācija 
(gūlijas), kas projektējamas un izbūvējamas ielu sarkanajās līnijās pēc tehnisko projektu 
izstrādes normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

Lai nodrošinātu savākto lietus ūdeņu attīrīšanu pirms novadīšanas Daugavā, zemes vienībā 
nr.21 (ZP) tiek paredzētas lietus ūdeņu attīrīšanas iekārtas. 

4.7.3. UGUNSDROŠĪBAS NODROŠINĀJUMS 

Jaunveidojamo dzīvojamās apbūves zemes vienību sadalījums ir izplānots tā, lai 
ugunsdzēsēju transports varētu tieši piekļūt katram nekustamajam īpašumam. 

Uguns drošības nodrošināšana plānota atbilstoši LBN 201-10 "Būvju ugunsdrošība". Lai 
nodrošinātu LBN 201-10 uzstādītās prasības paredzēts apvienot ugunsdzēsības ūdensvadu 
ar dzeramā ūdens apgādes tīklu. Lai nodrošinātu mājas vienlaicīgu ugunsdzēsību no divām 
pusēm ir paredzēts izbūvēt divus virszemes tipa ugunsdzēsības hidrantus Katrīnas ielā. 
Ugunsdzēsības ūdens ņemšanas vietas tiks ierīkotas tā, lai ugunsdzēsības tehnika varētu 
ņemt ūdeni jebkurā gadalaikā un tiktu nodrošināta ugunsgrēka dzēšana vismaz trīs stundu 
laikā.  

Izstrādājot inženierinfrastruktūras tīklu un objektu tehniskos projektus un projektējot būvju 
izvietojumu, ir jāievēro 28.06.2011. MK noteikumi Nr.498 „Noteikumi par Latvijas 
būvnormatīvu LBN 201-10 „Būvju ugunsdrošība”, Latvijas būvnormatīvs LBN 222-99 
„Ūdensapgādes ārējie tīkli un būves” (apstiprināts ar MK 01.02.2000. noteikumiem Nr.38) un 
Civilās aizsardzības likuma prasības. 

Ūdens ņemšanas atrašanās vietas, kā arī piebraukšanas ceļus pie tām apzīmē ar 
norādījuma zīmēm saskaņā ar Latvijas standartu LVS 446 „Ugunsdrošībai un civilajai 
aizsardzībai lietojamās zīmes un aizsargkrāsojums”. 



28 
 

4.7.4. SILTUMAPGĀDE 

Tā kā detālplānojuma teritorijas tuvumā nav Ogres pilsētas centralizēto siltumtīklu, 
perspektīvo objektu - dzīvojamo māju siltumapgāde tiks risināta individuāli (lokāli), paredzot 
konkrētus risinājumus tehniskajos projektos. 

4.7.5. ELEKTROAPGĀDE 

Teritorijas elektroapgādes risinājumi veidoti, pamatojoties uz AS „Sadales tīkls” 02.04.2014. 
izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem nr. 30KI20-03.02/684 detālplānojuma izstrādei.  

19 (deviņpadsmit) jaunbūvējamo savrupmāju un vienas mazstāvu daudzdzīvokļu mājas 
(tālākā perspektīvē) elektriskās apgādes nodrošināšanai, paredzēta esošās transformatoru 
apakšstacijas T-2023 rekonstrukcija. Papildus tiks uzstādīta jauna 20/0,42 kV KTAB tipa 
transformatoru apakšstacija detālplānojumā norādītajā vietā (Katrīnas ielas sarkanajās 
līnijās), kā arī projektējamo ielu sarkanajās līnijās paredzēts izbūvēt elektrisko tīklu 
apakšzemes kabeļu līnijas. Apbūves gabalu 0,4 kV elektroapgādei paredzēts pieslēgums 
pie projektējamās KTAB 0,4 kV sadalnes. Paredzētas elektrosadales skapju un ievadsadaļņu 
novietošanas vietas. 

Detālplānojuma „Ticības” teritoriju šķērsojošo AS „Sadales tīkli” 20 kV gaisvadu 
elektropārvades līniju plānots demontēt un pārvietot, izbūvējot attiecīgos elektropārvades 
20 kV kabeļus Katrīnas ielas sarkano līniju koridorā, paredzot pieslēgums pie projektējamās 
KTAB 0,4 kV sadalnes. Lai veiktu esošā 20 kV gaisvadu elektropārvades līnijas demontāžu un 
pārvietošanu, pēc detālplānojumā apstiprināšanas pašvaldībā, elektroietaišu demontāžai 
vai pārbūvei (pārvietošanai) ir jāizstrādā tehniskais projekts, ievērojot AS „Sadales tīkli” 
izdotos tehniskos noteikumus elektrolīnijas un elektroietaišu pārbūvei. 

Jaunveidojamās dzīvojamās apbūves elektroapgāde nodrošināma saskaņā ar izstrādātu 
tehnisko projektu. 

4.7.6. GĀZES APGĀDE 

Plānojamajā teritorijā atrodas AS „Latvijas Gāze” sadales gāzesvadi ar spiedienu līdz 0,4 
MPa.  

Saskaņā ar AS „Latvijas Gāze” 24.03.2014. izsniegtajiem nosacījumiem Nr. 27.4-2/1715, 
detālplānojumā paredzēta sadales gāzesvadu ar spiedienu līdz 0,4 MPa novietne esošo un 
projektēto ielu sarkanajās līnijās atbilstoši Latvijas būvnormatīvu (LBN), Latvijas standartu 
(LVS), Aizsargjoslu likuma, 01.10.2014. MK noteikumi Nr. 574 "Noteikumi par Latvijas 
būvnormatīvu LBN 008-14 "Inženiertīklu izvietojums"" prasībām.  

Pievienošanās paredzēta pie esošā vidējā spiediena sadales gāzes vada D180. Paredzētas 
iespējas gāzes pievada ar spiedienu līdz 0,4 MPa izbūvei katram patērētājam atsevišķi, kā 
arī paredzētas gāzes spiediena regulēšanas - uzskaites iekārtu novietnes katram 
patērētājam uz īpašuma robežas, nodrošinot pieejamību no ielu sarkano līniju zonas. 

Gāzes apgādes tīklu un objektu tehniskais projekts normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
izstrādājams atsevišķi. Tehniskos noteikumus konkrētā objekta gāzes apgādei patērētājam 
jāpieprasa Sabiedrības Gāzapgādes attīstības departamenta Klientu piesaistes daļā, pēc 
detālplānojuma apstiprināšanas pašvaldībā. 



29 
 

4.7.7. SAKARI 

Saskaņā ar SIA „Lattelecom” 08.04.2014 izdotajiem nosacījumiem detālplānojuma izstrādei 
Nr.5234-1 detālplānojuma teritorija nodrošināma ar telekomunikāciju sakariem paredz 
sakaru komunikāciju trases projektējamo ielu sarkano līniju koridoros, ar iespēju pievienoties 
esošajām SIA „Lattelecom” sakaru komunikācijām. 

Telekomunikāciju ievadi jāparedz uz visām projektējamajām ēkām no komunikāciju trasēm, 
kā arī jāparedz vietas sakaru sadales punktu ierīkošanai pie projektējamajām sakaru trasēm 
ekspluatācijai piemērotās vietās. 

Iepriekš minēto darbu izpildei nepieciešama tehniskā projekta izstrāde. Projektēšanas un 
izbūves darbi veicami saskaņā ar SIA „Lattelecom” tehniskajiem standartiem. 

 

 

  



30 
 

5. DETĀLPLĀNOJUMA ĪSTENOŠANAS KĀRTĪBA 
Detālplānojuma „Ticības” īstenošanas kārtība ietver sekojošus pasākumus, atbilstoši 
detālplānojuma risinājumiem un detālplānojuma sastāvā iekļautajam Katrīnas ielas ar 
inženierkomunikācijām skiču projektam: 

1) plānoto ielu (Katrīnas ielas, Mazās Katrīnas ielas), piebraucamo ceļu un nobrauktuvju 
uz apbūvi projektēšanu un izbūvi; 

2) ārējo inženierbūvju projektēšanu un izbūvi; 

3) labiekārtojuma infrastruktūras projektēšanu un izbūvi; 

4) jaunveidojamo zemes vienību sadali un realizāciju; 

5) ēku un būvju projektēšanu, būvniecību un nodošanu ekspluatācijā. 

Detālplānojums „Ticības” īstenojams šādā kārtībā: 

1) tehniskā projektu izstrāde plānotajām ielām, elektroapgādes, sakaru, gāzes 
apgādes, ūdensapgādes un sadzīves un lietus ūdeņu kanalizācijas 
inženierkomunikācijām; 

2) elektroapgādes, sakaru, gāzes apgādes, ūdensapgādes, sadzīves un lietus ūdeņu 
kanalizācijas komunikāciju izbūve plānoto ielu un inženierkomunikāciju koridora 
sarkanajās līnijās un ZP teritorijā (jaunveidojamajā zemes vienībā nr.21); 

3) plānoto ielu izbūve zemes klātnes līmenī ar šķembu segumu (jaunveidojamās zemes 
vienības SĪ nr.22, 23, 24); 

4) ūdensvadu un kanalizācijas vadu izbūve pašvaldības Šīroņu ielas (ceļa) posmā un 
pieslēgumu izbūve pie esošā Ogres pilsētas ūdensvada atzara Akmeņu un Austrumu 
ielas krustojumā un esošās kanalizācijas DN200 Akmeņu ielā (akā K58), būvniecības 
laikā bojāto pašvaldības ielu segumu atjaunošana; 

5) labiekārtojuma infrastruktūras izveide (projektēšana un izbūve) publiskajā atpūtas 
teritorijā pie Daugavas (jaunveidojamajā zemes vienībā ZP nr.21); 

6) projektēto zemes vienību kadastrālā uzmērīšana, zemes lietošanas veidu 
aktualizācija, adrešu piešķiršana, reģistrācija nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā un ierakstīšana Zemesgrāmatā normatīvajos aktos noteiktā 
kārtībā, kas tiek veikta pēc 1), 2), 3), 4) punktos paredzēto darbu izpildes; 

7) ēku un būvju projektēšana, būvniecība un nodošana ekspluatācijā; 

8) plānoto ielu (Katrīnas ielas, Mazās Katrīnas ielas) cietā seguma un ielas infrastruktūras 
elementu izbūve, kā arī teritorijas labiekārtošana. 

Detālplānojuma īstenotājiem ir jāatjauno detālplānojuma īstenošana laikā bojātās esošo 
pašvaldības ielu brauktuves un ietves sākotnējā stāvoklī. 

Detālplānojumu „Ticības” īsteno saskaņā ar administratīvo līgumu starp Ogres novada domi 
un detālplānojuma īstenotāju - nekustamā īpašuma „Ticības” īpašnieku SIA ''Amber Real 
Estate''. 

 

 



31 
 

 

II DAĻA. GRAFISKĀ DAĻA 
1. Zemes vienības „Ticības” inženiertopogrāfiskais plāns ar pazemes komunikācijām M 

1: 500 (1. lapa) 
2. Detālplānojuma „Ticības” teritorijas atļautā izmantošana un apgrūtinātās teritorijas 

un objekti” M 1 : 500 (2. lapa)  

3. Zemes ierīcības darbu plāns M 1 : 500 (3. lapa)  

 
 
 
 
 

 

 
  









35 
 

III DAĻA.TERITORIJAS 
IZMANTOŠANAS UN APBŪVES 

NOSACĪJUMI 
1. Šo teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumu (turpmāk - Apbūves nosacījumi) 

darbības robežas ir Ogres novada Ogresgala pagasta Ciemupes ciema nekustamā 
īpašuma  „Ticības” (kadastra apzīmējums 7480 005 0372) un tai pieguļošo zemes 
vienību „Daugavas upe“ (kadastra apzīmējums 7480 005 0615) un „Pagasta ceļi“ 
(kadastra apzīmējums 7480 005 0775) daļas, kas robežojas ar zemes vienību „Ticības“ 
(turpmāk - detālplānojuma „Ticības“ teritorija) robežas. 

2. Detālplānojuma nekustamā īpašuma „Ticības“ teritorijā ir spēkā Ogres novada 
pašvaldības Saistošie noteikumi Nr.16/2012 “Ogres novada teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi” (turpmāk - Saistošie noteikumi Nr.16/2012). 

3. Apbūves nosacījumi papildina Saistošo noteikumu Nr.16/2012 220.14. punktu ar A) 
apakšpunktu sekojošā redakcijā: ”Detālplānojuma nekustamajā īpašumā „Ticības” 
Ciemupes ciema teritorijā blīvas savrupmāju apbūves teritorijā nolūks kādā atļauts 
projektēt, būvēt, pārbūvēt, ierīkot vai izmantot ēku  ir savrupmāja - vienas ģimenes 
dzīvojamā māja, divu ģimeņu dzīvojamā māja. Ēkas maksimālais augstums 9 m līdz 
jumta korei.” 

4. Detālplānojuma „Ticības“ teritorijas funkcionālais zonējums,  apgrūtinātās teritorijas un 
objekti, kuriem noteiktas aizsargjoslas attēloti Grafiskās daļas kartē M 1: 500 
„Detālplānojuma „Ticības” teritorijas atļautā izmantošana un apgrūtinātās teritorijas un 
objekti”. 

 

 

  



36 
 

IV DAĻA. KATRĪNAS IELAS SKIČU 
PROJEKTS AR INŽENIERKOMUNIKĀCIJĀM 

M 1: 500 
 

  





SP-448-2014  Katrīnas ielas skiču projekts ar inženierkomunikācijām M 1:100           lapa 45 
 

SKIČU PROJEKTA SĒJUMA SATURS 

1. Būvkomersanta reģistrācijas apliecība ...................................... lapa 46 

2. Būvprakses sertifikāts ceļu projektēšanā Nr. 20-5685. .............. lapa 47 

3. Būvprakses sertifikāts ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu       

projektēšanā Nr. 50-3612 .......................................................... lapa 48 

4. Būvprakses sertifikāts gāzes apgādes sistēmu projektēšanā 

 Nr. 50-2892 ............................................................................... lapa 49 

5. Sertifikāts Nr. 70-2353 elektroietaišu projektēšanā ................... lapa 50 

6. Sertifikāts Nr. 35-282  telekomunikāciju sistēmu un tīklu 

projektēšanā .............................................................................. lapa 51 

7. Paskaidrojuma raksts ................................................................ lapa 52-59 

 

RASĒJUMI 

 

1. Vispārīgie rādītāji ....................................................................... lapa 61 (SP-0) 

2. Ģenerālplāns M 1:500 ............................................................... lapa 62-63    

 (ĢP-1; ĢP-2) 

3. Ielas plāns M 1:500.................................................................... lapa 64 (SP-1) 

4. Garenprofils ............................................................................... lapa 65-66  

(SP-2; SP-3) 

5. Šķērsgriezumi ............................................................................ lapa 67 (SP-4) 

6. Satiksmes organizācijas plāns M 1:500 ..................................... lapa 68 (SP-5) 

 
 

  
 



SP-448-2014           Katrīnas ielas skiču projekts ar inženierkomunikācijām M 1:100 lapa 46



SP-448-2014           Katrīnas ielas skiču projekts ar inženierkomunikācijām M 1:100 lapa 47



SP-448-2014           Katrīnas ielas skiču projekts ar inženierkomunikācijām M 1:100 lapa 48

Raimonds
Typewritten Text

Raimonds
Typewritten Text
Ticības

Raimonds
Typewritten Text



SP-448-2014           Katrīnas ielas skiču projekts ar inženierkomunikācijām M 1:100 lapa 49



SP-448-2014           Katrīnas ielas skiču projekts ar inženierkomunikācijām M 1:100 lapa 50



SP-448-2014           Katrīnas ielas skiču projekts ar inženierkomunikācijām M 1:100 lapa 51



SP-448-2014                  Katrīnas ielas skiču projekts ar inženierkomunikācijām M 1:100           lapa 52 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Vispārējā daļa 

 

Skiču projekts izstrādāts pamatojoties uz: 

1. Ogres novada domes sēdes protokala izraksts Nr. 4 

2. Darba uzdevums detālplānojuma izstrādei nekustamā īpašuma „Ticības”, Ogresgala 

pag., Ogres nov. 

3. Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes nosacījumi detālplānojuma grozījumu 

izstrādāšanai. 

4. Latvijas Republikas Veselības ministrijas Veselības inspekcijas nosacījumi teritorijas 

plānojumam Nr. 10-4/6307/185. 

5. Valts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas nosacījumi detālplānojuma grozījumu 

izstrādāšanai. 

6. VAS „Latvijas valsts ceļi” tehniskajiem noteikumiem Nr 4.3.4-86. 

7. A/S „Latvijas Gāze” tenniskajiem noteikumiem Nr. 27.4-2/1715. 

8. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas reģiona pārvaldes Ogres daļas 

nosacījumi Nr. 22/8.13-2.5/22. 

9. A/S „Sadales tīkls” nosacījumi Nr. 30KI20-03.02/684. 

10. SIA „Lattelecom” tehniskie noteikumi Nr. 5234-1 

11. Ogres novada pašvaldības aģentūras „Mālkalne” tehniskajiem noteikumiem Nr. 3262. 

12. Latvijā spēkā esošajiem standartiem ceļu būvniecībā un projektēšanā. 

Projekta risinājumi atbilst Latvijas Republikas būvnormatīviem, Latvijas valsts 

standartiem un ceļu satiksmes noteikumiem. 

Par izejas datiem izmantots topogrāfiskais uzmērījums, ko izstrādājis uzņēmums AS   

„Mērniecības Centrs MC” 2014.gada martā. 

Vispārējā daļa dota projekta detālplānojuma sadaļā. 

 

Esošais stāvoklis 

 

Projektētā Katrīnas iela atrodas uz pašreiz lauksaimniecībā izmantojamas zemes 

nekustamā īpašumā „Tīcības” Ogresgala pagastā, Ogres novadā kadastra Nr. 

74800050372. Projektētā iela ir DV kategorijas iela, kas nodrošinās piekļūšanu 

pieguļošajiem īpašumiem. Perspektīvē šajā teritorijā ir paredzēts izbūvēt savrupmājas, 

kurām piekļūšananu nodrošinās projektētā iela. 



SP-448-2014                  Katrīnas ielas skiču projekts ar inženierkomunikācijām M 1:100           lapa 53 

Apbūvējamās teritorijas reljefs izteikts ir 60m garā posmā pie Daugavas upes, 

savukārt pārējā teritorija ir samērā līdzena. Augstuma atzīmes apbūvējamā teritorijā 

svārstās 23.38m līdz 19.47m. Esošo apbūvējamo teritoriju klāj vidēji 0.15m biezs augu 

zemes slānis, esošā grunts- smilts, mālsmilts. 

 

Projekta risinājumi 

Vispārējā daļa 

 

Katrīnas ielas skiču projekts izstrādāts ievērojot visus augstāk minētos tehniskos 

noteikumus, izejas datus un Latvijā spēkā esošos standartus ceļu būvniecībā un 

projektēšanā. 

Projekta risinājums paredz izbūvēt –  iekškvartāla ielas, nobrauktuves uz īpašumiem, 

transporta apgriešanās laukumus, gājēju ietves, stāvlaukumu, slipu laivu nolaišanai ūdenī 

un pontona tipa laivu piestātni. 

Par aprēķina automobīli iekškvartāla ielām un mezglos pieņemts 2-asu atkritumu 

vedējs ar garumu 9.03m. 

Projektētais ātrums Vpr. = Vatļ. (atļautais braukšanas ātrums) = 20 km/h. 

Projektēto asu skaits- 5. gab. Projektētās ielas kopējais garums ir 474.99m (ass-

1 332.77m, ass-2 31.53, ass-3 28.41m, ass-4 30.46m un ass-5 51.82m).  

Projektētās ielas ass-1, ass-2, ass-3, ass-4 braucamajai daļai paredzēts betona 

bruģakmens segums ar platumu 5.50m, kas nodrošinās normālu divvirziena transporta 

kustību, un divpusēju šķērskritumu 2.5%. Ielas ass-5, kas paredzēts kā pievedceļš esošai 

savrupmājai, braucamā daļa projektēta ar asfatbetona segumu, platumu 3.00m, vienpusēju 

šķērskritumu 2.5% uz ievalkas pusi un 0.25m platām minerālmateriālu maisījuma seguma 

nomalēm ar šķērskritumu 4.0%. 

Projektētā iela ass-1, ass-2 ass-3 un ass-4 paredzēta ar slēgto lietus ūdens atvadi, 

kur lietus ūdeni paredzēts novadīt uz uztvērējgūlijām. Savukārt ass-5 paredzēta ar atvērto 

lietus ūdens atvadi, kur lietus ūdeni paredzēts novadīt uz ievalku. 

Skatīt rasējumus „Ielas plāns” SP-1, „Šķērsgriezumi” SP-4 un „Garenprofils” SP-2, 

SP-3. 

 

Ietve 

 

Projektā ass-1 pa labi ir paredzēts izbūvēt 1.50m platu gājēju ietvi. Ietvei paredzēts 

betona bruģakmens segums ar šķērskritumu 3.0% virzienā uz brauktuvi. Ietves paredzēts 



SP-448-2014                  Katrīnas ielas skiču projekts ar inženierkomunikācijām M 1:100           lapa 54 

aprīkot ar ratiņu nobrauktuvēm. Bortakmens pacēlums šajās zonās – 0cm, garenslīpums  

≤10%. 

Lai nodrošinātu gājējiem ērtāku pārvietošanos no ass-1 līdz ass-5 tiek paredzēta 

1.50m plata gājēju ietve. Ietve atvieglos gājēju nokļūšanu no Katrīnas ielas uz esošo Šīronu 

ielu un otrādi. 

Skatīt rasējumu „Ielas plāns” SP-1. 

 

Apgriešanās laukumi 

 

Projektā paredzēti 3 transporta apgriešanās laukumi- apgriešanās laukums-1, 

apgriešanās laukums-2 un apgriešanās laukums-3- attiecīgi ass-2, ass-3 un ass-5 trases 

beigās, lai varētu piekļūt zemes īpašumiem ap tiem un apgriest transportlīdzekli pretējā 

braukšanas virzienā. Transporta apgriešanās laukuma iekšējais/ārējais rādius = 

4.50/10.00m 

Laukumu izmērus un novietojumu skatīt rasējumā „Ielas plāns” SP-1. 

 

Stāvlaukums, slips,  pontona laipa 

 

 Tā kā projektētā iela atrodas pie Daugavas upes, tad iedzīvotāju ērtībai pie 

Daugavas tiek paredzēts automašīnu stāvlaukums, slips laivu nolaišanai ūdeni un pontona 

tipa laivu pietātne. Lai stāvlaukuma novietojums būtu paralēli Daugavai, tā pieslēgums pret 

ass-1 103.47˚ PK 3+25.88. Stāvlaukums projektēts ar 4 automašīnu novietošas vietām. 

Skatīt rasējumu „Ielas plāns” SP-1. 

 

Garenprofili 

 

Lielākā daļa no projektētās Katrīnas ielas trases atrodas samērā līdzenā apvidū, 

tāpēc projektētie garenkritumi ir nelieli. Izņēmus ir ass-1 posms no PK 2+00 līdz PK 2+60, 

kur ir izteikts reljefs ar kritumu uz Daugavas pusi, kur projektētais garenkritums ir 4.66%. 

Projektētās augstuma atzīmes Baltijas augstumu sistēmā svārstās starp 23.38m līdz 

19.47m. Projektētais garenprofils ass-1, ass-2, ass-3, ass-4 nodrošinās lietus ūdens pilnīgu 

novadi uz uztvērējgūlijām, ass-5 garenprofils nodrošinās lietus ūdens novadi uz ievalku. 

Skatīt rasējumus „Garenprofils” SP-2- SP-3. 

 

 

 



SP-448-2014                  Katrīnas ielas skiču projekts ar inženierkomunikācijām M 1:100           lapa 55 

Segas konstrukcija 

 

Karstajam asfaltam AC 16 base pieņemta lietojamo rupjo minerālmateriālu stiprības 

klase S-IV. Karstajam asfaltam AC 11 surf pieņemta lietojamo rupjo minerālmateriālu 

stiprības klase S-IV. Minerālmateriālu maisījumam 0/32s, 0/32p un 0/45 pieņemta rupjo 

minerālmateriālu stiprības klase N-IV. Salizturīgās kārtas nestspēja paredzēta ≥60 MPa. 

 

Brauktuvei (ass-1, ass-2, ass-3, ass-4) paredzētā segas konstrukcija: 

1.  Betona bruģakmens       8 cm, 

2.  izlīdzinošā starpkārta (sīkšķembu maisījums 0/5)   5 cm, 

3.  minerālmateriālu maisījuma pamats 0/45    10 cm, 

4. minerālmateriālu maisījuma pamats 0/45    15 cm 

5.  salizturīgā kārta        30 cm. 

 

Brauktuvei (ass-5) paredzētā segas konstrukcija: 

1.  asfaltbetona seguma virskārta AC-11 surf    4 cm, 

2.  asfaltbetona seguma apakškārta AC-16 base    4 cm, 

3.  minerālmateriālu maisījuma pamats 0/45    10 cm, 

4. minerālmateriālu maisījuma pamats 0/45    15 cm 

5.  salizturīgā kārta        30 cm. 

 

Ietvēm paredzētā segas konstrukcija: 

1.  betona bruģakmens       6 cm, 

2.  izlīdzinošā starpkārta (sīkšķembu maisījums 0/5)   3 cm, 

3.  minerālmateriālu maisījuma pamats 0/32p    12 cm, 

4.  salizturīgā kārta        20 cm. 

Skatīt rasējumus „Ielas plāns” SP-1 un „Šķērsgriezumi” SP-4.  

 

Apzaļumošana 

 

Nogāzes, ievalkas tekne un zaļā zona līdz sarkanajām līnijām nostiprināma ar 

melnzemi 10 cm biezumā, pēc tam apsējot ar daudzgadīgu zālāju, lai novērstu izskalošanos 

un trūdvielu nokļūšanu uz ielas seguma.  

Skatīt rasējumu „Ielas plāns” SP-1 un „Šķērsgriezumi” SP-4. 

 

 



SP-448-2014                  Katrīnas ielas skiču projekts ar inženierkomunikācijām M 1:100           lapa 56 

Inženierkomunikācijas 

 

Ūdensvads 

Projektējamā ūdensvada pieslēguma vieta ir pie esošā pilsētas ūdensvada DN160, 

kurš atrodas Akmeņu un Austrumu ielu krustojumā. Ūdensvads no pieslēguma vietas līdz 

Katrīnas ielai projektēts pa Šīronu ielas brauktuvi. Pēc ūdensvadu izbūves esošās 

brauktuves un ietves atjaunot sākotnējā stāvoklī. 

Maģistrālais ūdensvads paredzēts no PE De110x6,6 mm PN10 un PE De63x3,8 mm 

PN10 cauruļvadiem. Ūdensvada māju pievadi paredzēti līdz ielu sarkanajām līnijām no PE 

De32 mm PN16. Cauruļvadiem jāatbilst attiecīgajām EN normām LVS EN 12201. Uz katru 

mājas ievadu ir paredzēta noslēgarmatūra.  

Ugunsdrošības vajadzībām ir paredzēti 2 virszemes ugunsdzēsības hidranti. 

Jāparedz hidrantu zīmju uzstādīšana. 

Skatīt rasējumus „Ģenerālplāns” ĢP-1, ĢP-2. 

 

Fekālā kanalizācija  

Projektējamās fekālās kanalizācijas pieslēguma vieta ir pie esošās kanalizācijas 

DN200 Akmeņu ielā – akā K58, kura atrodas pie ēkas CSDD. Notekūdeņus savākt ir 

paredzēts ar pašteci, kuri tiks ievadīti jaunbūvējamā kanalizācijas sūkņu stacijā (KSS). No 

KSS līdz pieslēguma vietai Akmeņu ielā ir paredzēts kanalizācijas spiedvads PE OD 90 mm. 

Fekālās kanalizācijas spiedvads no pieslēguma vietas līdz Katrīnas ielai projektēts pa 

Šīronu ielas brauktuves malu. Pēc spiedvada izbūves esošās brauktuves un ietves atjaunot 

sākotnējā stāvoklī. 

Pašteces kanalizācijas cauruļvadu materiāls paredzēts no PP De200 un De160 

SN8(T8) caurulēm. Pašteces kanalizācijas izbūve veicama saskaņā ar cauruļu ražotāja 

instrukcijām. Kanalizācijas tīklu pārbaudes pēc izbūves jāveic saskaņā ar LVS un Pasūtītāja 

prasībām.  Pievienojuma punktos pie esošajiem tīkliem jānodrošina izturīgs savienojums, 

kas nepieļauj gruntsūdens infiltrāciju tīklos. 

Jaunā sūkņu stacija nodrošinās visu savakto notekūdeņu pārsūknēšanu. Sūkņu 

stacija paredzēta rūpnieciski izgatavota no sintētiska materiāla. Sūkņu stacijās paredzēts 

uzstādīt 2 darba sūkņus. Sūkņu stacijas korpuss atbilstoši LVS EN 12050-1:2003, no 

sintētiska materiāla, rūpnieciski ražots. Sūknētavas apakšējai daļai jānodrošina konstrukcija, 

kas samazinātu ar sedimentāciju izraisītās problēmas. Sūknētavai jābūt aprīkotai ar 

kāpnēm, montāžas platformu, ienākošās strūklas slāpētāju, rupjo frakciju filtru jeb atkritumu 

grozu un pietiekamu ventilāciju.  Sūkņu un groza izcelšanas vadulas jāparedz no nerūsējošā 

tērauda AISI 316. Kanalizācijas sūkņu stacijas diametrs DN1500, izvietojums zaļajā zonā un 



SP-448-2014                  Katrīnas ielas skiču projekts ar inženierkomunikācijām M 1:100           lapa 57 

jāparedz slēdzama lūka ar eņģi. Slodzes klase atbilstoši LVS EN 124:2002 standarta 

prasībām. Lūku izmēriem jābūt izvēlētiem tā, lai varētu ērti izcelt un apkalpot sūkņus un 

rupjo frakciju grozu. Sūknētavā uz ienākošā kolektora jābūt iebūvētam nažveida aizbīdnim 

ar kāta pagarinātāju. 

Skatīt rasējumu „Ģenerālplāns” ĢP-1, ĢP-2. 

  

Lietus kanalizācija  

Lai nodrošinātu lietus kanalizācijas sistēmas atdalīšanu no saimnieciskās 

kanalizācijas, projektā paredzēts izbūvēt lietus kanalizācijas cauruļvadus no PP De250 un  

De200 SN8(T8) caurulēm un izbūvējot izlaidi uz Daugavas upi. Uz ceļa tiek paredzētas 

gūlijas.  

Lietus kanalizācijas izlaidi jāparedz Daugavas upē, kura malu jānoklāj ar ģeopaklāju 

Secumat, velto ģeotekstilu SNW15 un ģeopaklāju Enkamat A. Pretorozijas paklājs 

SECUMAT ir 2 cm augsts sintētisks paklājs. Tas ir elastīgs, ūdens un sakņu caurlaidīgs. 

Augu saknes kopā ar šo ģeoarmatūru veido blīvu pinumu, kurš neļauj aizskalot prom grunti 

un izraut vai aizskalot augu saknes. Ūdens, ar ģeopaklāju izklātās nogāzēs, tekot iesūcas 

gruntī.  

Lai nodrošinātu savākto lietus ūdeņu attīrīšanu pirms novadīšanas upē, tiek 

paredzētas lietus ūdeņu attīrīšanas iekārtas. I klases kombinētais smilšu un naftas produktu 

atdalītājs, kura komplektā ietilpst plūsmas sadales sekcija, smilšu atdalītājs, I klases naftas 

produktu atdalītājs ar skalojamiem kasešu filtriem, paraugu ņemšanas sekcija, apvadlīnija, 

tehniskās apkalpes akas, ķeta vāki. 

Skatīt rasējumu „Ģenerālplāns” ĢP-1. 

 

Gāzes vads 

Pievienošanās paredzēta pie esošā vidējā spiediena PE sadales gāzes vada D180 

Projektā paredzēta vidējā spiediena sadales gāzes vadu  izbūve pa esošajām un 

projektētajām ielām sarkano līniju robežās, ievērjoto inženierkomunikāciju koridorus 

atbilstoši LBN 008. PE caurulēm un veidgabaliem jābūt atbilstošiem LVS EN 1555. 

Paredzēta vidējā spiediena pievada izbūve katram patērētājam atsevišķi. Katram 

patērētājam tiks uzstādīts gāzes regulēšanas-uzskaites skapis uz zemes gabala robežas, 

pieejams no ielas. 

Skatīt rasējumu „Ģenerālplāns” ĢP-1. 

 

 

 



SP-448-2014                  Katrīnas ielas skiču projekts ar inženierkomunikācijām M 1:100           lapa 58 

Elektroapgāde  

Katrīnas ielas skiču projekta elektroapgāde izstrādāta pamatojoties uz AS “Sadales 

tīkls” 02.04.2014.g. izsniegtiem nosacījumeim Nr. 30KI20-03.02/684 uz vēstuli Nr. 14-31/6. 

Saskaņā ar nosacījumiem detālplānā savrupmāju elektroapgādei (īpašumā “Ticības”, Ogrē, 

Ogres novadā) paredzēta esošās transformatoru apakšstacijas T-2023 rekonstrukcija. 

Papildus jāuzstāda jauna 20/0,42 kV KTAB tipa transformatoru apakšstacija detālplānā 

norādītajā vietā. Apbūves gabalu 0,4 kV elektroapgādei paredzēts pieslēgums pie proj. 

KTAB 0,4 kV sadalnes.  

 Esošo 20 kV gaisvadu līniju, kura šķērso īpašumu “Ticības”, pārbūvēt 20 kV kabeļu 

līnijā, kurai pieslēgt proj. KTAB.    

0,4 kV kabeļu šķērsgriezumus noteikt izstrādājot tehnisko projektu, ņemot vērā 

pieprasītās slodzes apbūves gabaliem. Izlietotās elektroenerģijas uzskaites un kabeļu 

sadalnes noteikt projektēšanas gaitā. 

Skatīt rasējumu „Ģenerālplāns” ĢP-1. 

Pēc detālplānojuma apstiprināšanas elektroietaišu demontāžai vai pārbūvei 

(pārvietošanai) jāizstrādā tehniskais projekts, ievērojot elektrolīnijas un elektroietaišu 

pārbūves tehniskos noteikumus”. Plānotās Katrīnas ielas sarkanajās līnijās paredzēta vieta 

20 kV elektrisko tīklu kabeļu ieguldīšanai. Konkrēti risinājumi jāparedz tehniskajā projektā, 

pēc jauno tehnisko noteikumu saņemšanas”. 

 

Apgaismojums 

Katrīnas ielas elektroapgaismei izbūvēt kabeļu līniju ar pieslēgumu pie proj. KTAB, 

uzstādot atsevišķu uzskaites sadalni. Apgaismei pielietot cinkotus koniskus balstus ar L-

veida konsolēm. Gaismekļa stiprināšanas augstums H-8,0m no zemes līmeņa, konsoles 

izvērsums – 1,0m, izvērsuma leņķis 15˚. Gaismekļiem pielietot spuldzes ar jaudu 100W. 

 Skatīt rasējumu „Ģenerālplāns” ĢP-1. 

 

Telekomunikāciju kabeļi 

Projektā paredzēts izbūvēt telekomunikāciju kabeli kanalizācijā d 100mm gar Šīronu 

ielu. Esošos Lattelecom telekomunikāciju kabeļus, kuri šķērso nekustamo īpašumu „Ticības” 

paredzēts demontēt. Projektētos kabeļus paredzēts savienot ar esošajiem Lattelecom 

kabeļiem izmantojot savienojošās un sadalošās uzmavas. Uzmavas nomarķēt ar 

magnētiskajiem marķieriem. Gar Šīronu ielu projektētas akas PEH-800. Kabeļu un aku 

novietojumus skatīt rasējumos „Ģenerālplāns” ĢP-1, ĢP-2. 

 

 



SP-448-2014                  Katrīnas ielas skiču projekts ar inženierkomunikācijām M 1:100           lapa 59 

Elektronisko sakaru kabeļu kanalizācija 

Katrīnas ielas skiču projekta elekronisko sakaru kabeļu kanalizācija izstrāda 

pamatojoties uz SIA „Lattelecom” tehniskie noteikumi Nr. 5234-1. Projektā paredzēts 

divkanālu d 110mm elektronisko sakaru kabeļkanalizācija no projektētās akas PEH-800 pie 

Šīronu ielas un Katrīnas ielas krustojuma. Uz perspektīvajiem apbūves zemes gabaliem tiek 

paredzēti vienkanālu kabeļkanalizācijas d. 50mm no projektētajām akām PEH-800 

abonamentu kabeļu vajadzībām. Elektronisko sakaru kabeļu kanalizācijas minimālais 

izbūves dziļums zaļajā zonā un zem gājēju ietvēm 0.7m, zem brauktuvēm min. 1.0m. 

Skatīt rasējumu „Ģenerālplāns” ĢP-1. 

 

Satiksmes organizācija 

 

Transporta līdzekļu un gājēju satiksmi regulē ceļa zīmes un brauktuves horizontālie 

apzīmējumi, atbilstoši LVS, ievērojot specifikācijās norādītās prasības. Projektā peredzētas I 

izmēra grupas ceļa zīmes. Ceļa zīmes Nr. 201 uz Šīronu ielas projektētas ar samazinātu 

izmēru (350x350mm). 

Skatīt rasējumu „Satiksmes organizācija” SP-5. 

 

 

Sastādīja:    E.Pavlovičs 

 

Pārbaudīja:    H.Nelsons 

 

Projekta vadītājs:   J.Lukša 



SP-448-2014                      Katrīnas ielas skiču projekts ar inženierkomunikācijām M 1:100                     lapa 60 

 
 
 
 
 

 
 
 

RASĒJUMI 
 
 
 
 
 
 
 

 



















V DAĻA. KOPSAVILKUMS PAR 
DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES 

PROCESU 
 
 
1. DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDES UN PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS APRAKSTS. 

 
2. LĒMUMI UN DARBA UZDEVUMS DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDEI. 

 
3. PAZIŅOJUMI PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDI. 

 
4. INSTITŪCIJU NOSACĪJUMI/TEHNISKIE NOTEIKUMI UN ZIŅOJUMS PAR TO IEVĒROŠANU. 

 
5. ATZINUMS PAR ZĀLĀJU, MEŽA BIOTOPIEM UN VASKULĀRAJĀM AUGU SUGĀM. 

 
6. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU ATZINUMIEM. 

 
7. IZSŪTĪTĀS VĒSTULES AR DETĀLPLĀNOJUMA RISINĀJUMU SAISTĪTO NEKUSTAMO ĪPAŠUMU 

ĪPAŠNIEKIEM (TIESISKAJIEM VALDĪTĀJIEM). 
 

8. PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS SANĀKSMES PROTOKOLS, DALĪBNIEKU REĢISTRĀCIJAS LAPA UN 
PREZENTĀCIJA. 

 
9. ZIŅOJUMS PAR SABIEDRĪBAS IEBILDUMIEM UN PRIEKŠLIKUMIEM PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS 

LAIKĀ (no 06.01.2015. līdz 02.02.2015.). 
 

10. CITI IZSTRĀDES MATERIĀLI. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

62



 
1. DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDES UN PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS APRAKSTS 

 
Ogres novada domes 2014.gada 20.februāra sēdē tika pieņemts lēmums (protokols Nr.4, 2.§) „Par 

detālplānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā „Ticības”, Ogresgala pagastā, Ogres 
novadā” un apstiprināts darba uzdevums detālplānojuma izstrādei. 

Uzsākot detālplānojuma grozījumu izstrādi, paziņojums par izstrādes uzsākšanu tika ievietots Ogres 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.ogresnovads.lv  un publicēts Ogres novada pašvaldības laikrakstā 
„Ogrēnietis” (2014.gada 11.marts). 

Detālplānojuma grozījumu izstrādei tika saņemti nosacījumi/tehniskie noteikumi un informācija no darba 
uzdevumā norādītajām institūcijām: Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes, Veselības 
inspekcijas Rīgas reģiona higiēnas novērtēšanas un monitoringa nodaļas, Valsts zemes dienesta Rīgas 
reģionālās nodaļas, VAS „Latvijas Valsts ceļi” Centra reģiona Ogres nodaļas, AS „Latvijas Gāze” Gāzapgādes 
attīstības departamenta, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas reģiona pārvaldes Ogres daļas, AS 
„Sadales tīkls” Pierīgas Kapitālieguldījumu daļas, SIA „Lattelecom” un Ogres novada pašvaldības aģentūras 
„Mālkalne”. Nosacījumi/tehniskie noteikumi un informācija tika apkopoti un sagatavots ziņojums par to 
ievērošanu.  

Tika saņemts eksperta atzinums par zālāju, meža biotopiem un vaskulārajām augu sugām nekustamā 
īpašuma „Ticības” (kadastra nr. 7480 005 0372; platība 4,59 ha) teritorijā.  

Paziņojums par detālplānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu tika izsūtīts ar detālplānojuma 
risinājumiem saistīto nekustamo īpašumu īpašniekiem un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai.  

Izstrādātā detālplānojuma grozījumu projekts tika iesniegts Ogres novada pašvaldības domei, kura 
2014.gada 18.decembrī pieņēma lēmumu Nr.16.§ (sēdes protokols Nr.29) „Par detālplānojuma grozījumu 
nekustamajā īpašumā „Ticības”, Ogresgala pagastā, Ogres novadā, kad. apz. 7480-005-0372 redakcijas 
nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”.  

Paziņojums par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu tika ievietots Ogres novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.ogresnovads.lv un publicēts Ogres novada pašvaldības laikrakstā „Ogrēnietis” (2014.gada 
22.decembris). 

2015.gada 5.janvārī paziņojums par detālplānojuma grozījumu publisko apspriešanu tika izsūtīts ar 
detālplānojuma risinājumiem saistīto nekustamo īpašumu īpašniekiem.  

Publiskās apspriešanas laikā detālplānojuma projekts bija apskatāms Ogres novada pašvaldības 
administrācijas ēkā, pašvaldības administrācijas darba laikā vai pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.ogresnovads.lv. Atsauksmes par detālplānojuma redakciju bija iespējams iesniegt rakstiski, adresējot tās 
Ogres būvvaldei, Brīvības ielā 33, Ogrē vai elektroniski pa e-pastu uldis.apinis@ogresnovads.lv. 

Publiskā apspriešana notika no 2015.gada 6.janvāra līdz 2.februārim, kuras laikā tika saņemta 1 (viena) 
atsauksme par detālplānojuma projektu.    

Detālplānojuma publiskās apspriešanas sanāksme notika 2015.gada 26.janvārī, plkst.17.30, Ogres novada 
pašvaldības ēkā Ogrē, Brīvības ielā 33, 3.stāva zālē. 

Detālplānojuma projekts tika iesniegts institūcijām, kas sniegušas nosacījumus detālplānojuma izstrādei, 
atzinumu saņemšanai. Atzinumi par detālplānojuma projektu tika saņemti no Valsts vides dienesta Lielrīgas 
reģionālās vides pārvaldes, Veselības inspekcijas Rīgas reģiona higiēnas novērtēšanas un monitoringa nodaļas, 
VAS „Latvijas Valsts ceļi” Centra reģiona Ogres nodaļas, AS „Latvijas Gāze” Gāzapgādes attīstības 
departamenta, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas reģiona pārvaldes Ogres daļas, AS „Sadales 
tīkls” Pierīgas Kapitālieguldījumu daļas, SIA „Lattelecom” un Ogres novada pašvaldības aģentūras „Ogres 
namsaimnieks”. Detālplānojuma projekta grafiskā daļa tika saskaņota ar Valsts zemes dienestu.  

Detālplānojums ar kopsavilkumu par detālplānojuma izstrādes procesu tika iesniegts Ogres novada 
pašvaldības domei. 
 

 
 

 

63

http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.babite/


 
 

2. LĒMUMI UN DARBA UZDEVUMS DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDEI 
 
 

− Ogres novada domes 2014.gada 20.februāra lēmums (protokols Nr.4, 2.§) „Par detālplānojuma 
grozījumu izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā „Ticības”, Ogresgala pagastā, Ogres novadā”.  
 

− Darba uzdevums detālplānojuma izstrādei nekustamā īpašuma „Ticības” Ogresgala pagastā, Ogres 
novadā, zemes vienībā ar kad. apz. 74800050372 (PIELIKUMS Nr.1 Ogres novada domes 20.02.2014. 
sēdes lēmumam (protokols Nr.4; 2.§)). 

 
− Ogres novada domes 2014.gada 18.decembra lēmums (protokols Nr.29, 16.§) „Par detālplānojuma 

grozījumu nekustamajā īpašumā „Ticības”, Ogresgala pagastā, Ogres novadā, kad. apz. 7480-005-
0372 redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”.  
 

 
 
 
 
 

64



65



66



67



68



69



70



71



72



 

3. PAZIŅOJUMI PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDI 

 
3.1. 

 
Paziņojums par detālplānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu: 
− Ogres novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.ogresnovads.lv; 
− Ogres novada pašvaldības laikrakstā „Ogrēnietis” (2014.gada 11.marts). 

 
 
3.2. 

 
Paziņojums par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu: 
− Ogres novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.ogresnovads.lv; 
− Ogres novada pašvaldības laikrakstā „Ogrēnietis” (2014.gada 22.decembris). 

 
  
  
  

 

73

http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/


Ogres novads

http://www.ogresnovads.lv/?page=0&doc=16747[2014.03.11. 11:21:28]

DrukātPievienot komentāru

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu
Sākumlapa > Ziņas,  jaunumi

24.02.2014 14:20

Ogres novada pašvaldība informē, ka ar 2014.gada 20.februāra lēmumu (protokols Nr.4, 2.§) ir uzsākta detālplānojuma
grozījumu izstrāde zemes vienībā „Ticības”, Ogresgala pagastā, Ogres novadā, kad. apz. 7480-005-0372.
 

Zemes vienība „Ticības” atrodas Ciemupes ciema teritorijā, pie robežas ar Ogres pilsētu. Atbilstoši Ogres novada teritorijas
plānojumam tās atļautā un plānotā izmantošana ir dzīvojamās apbūves teritorija. Grozījumu izstrādes ietvaros spēkā esošajā
detālplānojumā rindu māju apbūvei paredzētās zemes vienības iecerēts sadalīt savrupmāju apbūves vajadzībām, kā arī koriģēt
savrupmāju apbūvei paredzēto zemes vienību platības un robežas un precizēt teritorijas izmantošanu spēkā esošajā
detālplānojumā paredzētajā mazstāvu dzīvojamajā teritorijā. Ņemot vērā to, ka detālplānojuma teritorijas tuvumā nav
centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu, paredzēts izstrādāt lokālās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu
risinājumus.

 

Detālplānojuma izstrādātājs ir SIA „Reģionālie projekti”, adrese Rūpniecības iela 32B 502, Rīga, LV 1045.
 

Par detālplānojuma redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai pašvaldība informēs papildus.

 

Ziņas, jaunumi

Ziņu arhīvs

Par Ogres novadu

Pašvaldība

Kontakti

Starptautiskā sadarbība

Pagasti

Pašvaldības policija

Iestādes un aģentūras

Citas organizācijas

Sociālā un veselības aprūpe

Izglītība

Kultūra

Sports

Vide

Uzņēmējdarbība

Tūrisms

Jauniešiem

Uzdot jautājumu pašvaldībai

Pašvaldība atbild

Foto galerija

Lietotāju ērtībām

Dzīvnieku patversme

Satiksme

Vēlēšanas

Pakalpojumi

Aptaujas

LV ENSākumlapa Meklēšana Lapas karte Teksta versija

Iedzīvotājiem

Uzņēmējiem

Viesiem

74

http://www.ogresnovads.lv/?page=0&doc=16747&ins_print=1
http://www.ogresnovads.lv/?page=0&doc=16747&comments=0
http://www.ogresnovads.lv/lat/
http://www.ogresnovads.lv/lat/zinas__jaunumi/
http://www.ogresnovads.lv/lat/zinas__jaunumi/
http://www.ogresnovads.lv/lat/zinas__jaunumi/zinu_arhivs/
http://www.ogresnovads.lv/lat/par_ogres_novadu/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/
http://www.ogresnovads.lv/lat/kontakti/
http://www.ogresnovads.lv/lat/starptautiska_sadarbiba/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pagasti/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldibas_policija/
http://www.ogresnovads.lv/lat/iestades_un_agenturas/
http://www.ogresnovads.lv/lat/citas_organizacijas/
http://www.ogresnovads.lv/lat/sociala_un_veselibas_aprupe/
http://www.ogresnovads.lv/lat/izglitiba/
http://www.ogresnovads.lv/lat/kultura/
http://www.ogresnovads.lv/lat/sports/
http://www.ogresnovads.lv/lat/vide/
http://www.ogresnovads.lv/lat/uznemejdarbiba/
http://www.ogresnovads.lv/lat/turisms/
http://www.ogresnovads.lv/lat/jauniesiem/
http://www.ogresnovads.lv/lat/uzdot_jautajumu_domei/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba_atbild/
http://www.ogresnovads.lv/lat/foto_galerija/
http://www.ogresnovads.lv/lat/nc/
http://www.ogresnovads.lv/lat/paversme/
http://www.ogresnovads.lv/lat/satiksme/
http://www.ogresnovads.lv/lat/velesanas/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pakalpojumi/
http://www.ogresnovads.lv/lat/aptaujas/
http://www.ogresnovads.lv/mantinas.php?494
http://www.ogresnovads.lv/lat/zinas__jaunumi/
http://www.ogresnovads.lv/lat/zinas__jaunumi/zinu_arhivs/
http://www.ogresnovads.lv/lat/par_ogres_novadu/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/
http://www.ogresnovads.lv/lat/kontakti/
http://www.ogresnovads.lv/lat/starptautiska_sadarbiba/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pagasti/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldibas_policija/
http://www.ogresnovads.lv/lat/iestades_un_agenturas/
http://www.ogresnovads.lv/lat/citas_organizacijas/
http://www.ogresnovads.lv/lat/sociala_un_veselibas_aprupe/
http://www.ogresnovads.lv/lat/izglitiba/
http://www.ogresnovads.lv/lat/kultura/
http://www.ogresnovads.lv/lat/sports/
http://www.ogresnovads.lv/lat/vide/
http://www.ogresnovads.lv/lat/uznemejdarbiba/
http://www.ogresnovads.lv/lat/turisms/
http://www.ogresnovads.lv/lat/jauniesiem/
http://www.ogresnovads.lv/lat/uzdot_jautajumu_domei/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba_atbild/
http://www.ogresnovads.lv/lat/foto_galerija/
http://www.ogresnovads.lv/lat/nc/
http://www.ogresnovads.lv/lat/paversme/
http://www.ogresnovads.lv/lat/satiksme/
http://www.ogresnovads.lv/lat/velesanas/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pakalpojumi/
http://www.ogresnovads.lv/lat/aptaujas/
http://www.ogresnovads.lv/lat/zinas__jaunumi/
http://www.ogresnovads.lv/lat/zinas__jaunumi/
http://www.ogresnovads.lv/eng/Welcome_to_Ogre_Municipality/
http://www.ogresnovads.lv/eng/Welcome_to_Ogre_Municipality/
http://www.ogresnovads.lv/lat/
http://www.ogresnovads.lv/lat/
http://www.ogresnovads.lv/lat/nc/meklesana/
http://www.ogresnovads.lv/lat/nc/meklesana/
http://www.ogresnovads.lv/lat/nc/lapas_karte/
http://www.ogresnovads.lv/lat/nc/lapas_karte/
http://www.ogresnovads.lv/?txt=1
http://www.ogresnovads.lv/?txt=1


2  2014. gada 11. marts

Saistošie noteikumi Nr.2/2014 Grozījumi 2010.gada 
15.jūlija saistošajos noteikumos Nr.30/2010 

“Kārtība, kādā Ogres novada pašvaldība sniedz 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”

 
    Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2014.gada 23.janvārī (protokols Nr.2; 
23.§). Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 
13.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, 
7.panta sesto daļu, 9.panta pirmās daļas 4.punktu, 14.panta pirmās daļas 
6.punktu, 14.panta septīto daļu,15.pantu, 17.panta pirmo daļu, 24.panta pirmo 
daļu, 26.panta pirmo daļu, 27.panta otro daļu, un likuma “Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām mājām” 6.pantu, 7.pantu, 8.pantu, 9.panta ceturto 
daļu, 10.panta otro daļu.

Izdarīt pašvaldības domes 2010.gada 15.jūlija saistošajos noteikumos 
Nr.30/2010 “Kārtība, kādā Ogres novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” (Ogres novada pašvaldības laikraksts “Ogrēnietis”, 2010, 
Nr.18; 2011, Nr.10; 2012, Nr.15; 2013, Nr.5, Nr.10) grozījumus un papildināt 
noteikumus ar 74.1.5., 74.1.6. un 7.1.7. apakšpunktiem šādā redakcijā:

“74.1.5. trūcīgai daudzbērnu (trīs un vairāk nepilngadīgi bērni) ģimenei;
74.1.6. trūcīgai ģimenei, kas sastāv no nestrādājošiem pensionāriem, 

invalīdiem un/vai nepilngadīgiem bērniem;
74.1.7. atsevišķi dzīvojošam trūcīgam invalīdam vai pensionāram.” 

Domes priekšsēdētājs E.Bartkevičs

Apstiprināti Ogres novada domes 
sēdē 2014.gada 23.janvārī (protokols 
Nr.2; 24.§). Izdoti saskaņā ar likuma 
“Par pašvaldībām” 43.panta trešo 
daļu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu 
un Izglītības likuma 17.panta pirmo 
daļu.

I. Vispārīgie noteikumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk 

tekstā – noteikumi) nosaka bērnu re-
ģistrācijas un uzņemšanas kārtību 
Ogres novada pašvaldības izglītības 
iestādēs, kurās tiek īstenota pirms-
skolas izglītības programma (turp-
māk – izglītības iestādes).

2. Ogres novada Ogres pilsētā 
uzņemšanai izglītības iestādēs ir vie-
nota bērnu reģistrācija, kuru veic Og-
res novada Izglītības un sporta pār-
valdes pirmsskolas izglītības speci-
ālists (turpmāk – pirmsskolas izglītī-
bas speciālists). Ķeipenes pirmssko-
las izglītības iestādē “Saulīte”, Mad-
lienas pirmsskolas izglītības iestādē 
“Taurenītis” un Ogresgala pirmssko-
las izglītības iestādē “Ābelīte” un citās 
Ogres novada pagastu izglītības ie-
stādēs, kurās tiek īstenota pirmssko-
las izglītības programma, bērnu re-
ģistrāciju veic šīs izglītības iestādes 
vadītājs (turpmāk – vadītājs). 
 3. Uz vietu izglītības iestādē var 
pretendēt bērns vecumā no pusotra 
gada vecuma.
 4. Bērnu no piecu gadu vecuma 
obligātai izglītības apguvei reģistrē un 
uzņem izglītības iestādē normatīva-
jos aktos noteiktajā kārtībā.
 5. Vecāki vai personas, kas reali-
zē aizgādību (turpmāk – vecāki), pie-
saka bērnu pirmsskolas izglītības 
programmas apguvei izglītības iestā-
dē, tai skaitā speciālajās grupās un 
pirmsskolas izglītības konsultatīvajā 
centrā.

6. Izglītības iestāžu speciālajās 
grupās un speciālajās izglītības prog-
rammās bērnus uzņem atbilstoši ie-
stādes nolikumam un normatīvo aktu 
prasībām, pamatojoties uz pedago-
ģiski medicīniskās komisijas atzinu-
mu.

II. Bērnu reģistrācija uzņemšanai 
izglītības iestādēs 

 7. Bērnus pieteikt reģistrācijai uz-
ņemšanai izglītības iestādēs (turp-
māk – reģistrācija) var no bērna dzim-
šanas brīža. Bērnu reģistrācija notiek 
visu gadu.
 8. Bērnus, kuri nav apmeklējuši 
izglītības iestādi līdz piecu gadu vecu-
mam, sagatavošanai obligātās pa-
matizglītības ieguvei jāpiesaka līdz 1. 
aprīlim tajā kalendārajā gadā, kad 
bērnam aprit pieci gadi. 
 9. Iesniedzot pieteikumu reģistrā-
cijai, vecāki pirmsskolas izglītības 
speciālistam vai vadītājam uzrāda 
personu apliecinošu dokumentu, bēr-
na dzimšanas apliecību un aizpilda 
pieteikuma veidlapu divos eksemplā-
ros.
 10. Pirmsskolas izglītības speci-
ālists vai vadītājs informē vecākus par 
izglītības iestādēs īstenotajām pirms-
skolas izglītības programmām un pie-
ejamajām vietām izglītības iestādēs.
 11. Pirmsskolas izglītības speci-
ālists vai vadītājs vecāku klātbūtnē 
reģistrē pieteikumu. Pirmsskolas iz-
glītības speciālists pārbauda bērna 
un viena no vecākiem deklarēto dzī-
vesvietu Pilsonības un migrācijas  lie-
tu pārvaldes Iedzīvotāju reģistrā.
 12. Vienu pieteikuma eksemplāru 
ar atzīmi par tā reģistrāciju izsniedz 
vecākiem un otrs paliek pirmsskolas 
izglītības speciālistam vai vadītājam.

13. Pirmsskolas izglītības speci-
ālists vai vadītājs pieteikumus reģis-
trē atbilstoši normatīvo aktu prasībām 
un sistematizē atsevišķi pa bērnu 
dzimšanas gadiem pieteikumu ie-
sniegšanas secībā, norādot vēlamo 
laiku (gadu, mēnesi), kad nepiecie-
šama vieta izglītības iestādē. Pietei-
kumu reģistrācija tiek veikta pietei-

kumu reģistrācijas žurnālā un Ogres 
pilsētā arī elektroniskā veidā. 
 14. Tiem vecākiem, kuru bērni tiek 
reģistrēti arī elektroniskā veidā, 
pirmsskolas izglītības speciālists pa-
ziņo elektronisko identifikācijas kodu 
(EID), kuru izmantojot var pārbaudīt 
informāciju elektroniskajā reģistrā 
pašvaldības mājas lapā 
www.ogresnovads.lv.
 15. Pieteikt bērnu pirmsskolas iz-
glītības programmas apguvei var arī 
elektroniski, nosūtot aizpildītu elektro-
nisko iesnieguma formu, kura pieeja-
ma pašvaldības mājas lapā
www.ogresnovads.lv sadaļā Izglītība, 
uz e-pastu
ogredome@ogresnovads.lv. 
Pēc pieteikuma saņemšanas pirms-
skolas izglītības speciālists vai vadī-
tājs pārbauda pieteikumā norādīto in-
formāciju un reģistrē pieteikumu re-
ģistrācijas žurnālā.
 16. Pirmsskolas izglītības speci-
ālists vai vadītājs rakstiski informē ve-
cākus par bērna reģistrāciju uzņem-
šanai izglītības iestādē un paziņo re-
ģistrācijas kārtas numuru. Ja bērns 
tiek reģistrēts elektroniskajā reģistrā, 
tad vecākiem paziņo arī EID. 
 17. Bērni tiek reģistrēti šādos re-
ģistros:

17.1. pirmās pakāpes reģistrā, ja 
bērna un viena no vecākiem dzīves-
vieta ir deklarēta Ogres novada paš-
valdības administratīvajā teritorijā;

17.2. otrās pakāpes reģistrā, ja 
bērna un viena no vecākiem dzīves-
vieta nav deklarēta Ogres novada 
pašvaldības administratīvajā teritori-
jā.
 18. Atsevišķā reģistrā tiek reģis-
trēti bērni, kuri jau ir uzņemti kādā no 
pašvaldības izglītības iestādēm, bet 
vecāki vēlas mainīt izglītības iestādi 
(dzīves vietas, darba vietas maiņas 
vai citu iemeslu dēļ).
 19. Bērnu vienotā reģistra publis-
ko pieejamību nodrošina pašvaldības 
mājas lapā www.ogresnovads.lv sa-
daļā Izglītība. 
 20. Reģistrā iekļauto bērnu vecā-
kiem katru gadu aprīlī jāveic pārre-
ģistrācija. Ja vecāki nav veikuši pārre-
ģistrāciju, tad reģistrā tiek veikta atzī-
me “nav pārreģistrēts” un bērns tiek 
izslēgts no reģistra. Pārreģistrāciju 
var veikt klātienē vai elektroniski.
 21. Veicot pārreģistrāciju, atkārtoti 
tiek pārbaudīta bērna un viena no 
vecākiem deklarētās dzīvesvietas ad-
rese. Ja dzīves vieta vairs nav dekla-
rēta pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, bērns ar attiecīgo deklarē-
šanās maiņas datumu tiek pārreģis-
trēts Otrās pakāpes reģistrā.
 22. Bērnu izslēdz no reģistra uz 
vecāku rakstiska iesnieguma pamata. 
Šo iesniegumu reģistrē pirmsskolas 
izglītības speciālists vai vadītājs.
 23. Veicot pārreģistrāciju, pirms-
skolas izglītības speciālists vai vadī-
tājs izdara atzīmi par pārreģistrācijas 
faktu. 

III. Bērnu uzņemšana izglītības 
iestādēs

 24. Izglītības iestādēs uzņem re-
ģistrā iekļautos bērnus to reģistrācijas 
secībā, izņemot šajos noteikumos pa-
redzētos ārpuskārtas gadījumus.
 25. Ogres pilsētas pirmsskolas iz-
glītības iestāžu vadītāji līdz katra gada 
1.martam paziņo pirmsskolas izglī-
tības speciālistam uz nākamā mācību 
gada 1.septembri plānoto brīvo vietu 
skaitu katrā bērnu vecuma grupā.
 26. Pirmsskolas izglītības speci-
ālists līdz katra gada 7.maijam saga-
tavo bērnu sarakstus, kuri reģistrā-
cijas secībā jāuzņem šajās izglītības 
iestādēs. 
 27. Izglītības iestādes vadītājs līdz 
1.jūnijam informē vecākus par iespēju 
uzņemt bērnu izglītības iestādē.
 28. Piecpadsmit dienu laikā pēc 
informācijas saņemšanas, bet ne vē-
lāk kā līdz 15.jūnijam, vecāki konkrē-
tajā izglītības iestādē iesniedz:

28.1. iesniegumu par bērna uz-
ņemšanu izglītības iestādē;

28.2.  bērna dzimšanas apliecības 
kopiju.
 29. Ja vecāki noteiktajā termiņā 
neiesniedz 28.punktā minētos doku-
mentus, bērns zaudē iespēju apmek-
lēt izglītības iestādi nākamajā mācību 
gadā.
 30. Grupu komplektācija izglītības 
iestādēs notiek no 15.jūnija līdz 31. 
augustam. 
 31. Bērnu uzņemšana izglītības 
iestādēs notiek normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā.
 32. Piešķirot vietu bērnam konkrē-
tajā izglītības iestādē, prioritāte ir bēr-
nam, kuram māsa vai brālis jau ap-
meklē šo iestādi.
 33. Tiesības tikt uzņemtam izglītī-
bas iestādē ārpuskārtas ir:

33.1. bērnam no daudzbērnu ģime-
nes (3 un vairāk bērni), uzrādot dzim-
šanas apliecību oriģinālus;

33.2. Latvijas Republikas normatī-
vajos aktos noteikto kategoriju darbi-
nieku bērnam, ko apstiprina izziņa no 
darba vietas;

33.3. Ogres novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestāžu darbi-
nieku bērnam;

33.4. bērnam, kam ir nodibināta 
aizbildnība vai adopcija un aizbildnim 
vai adoptētājam dzīvesvieta ir dekla-
rēta Ogres novada pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā.
 34. Bērnus, kurus nebija iespē-
jams uzņemt izglītības iestādēs pietei-
kumā norādītajā laikā, pieteikumu ie-
sniegšanas secībā pārreģistrē uz nā-
kamo kalendāro gadu.
 35. Ja bērna, kurš reģistrēts uz-
ņemšanai pašvaldības pirmsskolas iz-
glītības iestādēs un apmeklē privāto 
pirmsskolas izglītības iestādi, kas īs-
teno licencētu pirmsskolas izglītības 
programmu, vecāki atsakās no paš-
valdības piešķirtās vietas izglītības ie-
stādē, atkārtoti vietu šim bērnam pie-
dāvā tikai ar nākamo mācību gadu.
 36. Bērna uzņemšanu iestādē iz-
glītības iestādes vadītājs noformē ar 
rīkojumu, norādot pirmsskolas izglī-
tības programmu, kuru bērns apgūs 
un reģistrē Valsts izglītības informa-
tizācijas sistēmā.
 37. Bērna atskaitīšana no izglītī-
bas iestādes notiek Ministru kabineta 
noteiktajā kārtībā un iestādes vadītājs 
par to rakstiski informē bērna vecā-
kus, nosūtot vēstuli uz deklarēto dzī-
vesvietas adresi. 
 38. Izglītības iestādes vadītājs trīs 
darba dienu laikā pēc bērna atskai-
tīšanas no tās veic izmaiņas Valsts 
izglītības informācijas sistēmā un in-
formē pirmsskolas izglītības speciālis-
tu par brīvajām vietām izglītības ie-
stādē. Pirmsskolas izglītības speci-
ālists apkopo informāciju un  piedāvā 
vietu nākamajam reģistrā esošajam 
bērnam.
 39. Pēc pirmsskolas izglītības sa-
tura apguves tiek izsniegta izziņa un 
par bērna sasniegumiem (zināšanām, 
prasmēm un attieksmēm atbilstoši 
plānotajiem rezultātiem) rakstiski tiek 
informēti vecāki.
 40. Ja bērns attaisnojošu iemeslu 
dēļ neapmeklē izglītības iestādi laika 
periodā, kas nav garāks par vienu ka-
lendāro gadu, vieta izglītības iestādē 
tiek saglabāta, pamatojoties uz ve-cā-
ku iesniegumu un/vai pedagoģiski 
medicīniskās komisijas atzinumu. 
Šajā laikā izglītības iestādei ir tiesības 
uz noteiktu laiku (uz bērna prombūt-
nes laiku) izglītības iestādē uzņemt 
citu reģistrā iekļauto bērnu. 

IV. Noslēguma jautājums
 41. Ar šo noteikumu spēkā stāša-
nos spēku zaudē 18.02.2010. sais-
tošie noteikumi Nr.12/2010 “Bērnu 
reģistrācijas un uzņemšanas kārtība 
Ogres novada pašvaldības pirmssko-
las izglītības iestādēs” (Ogres novada 
domes lēmuma protokols Nr.2; 30.§).
Domes priekšsēdētājs E.Bartkevičs

Saistošie noteikumi Nr.3/2014 Bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība 
Ogres novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās tiek īstenota

 pirmsskolas izglītības programma

INFORMĀCIJA PAR 
DETĀLPLĀNOJUMIEM

Ogres novada pašvaldība informē, ka ar 2014.gada 20.februāra lēmumu 
(protokols Nr.4, 2.§) ir uzsākta detālplānojuma grozījumu izstrāde zemes vienībā 
“Ticības”, Ogresgala pagastā, Ogres novadā, kadastra apzīmējums 7480-005-
0372. 

Zemes vienība “Ticības” atrodas Ciemupes ciema teritorijā. Atbilstoši Ogres 
novada teritorijas plānojumam tās atļautā un plānotā izmantošana ir dzīvojamās 
apbūves teritorija. Grozījumu izstrādes ietvaros spēkā esošajā detālplānojumā 
rindu māju apbūvei paredzētās zemes vienības iecerēts sadalīt savrupmāju 
apbūves vajadzībām, kā arī koriģēt savrupmāju apbūvei paredzēto zemes 
vienību platības un robežas un precizēt teritorijas izmantošanu spēkā esošajā 
detālplānojumā paredzētajā mazstāvu dzīvojamajā teritorijā. Ņemot vērā to, ka 
detālplānojuma teritorijas tuvumā nav centralizētās ūdensapgādes un kanali-
zācijas tīklu, paredzēts izstrādāt lokālās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu 
risinājumus.

Detālplānojuma izstrādātājs ir SIA “Reģionālie projekti”, adrese Rūpniecības 
iela 32B 502, Rīga, LV 1045.

Par detālplānojuma redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai pašvaldība 
informēs papildus.

* * * * *
Ogres novada pašvaldība informē, ka 2013.gadā ir apstiprināti un stājušies 

spēkā šādi detālplānojumi vai to grozījumi: 
grozījumi Ogres novada domes saistošajos noteikumos Nr.15/2010 “Detāl-

plānojums dārzkopības sabiedrības “Lašupes” teritorijas daļā, Ogresgala 
pagastā, Ogres novadā”, ko nosaka apstiprinātās sarkano līniju korekcijas 
nekustamajā īpašumā Gerberu ielā 12, Ogrē, Ogres novadā,  stājušies spēkā 
2013.gada 2.oktobrī;

detālplānojums nekustamā  īpašuma “Lejasjaunzemi” zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 7480-006-0115, Ogresgala pagastā, Ogres novadā 
stājies spēkā 2013.gada 6.novembrī;

detālplānojums nekustamā īpašuma Kalna prospektā 2A, Ogres pilsētā, 
Ogres novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7401-001-0671 ir stājies 
spēkā 2013.gada 29.decembrī.

•

•

•

Kādus uzlabojumus sagaidīsim valsts 
autoceļos šogad un turpmāk

Ziema mūs šogad patiešām ir lutinājusi, ceļu uzturēšanas firmām darba nav 
bijis pārāk daudz. Pavasaris atnācis ar jaunām rūpēm, un arī ar neapmierināību 
par bedrainajiem ceļiem. Par nesakārtotiem ceļiem un ietvēm dusmojas šoferi 
un neapmierināti arī gājēji, pārmetumus saņem gan pašvaldība, gan ceļu 
uzturētāji, un, jāatzīst, lielākoties pamatoti. Visi vēlamies braukt pa tīkamu ielu 
vai pārvietoties pa sakārtotu ietvi. Saprotams, ka ceļu bedrīšu aizbēršana ir tāda 
novecojusi lieta, atgādina cauru zeķu lāpīšanu, un arī par darba kvalitāti nevar 
priecāties – gludi pēc bedru lāpīšanas ceļi nekļūst. Diemžēl jāatzīst un jāsaprot, 
ka pie pašreizējā budžeta iespējām, un budžets aizvien samazinās, vēl ilgi 
nāksies ar šādām lāpīšanas metodēm sadzīvot. Rēķinot pēdējo gadu vidējās 
cenās, ceļu modernai rekonstrukcijai nepieciešami divi ar pusi miljardi eiro. No 
mūsu finansēm pietiek dažiem simtiem kilometru. Ko darīsim ar pārējiem? 
Nebrauksim? Lāpīsim un brauksim, protams, neapmierināti un lamājot valdību 
un pašvaldības.
   Pašvaldība gādā par saviem ceļiem un ielām. Mūsu novada teritorijā ir arī 
valsts autoceļi, un tie ir VAS “Latvijas valsts ceļi” pārziņā, to uzturēšana un 
remonts notiek par valsts budžeta līdzekļiem. Nelielam ieskatam, kas plānots 
Ogres novadā valsta autoceļu sakātošanai laika posmā no 2014. līdz 2020. 
gadam.

Pašlaik tiek izstrādāts  un saskaņots projekts valsts reģionālā autoceļa Ogre – 
Tīnūži rekonstrukcijai, rekonstrukciju plānots veikts 2015. – 2016.gadā. Gan 
Ogres, gan  Ikšķiles pašvaldība iestājas, lai  projektā tiktu iekļauts arī veloceliņš 
un gājēju ietve. 

Valsts vietējā autoceļa Ogre – Ogresgals  seguma nomaiņa plānota 2018. – 
2019.gadā.

Periodā no 2016. līdz 2020.gadam virsmas apstrādes remonts paredzēts  
autoceļam Ogre – Viskāļi. 

Valsts vietējo autoceļu grants seguma atjaunošanas plānos ietilpst šādi ceļi: 
Ogresgals – Lielvārde 2014.gadā; Ogre – Jugla 2014.gadā; Madliena – Aderkaši 
2017.gadā; Ogre – Rembate 2018.gadā; Ogre – Viskāļi  2020.gadā; Koknese – 
Vērene – Madliena – Suntaži 2020.gadā.

Problēmas uz autoceļiem sagādā arī tilti. Šajā laika periodā ir  paredzēts 
sakārtot tiltu pār Pērses upi autoceļā Koknese – Vērene – Madliena – Suntaži, 
tiltu pār upi Aiviekste – ceļa posmā Ogre – Viskāļi,  tiltu pār Rankas upi  Ogres-
gala  pagastā ceļa posmā Ogre – Viskāļi, tiltu pār Lobes upi Krapē, pie Krapes 
pagastmājas, tiltu pār Cenupīti ceļa posmā Ogre – Jugla.

Pašvaldība ir saņēmusi informāciju no VAS “Latvijas valsts ceļi” par atzaru 
uzlabošanu jaunajai maģistrālei Madlienas virzienā.

Tiekoties ar satiksmes ministru Anriju Matīsu, saņēmu pozitīvu atbildi par 
valsts vietējās nozīmes autoceļa Madliena – Ķeipene seguma nomaiņu 
apmēram 3,5 km  garumā.

Novada iedzīvotājiem novēlu stiprus nervus, braucot pa lāpītajiem ceļiem, un, 
protams, sapratni, ka naudas ir tik, cik ir.

Valda Gaile,
 Ogres novada domes priekšsēdētāja vietniece

25. MARTS – 
KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA UPURU PIEMIŅAS DIENA

Ogres novada pašvaldība un Ogres politiski represēto kluba valde aicina iedzīvotājus uz 
komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdi pie Piemiņas akmens Ogrē, Upes un Meža 
prospekta krustojumā plkst. 17. Pulcēšanās gājienam pie Ogres kultūras centra plkst. 16.45.

75



Ogres novads

http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/buvvaldes_publiskas_un_sabiedriskas_apspriesanas/?doc=22599[2015.01.05. 10:39:19]

DrukātPievienot komentāru

Paziņojums par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu
Sākumlapa > Pašvaldība  > Būvvalde  > Būvvaldes publiskās un sabiedriskās apspriešanas

05.01.2015 08:14

Ogres novada pašvaldība informē, ka ar 2014. gada 18. decembra domes
lēmumu publiskajai apspriešanai laika posmā no 2015. gada 6. janvāra līdz 2.
februārim tiek nodots detālplānojuma projekts nekustamajā īpašumā “Ticības”,
kadastra apzīmējums 7480-005-0372, Ciemupē, Ogresgala pagastā, Ogres
novadā.  
 

Detālplānojuma redakcija paredz grozīt spēkā esošo detālplānojumu, rindu māju
apbūvei paredzētās zemes vienības paredzot savrupmāju apbūves vajadzībām,
kā arī koriģējot savrupmāju apbūves zemes vienību platības un robežas.
 

Minētajā termiņā iespējams iepazīties ar šī detālplānojumu materiāliem Ogres
novada pašvaldības administrācijas ēkā, Brīvības ielā 33, Ogrē, 4. stāva vestibilā

pie būvvaldes, pašvaldības administrācijas darba laikā. Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās, laikā no 8.30 – 12.00 un 15.00
– 18.00, 407.kabinetā, kontaktpersona Ogres būvvaldes teritorijas plānotājs Uldis Apinis, tālr. 65071178, e-pasts
uldis.apinis@ogresnovads.lv.

 

Atsauksmes par detālplānojuma redakciju iespējams iesniegt arī rakstiski, adresējot tās Ogres būvvaldei, Brīvības ielā 33, Ogrē.
 

Detālplānojuma publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2015. gada 26. janvārī, plkst. 17.30, Ogres novada pašvaldības ēkā Ogrē,
Brīvības ielā 33, 3. stāva zālē.

 

Atpakaļ

Ziņas, jaunumi

Par Ogres novadu

Pašvaldība

Ziņas, jaunumi

Dome

Vakances

Budžets

Publiskais pārskats

Publiskie iepirkumi

Būvvalde

Kontakti

Veidlapas

Teritorijas plānojums

Informācija par būvvaldē
iesniegtajiem un izskatītajiem
iesniegumiem

Normatīvie akti

Būvvaldes publiskās un
sabiedriskās apspriešanas

D/s Lašupes ielu shēma

Publiskās un sabiedriskās
apspriešanas

Izdevums "Ogrēnietis"

Vēlēšanas

Normatīvie akti un attīstības
plānošanas dokumenti

Projekti

Īpašumi

Konkurss "Sakoptākais
namīpašums"

Kontakti

Starptautiskā sadarbība

Pagasti

Pašvaldības policija

Iestādes un aģentūras

Citas organizācijas

Sociālā aprūpe un veselības
veicināšana

Izglītība

Kultūra

Pievienotās saites
Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu

LV ENSākumlapa Meklēšana Lapas karte Teksta versija

Iedzīvotājiem

Uzņēmējiem

Viesiem

76

http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/buvvaldes_publiskas_un_sabiedriskas_apspriesanas/?page=0&doc=22599&ins_print=1
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/buvvaldes_publiskas_un_sabiedriskas_apspriesanas/?page=0&doc=22599&comments=0
http://www.ogresnovads.lv/lat/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/buvvaldes_publiskas_un_sabiedriskas_apspriesanas/
mailto:uldis.apinis@ogresnovads.lv
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/buvvaldes_publiskas_un_sabiedriskas_apspriesanas/?page=0
http://www.ogresnovads.lv/lat/zinas__jaunumi/
http://www.ogresnovads.lv/lat/par_ogres_novadu/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/jaunumi/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/dome/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/vakances/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/budzets/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/publiskais_parskats/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/publiskie_iepirkumi/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/kontakti/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/veidlapas/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/teritorijas_planojums/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/informacija_par_buvvalde_izskatitajiem_iesniegumiem/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/normativie_akti/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/buvvaldes_publiskas_un_sabiedriskas_apspriesanas/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/d_s_lasupes_ielu_shema/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/publiska_apspriesana/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/izdevums__ogrenietis_/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/velesanas/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/normativie_akti_un_attistibas_planosanas_dokumenti/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/projekti/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/ipasumi/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/konkurss__skaistakais_privatmajas_darzs_/
http://www.ogresnovads.lv/lat/kontakti/
http://www.ogresnovads.lv/lat/starptautiska_sadarbiba/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pagasti/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldibas_policija/
http://www.ogresnovads.lv/lat/iestades_un_agenturas/
http://www.ogresnovads.lv/lat/citas_organizacijas/
http://www.ogresnovads.lv/lat/sociala_un_veselibas_aprupe/
http://www.ogresnovads.lv/lat/izglitiba/
http://www.ogresnovads.lv/lat/kultura/
http://www.ogresnovads.lv/lat/sports/
http://www.ogresnovads.lv/lat/zinas__jaunumi/
http://www.ogresnovads.lv/lat/par_ogres_novadu/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/jaunumi/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/dome/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/vakances/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/budzets/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/publiskais_parskats/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/publiskie_iepirkumi/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/kontakti/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/veidlapas/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/teritorijas_planojums/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/informacija_par_buvvalde_izskatitajiem_iesniegumiem/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/informacija_par_buvvalde_izskatitajiem_iesniegumiem/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/informacija_par_buvvalde_izskatitajiem_iesniegumiem/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/normativie_akti/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/buvvaldes_publiskas_un_sabiedriskas_apspriesanas/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/buvvaldes_publiskas_un_sabiedriskas_apspriesanas/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/d_s_lasupes_ielu_shema/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/publiska_apspriesana/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/publiska_apspriesana/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/izdevums__ogrenietis_/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/velesanas/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/normativie_akti_un_attistibas_planosanas_dokumenti/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/normativie_akti_un_attistibas_planosanas_dokumenti/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/projekti/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/ipasumi/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/konkurss__skaistakais_privatmajas_darzs_/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/konkurss__skaistakais_privatmajas_darzs_/
http://www.ogresnovads.lv/lat/kontakti/
http://www.ogresnovads.lv/lat/starptautiska_sadarbiba/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pagasti/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldibas_policija/
http://www.ogresnovads.lv/lat/iestades_un_agenturas/
http://www.ogresnovads.lv/lat/citas_organizacijas/
http://www.ogresnovads.lv/lat/sociala_un_veselibas_aprupe/
http://www.ogresnovads.lv/lat/sociala_un_veselibas_aprupe/
http://www.ogresnovads.lv/lat/izglitiba/
http://www.ogresnovads.lv/lat/kultura/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/publiska_apspriesana/?page=0&doc=16787
http://www.ogresnovads.lv/lat/
http://www.ogresnovads.lv/lat/
http://www.ogresnovads.lv/eng/
http://www.ogresnovads.lv/eng/
http://www.ogresnovads.lv/lat/
http://www.ogresnovads.lv/lat/
http://www.ogresnovads.lv/lat/nc/meklesana/
http://www.ogresnovads.lv/lat/nc/meklesana/
http://www.ogresnovads.lv/lat/nc/lapas_karte/
http://www.ogresnovads.lv/lat/nc/lapas_karte/
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/buvvaldes_publiskas_un_sabiedriskas_apspriesanas/?txt=1
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde/buvvaldes_publiskas_un_sabiedriskas_apspriesanas/?txt=1
https://www.facebook.com/OgresNovads
https://www.facebook.com/OgresNovads
https://twitter.com/Ogresnovads
https://twitter.com/Ogresnovads
http://www.youtube.com/channel/UCU4UhRSqhVNbAm3Tqbr5QaQ/feed
http://www.youtube.com/channel/UCU4UhRSqhVNbAm3Tqbr5QaQ/feed


2014. gada 22. decembris 4

 1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums
 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldī-
bām” 15. panta pirmās daļas 4. pun-
ktu, pašvaldības autonomā funkcija ir 
gādāt par iedzīvotāju izglītību (pirms-
skolas un skolas vecuma bērnu no-
drošināšana ar vietām mācību un au-
dzināšanas iestādēs). Savukārt šā 
likuma 43. panta trešā daļa nosaka, 
ka dome var pieņemt saistošos notei-
kumus arī, lai nodrošinātu pašval-
dības autonomo funkciju un brīvprā-
tīgo iniciatīvu izpildi. To izpildei nepie-
ciešams noteikt jaunu vienotu pieeju 
bērnu reģistrēšanai un uzņemšanai 
vispārējās izglītības iestāžu 1. klasē. 
Saistošie noteikumi nepieciešami, lai 
noteiktu kārtību, kādā Ogres novada 
pašvaldība nodrošina izglītības pro-
cesa organizēšanu 1. klašu izglītoja-
majiem Ogres novada pašvaldības 
dibinātajās vispārējās izglītības iestā-
dēs, veidojot vienotu un veicinot ērtā-
ku un saprotamāku pakalpojuma pie-
ejamību un sekmējot sistēmas pār-
raudzību.
 Attīstoties informācijas tehnoloģi-
jām, nepieciešams nodrošināt elek-

Saistošo noteikumu Nr. 34/2014 “Kārtība bērnu reģistrēšanai un uzņemšanai 
1. klasē Ogres novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”

PASKAIDROJUMA RAKSTS
tronisku pakalpojuma saņemšanu 
bērnu reģistrācijai vispārējās izglītī-
bas iestāžu 1. klasē.
 2. Īss projekta satura izklāsts 
 Saistošie noteikumi nosaka:
 1) bērnu reģistrēšanas kārtību uz-
ņemšanai vispārējās izglītības iestāžu 
1. klasē;
 2) Ogres novada pašvaldības, paš-
valdības Izglītības un sporta pārval-
des un izglītības iestāžu vadītāju atbil-
dību bērnu reģistrēšanai un uzņem-
šanai vispārējās izglītības iestāžu 1. 
klasē;
 3) rindas kārtību, kādā bērni tiek no-
drošināti ar vietām izglītības iestāžu 1. 
klasē;
 5) noteiktu prioritāro secību vietas 
piešķiršanai vispārējās izglītības ie-
stāžu 1. klasē.
 3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības budže-
tu 
 Lēmumam nav tiešas ietekmes uz 
pašvaldības budžetu.
 4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā
 Saistošie noteikumi tiešā veidā ne-

ietekmē uzņemējdarbības vidi pašval-
dības teritorijā.
 5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām
 Saistošo noteikumu izpildi nodro-
šinās Ogres novada pašvaldības Iz-
glītības un sporta pārvalde un vispā-
rējās izglītības iestāžu vadītāji.
 Saistošie noteikumi attiecas uz vis-
pārējās izglītības iestādēm, kuras re-
alizē pamatizglītības programmas no 
1. klases. Privātpersonas saistošo no-
teikumu piemērošanā var vērsties Og-
res novada pašvaldībā, Ogres novada 
pašvaldības Izglītības un sporta 
pārvaldē, Ogres novada izglītības ie-
stādēs, kuras realizē pamatizglītības 
programmas.
 6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām
 Saistošo noteikumu izstrādes pro-
cesā konsultācijas ar privātpersonām 
nav veiktas, bet ir ņemta vērā iepriek-
šējā perioda pieredze un prakse.
 Saistošie noteikumi izstrādāti sa-
darbībā ar Ogres novada vispārējās 
izglītības iestāžu vadītājiem.

Domes priekšsēdētājs A. Mangulis

 Pieņemti Ogres novada domes sē-
dē 2014. gada 13. novembrī (proto-
kols 26, 48.§), ar domes 18.12.2014. 
sēdes lēmuma prec izē jumiem 
(protokols 29, 88.§). Izdoti saskaņā ar 
likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 
pirmās daļas 4. punktu, Izglītības 
likuma 17. panta pirmo daļu, 43. panta 
trešo daļu, Ministru kabineta 28.02. 
2012. noteikumu Nr. 149 “Noteikumi 
par kārtību, kādā izglītojamie tiek uz-
ņemti vispārējās izglītības iestādēs un 
atskaitīti no tām, un obligātajām pra-
sībām pārcelšanai uz nākamo klasi" 
4.7. apakšpunktu.

I. Vispārīgie jautājumi
 1. Saistošie noteikumi (turpmāk 
tekstā – Noteikumi) nosaka bērnu re-
ģistrācijas un uzņemšanas kārtību 
mācību uzsākšanai Ogres novada 
pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 
vispārējās izglītības iestādēs (turp-
māk – izglītības iestādes).
 2. Ogres novada Ogres pilsētas iz-
glītības iestādēs ir vienota bērnu re-
ģistrācija, kuru nodrošina pašvaldības 
Izglītības un sporta pārvalde (turpmāk 
– Pārvalde). Ogres novada pagastu 
izglītības iestādēs bērnu reģistrāciju 
nodrošina šīs iestādes vadītājs.
 3. Vecāki vai personas, kas realizē 
aizgādību (turpmāk – vecāki), piesaka 
bērnu mācībām izglītības iestādes 1. 
klasē tajā kalendārajā gadā, kad bēr-
nam aprit septiņi gadi.
 4. Vecāki bērnu pamatizglītības 
programmas apguvei var pieteikt vie-
nā izglītības iestādē. 
 5. Ja īpašu apstākļu dēļ bērns nav 
pieteikts izglītības iestādē un nav uz-
sācis mācības vecumā, kurā jāuzsāk 
pamatizglītības programmas apguve, 
jautājumu par viņa izglītošanu pēc sa-
skaņošanas ar vecākiem koordinē 
Pārvalde. 
 6. Pašvaldības dome, saskaņojot 
ar izglītības iestādi, līdz katra gada 1. 
martam nosaka iestādē atveramo 1. 
klašu skaitu. 

II. Pieteikumu reģistrācija bērnu 
uzņemšanai 1. klasē

 7. Pieteikumu pieņemšana bērnu 
uzņemšanai 1. klasē jaunajam mācī-
bu gadam notiek kārtējā kalendārā 
gada ietvaros no 1. februāra līdz 30. 
aprīlim. 
 8. Ogres pilsētā visi pieteikumi tiek 
reģistrēti pašvaldības bērnu reģistrā 
uzņemšanai 1. klasē (turpmāk – re-
ģistrs) pieteikumu iesniegšanas secī-
bā.
 9. Reģistrācijas pieteikumu (1. pie-
likums) vecāks aizpilda elektroniski 
pašvaldības mājas lapā
www.ogresnovads.lv. Reģistrācijas 
pieteikumu elektroniski var aizpildīt 
arī pašvaldības Apmeklētāju apkalpo-
šanas centrā Brīvības ielā 33, Ogrē, 
kur tiek nodrošināta pieeja pašvaldī-
bas mājas lapai.
 10. Iesniedzot aizpildīto elektronis-
ko pieteikumu pašvaldībai, vecāks tū-
lītēji saņem apstiprinājumu par pietei-
kuma reģistrēšanu un pieteikuma re-
ģistrācijas kārtas numuru. 
 11. Pēc pieteikuma reģistrācijas 
pašvaldības elektroniskajā sistēmā 

Saistošie noteikumi Nr. 34/2014 “Kārtība bērnu reģistrēšanai un uzņemšanai 
1. klasē  Ogres novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”

desmit darba dienu laikā Pārvaldes 
atbildīgais speciālists pieteikumu re-
ģistrēšanas secībā pārbauda pietei-
kumā norādīto informāciju un ievada 
Valsts izglītības informācijas sistēmā 
atbilstoši 12. punktā noteiktai secībai, 
kur tiek izveidota izglītojamo preten-
dentu rinda uzņemšanai Ogres pilsē-
tas izglītības iestādēs.
 12. Bērnu rinda uz vietu izglītības 
iestādes 1. klasē tiek veidota noteiktā 
secībā:
12.1. bērni, kuriem kopā ar vecākiem 
deklarētā dzīvesvieta ir pašvaldības 
administratīvajā teritorijā un kuriem iz-
glītības iestādē pamatizglītības prog-
rammā mācās brāļi vai māsas;
12.2. bērni, kuriem kopā ar vecākiem 
deklarētā dzīvesvieta ir pašvaldības 
administratīvajā teritorijā;
12.3. izglītības iestādes darbinieku 
bērni; 
12.4. bērni, kuru dzīvesvieta dekla-
rēta citā administratīvajā teritorijā un 
kuriem izglītības iestādē pamatizglī-
tības programmā mācās brāļi vai mā-
sas;
12.5. bērni, kuriem kopā ar vecākiem 
dzīvesvieta deklarēta citā administra-
tīvajā teritorijā.
 13. Pašvaldība nodrošina publiski 
pieejamu informāciju par bērnu rindu 
uz 1. klasi izglītības iestādē pašval-
dības mājas lapā 
www.ogresnovads.lv, norādot:
13.1. reģistrētā bērna rindas kārtas 
numuru;
13.2. pieteikuma reģistrācijas datumu 
(formāts dd.mm.gggg.)
13.3. pieteikuma reģistrācijas kārtas 
numuru;
13.4. izvēlētās izglītības iestādes no-
saukumu;
13.5. papildu informāciju par pēdējām 
izmaiņām, kas veiktas, pamatojoties 
uz vecāku pieteikumu.
 14. Noteikumu 13. punktā minētā 
informācija tiek atjaunota katra mē-
neša 15. datumā par situāciju uz kār-
tējā mēneša 1. datumu.
 15. Pašvaldība sniedz vecākiem in-
formāciju par vietas piešķiršanu izglī-
tības iestādē, nosūtot izziņu uz pietei-
kumā norādīto adresi vai elektroniskā 
pasta adresi līdz 15. maijam.
 16. Pārvalde sagatavo un iesniedz 
izglītības iestādēm bērnu sarakstus, 
kuri reģistrācijas secībā jāuzņem 
Ogres pilsētas izglītības iestādēs.
 17. Gadījumā, ja pieteikto bērnu 
nav iespējams nodrošināt ar vietu 1. 
klasē pieteikumā norādītajā izglītības 
iestādē, Pārvalde, konsultējoties ar 
vecākiem, koordinē vietas piešķirša-
nu citā pašvaldības izglītības iestādē.
 18. Pārvaldes lēmumus un faktisko 
rīcību var apstrīdēt Ogres novada do-
mē.
 19. Pašvaldības pagastu izglītības 
iestādēs bērnu reģistrācija uzņem-
šanai 1. klasē tiek veikta konkrētā iz-
glītības iestādē pieteikumu saņemša-
nas secībā. 

III. Bērnu uzņemšana izglītības 
iestādē

 20. Pēc pašvaldības izziņas sa-
ņemšanas vecāki no 1. jūnija, uzrā-

dot vecāka personu apliecinošu doku-
mentu (aizbildnis – Bāriņtiesas lēmu-
mu, kas apliecina aizbildnības nodibi-
nāšanas faktu), izglītības iestādē ie-
sniedz šādus dokumentus:
20.1. iesniegumu par bērna uzņem-
šanu izglītības iestādē (2. pielikums) 
un bērna dzimšanas apliecības ko-
piju, 
20.2. bērna medicīnisko karti (veidla-
pa 026/u) un/vai izrakstu no ambula-
torās slimnieka medicīniskās kartes 
(veidlapa 027/u) par iepriekš veikta-
jām profilaktiskajām vakcinācijām;
20.3. izziņu par pirmsskolas izglītības 
programmas apguvi un bērna sasnie-
gumu aprakstu (ja tādi ir);
20.4. valsts vai pašvaldības pedago-
ģiski medicīniskās komisijas atzinu-
mu, ja bērnu uzņem speciālās izglītī-
bas programmā.
 21. Izglītības iestāde līdz 15. jūni-
jam veic 1. klašu komplektāciju atbil-
stoši normatīvajos aktos noteiktajām 
higiēnas prasībām un informē Pār-
valdi par plānoto izglītojamo skaitu 
katrā klasē.
 22. Katra izglītības iestāde nodro-
šina bērna vecākiem iespēju saņemt 
informāciju par izglītības iestādē īste-
nojamām izglītības programmām un 
izglītības iestādes pieļaujamo maksi-
mālo skolēnu skaitu klasē un klašu 
skaitu.
 23. Ne vēlāk kā līdz katra gada 31. 
augustam izglītības iestādes direk-
tors ar rīkojumu apstiprina izglītības 
iestādē uzņemto bērnu sarakstus, 
iepriekš Valsts izglītības informācijas 
sistēmā pārliecinoties, vai bērns nav 
uzņemts citā izglītības iestādē. Izglī-
tības iestādes vadītājs pirms rīkojuma 
parakstīšanas ir tiesīgs pārliecināties, 
vai bērna deklarētā dzīvesvieta nav 
mainījusies. Izglītības iestādē var uz-
ņemt tos bērnus, par kuriem iesniegti 
20.1., 20.2. un 20.3. punktā minētie 
dokumenti. Izglītības iestādes vadī-
tājs atbild par to, ka bērns tiek uz-
ņemts tikai vienā izglītības iestādē.
 24. Izziņas par pirmsskolas izglītī-
bas programmas apguvi neesamība 
nedrīkst būt iemesls atteikumam uz-
ņemt bērnu izglītības iestādē.
 25. Ar sarakstiem, kuros norādīti 
uzņemto bērnu vārdi, uzvārdi un pie-
zīme par papildu nosacījumiem uz-
ņemšanai, vecāki var iepazīties pie iz-
glītības iestādes vadītāja. 
 26. Bērnu uzņemšanu Suntažu in-
ternātpamatskolā – rehabilitācijas 
centrā 1. klasē nosaka normatīvie akti 
un Suntažu internātpamatskolas – 
rehabilitācijas centra nolikums. 
 27. Izglītības iestādei divu darba 
dienu laikā pēc bērna uzņemšanas vai 
izstāšanās jāveic attiecīgas izmaiņas 
Valsts izglītības informācijas sistēmā.
 28. Izglītības iestādes lēmumus un 
faktisko rīcību var apstrīdēt Ogres 
novada domē.

IV. Noslēguma jautājums
 29. Saistošie noteikumi stājas spē-
kā 2015. gada 1. februārī.

Domes priekšsēdētājs A. Mangulis

 Ogres novada pašvaldība informē, ka saskaņā ar nekustamo īpašumu Rīgas 
ielā 5, Rīgas ielā 5A, Rīgas ielā 7, Rīgas ielā 7A un Kalna prospektā 2A Ogres 
pilsētā īpašnieku pasūtījumu tiek izstrādāts lokālplānojums minētajās zemes 
vienībās. Detālplānojuma izstrādi veic SIA “Arhitekta Edgara Bērziņa birojs”.
  Lokālplānojuma  izstrādes mērķis ir pamatot nepieciešamās izmaiņas Ogres 
novada teritorijas plānojumā noteiktajā teritorijas funkcionālajā zonējumā un 
noteiktajos teritorijas aprobežojumos (t.sk. applūstošās teritorijas robežas), kas 
izriet no nekustamo īpašumu Ogres pilsētā Rīgas ielā 5, Rīgas ielā 5A, Rīgas ielā 
7, Rīgas ielā 7A, Kalna prospektā 2A īpašnieku vēlmes veikt kompleksu 
teritorijas apbūvi ar darījumu iestāžu ēkām un nodrošināt tām nepieciešamo 
inženiertehnisko apgādi un piekļūšanas iespējas, kā arī pārkārtot esošo zemes 
vienību robežas. Par lokālplānojuma redakcijas publisko apspriešanu, kas 
notiks 2015. gadā, pašvaldība informēs papildus.

Paziņojums par detālplānojuma sabiedrisko 
apspriešanu

 Ogres novada pašvaldība informē, ka ar 2014. gada 18. decembra domes 
lēmumu publiskajai apspriešanai laika posmā no 2015. gada 6. janvāra līdz 2. 
februārim tiek nodots detālplānojuma projekts nekustamajā īpašumā “Ticības”, 
kadastra apzīmējums 7480-005-0372, Ciemupē, Ogresgala pagastā, Ogres 
novadā.   
 Detālplānojuma redakcija paredz grozīt spēkā esošo detālplānojumu, rindu 
māju apbūvei paredzētās zemes vienības paredzot savrupmāju apbūves 
vajadzībām, kā arī koriģējot savrupmāju apbūves zemes vienību platības un 
robežas. 
 Minētajā termiņā iespējams iepazīties ar šī detālplānojumu materiāliem un 
Ogres novada pašvaldības administrācijas ēkā, Brīvības ielā 33, Ogrē, 4. stāva 
vestibilā pie būvvaldes, pašvaldības administrācijas darba laikā. Apmeklētāju 
pieņemšana notiek pirmdienās, laikā no plkst. 8.30 – 12.00 un 15.00 – 18.00, 
407. kabinetā, kontaktpersona Ogres būvvaldes teritorijas plānotājs Uldis 
Apinis, tālr. 65071178, e-pasts uldis.apinis@ogresnovads.lv. 
 Atsauksmes par detālplānojuma redakciju iespējams iesniegt arī rakstiski, 
adresējot tās Ogres būvvaldei, Brīvības ielā 33, Ogrē.
 Detālplānojuma publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2015. gada 26. 
janvārī plkst. 17.30 Ogres novada pašvaldības ēkā Ogrē, Brīvības ielā 33, 3. 
stāva zālē.

Informācija par detālā plānojuma izstrādi 

PAZIŅOJUMS par Ogres novada Attīstības 
programmas 2011. – 2020. gadam aktualizētās 
redakcijas projekta nodošanu sabiedriskajai 

apspriešanai
 Ogres novada domes sēdē 18.12.2014. pieņemts lēmums nodot publiskajai 
apspriešanai Ogres novada Attīstības programmas 2011. – 2020. gadam 
aktualizētās redakcijas projektu, nosakot publiskās apspriešanas termiņu no 
19.12.2014. līdz 19.01.2015.
 Saskaņā ar domes lēmumu sabiedriskās apspriedes notiks:
• 06.01.2015. plkst. 16.00 Suntažu pagasta tautas namā;
• 07.01.2015. plkst. 15.00 Taurupes pagasta pārvaldes ēkā;
• 07.01.2015. plkst. 17.00 Madlienas pagasta pārvaldes ēkā;
• 08.01.2015. plkst. 17.00 Ogres novada pašvaldības administrācijas ēkā Brī-
vības ielā 33, Ogrē.
 Viedokļus par Ogres novada Attīstības programmas 2011. – 2020. gadam 
aktualizētās redakcijas projektu var iesniegt Ogres novada pašvaldības 
administrācijas Attīstības nodaļā (Brīvības ielā 33, Ogrē, LV – 5001, 413. 
kabinetā – Dacei Grīslei) vai elektroniski, nosūtot uz elektroniskā pasta adresi 
ogredome@ogresnovads.lv.

Informācija par brīvu dzīvokli
 Ogres novada pašvaldība Ogres novada iedzīvotājiem atkārtoti (publikācija 
pašvaldības laikrakstā “Ogrēnietis” 20.05.2014. Nr. 9 (457)) piedāvā īrēt 

2atbrīvojušos dzīvokli Upes prospektā 5-4 (13,80 m ), Ogrē, Ogres nov. 
(dzīvoklis bez labierīcībām, ūdens ārā, akā, tualete sausā, kopējā).   
 Atslēgas dzīvokļa apskatei varat saņemt Ogres novada p/a “Mālkalne” 
(informācija darba laikā, zvanot pa tālr. 65049113 – Dagnija Vilnīte).
 Iesniegumus minētā dzīvokļa īrēšanai lūdzu iesniegt Ogres novada 
pašvaldībā līdz 14.01.2015.

Dzīvokļu komisija

 16. decembrī Ogres novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Egils Helma-
nis un pašvaldības speciālisti tikās ar 
SIA “Zemgales meliorācija” valdes 
priekšsēdētāju Valdi Dubrovski, lai 
pārrunātu meliorācijas sistēmas sa-
kārtošanas iespējas.
 E. Helmanis informēja, ka, reaģējot 
uz iedzīvotāju iesniegumiem, pēc 
pašvaldības pasūtījuma VSIA “Me-
liorprojekts” veica meliorācijas sistē-
mu izpēti Ogresgala pagasta Ciemu-
pes ciemā – Zvejnieku, Pionieru, Dau-
gavas un Krastmalas ielu rajonā.
 Uzņēmums norāda, ka “iespēja-
mais risinājums ir projektēt drenāžas 
un lietus ūdens savākšanas (galve-
nos) kolektorus pa pašvaldības ceļu 
nodalījuma joslu tā, lai varētu novadīt 
arī lietus ūdeņus no ēkām. Iespēja-
mās kolektoru trases ir apsekotas da-
bā un parādītas plānā. Izstrādājot teh-
nisko projektu un veicot teritorijas to-
pogrāfisko uzmērīšanu, tās var tikt 
precizētas. Kolektori projektējami gar 
ielām, paredzot akas un pieslēguma 
vietas, lai atsevišķus īpašumus varētu 
pievienot izbūvētajiem kolektoriem, 
savācot ūdeņus, kas šobrīd netiek no-
vadīti, jo daudzviet ēku būvniecības 
laikā pārrauti kolektori un susinātāj-
drenas. Pamatkolektori noteikti jāiz-
būvē atbilstoši projektētajiem tehnis-
kajiem risinājumiem, nepieļaujot atse-
višķu īpašnieku pašdarbību. ”
 Pēc meliorācijas sistēmu pārbūves 
tehniskā projekta izstrādāšanas pa-
redzami šādi būvdarbi: bojāto drenā-
žas sistēmu remonts un darbības at-

Pašvaldība plāno sakārtot meliorācijas sistēmas 

jaunošana, jaunu drenāžas kolektoru 
un aku ar pieslēguma vietām būvnie-
cība, kā arī drenāžas sistēmu izbūve 
apbūves teritorijā (tas jāveic zemes 
īpašniekiem). Šo darbu izmaksas bez 
PVN varētu būt vismaz EUR 300 000.
 E. Helmanis informē, ka šos darbus 
pašvaldība plāno uzsākt nākamgad, 
šobrīd aktuāls jautājums ir par finan-
sējuma avotu šī projekta īstenošanai. 
Tikšanās laikā V. Dubrovskis infor-
mēja par iespējamiem finansējuma 
avotiem – ar 2015. gada martu būs 
iespējams iesniegt priekšlikumus fi-
nansējuma saņemšanai no Eiropas 
Savienības fondu līdzekļiem meliorā-
cijas sistēmu sakārtošanai. 
 Lai finansējumu saņemtu, meliorā-
cija sistēmu īpašniekiem savā starpā 
ir jāapvienojas. “Ir definēts, ka atbal-
stu var saņemt meliorācijas sistēmas 
tiesiskie valdītāji – pašvaldība, valsts 
organizācija, privātpersonas. Šiem 
valdītājiem savā starpā ir jāveido ap-
vienība, lemjot, kurš būs finansējuma 
saņēmējs. Šobrīd vēl notiek diskusijas 
par to, kāds būs finansējuma procen-
tuālais sadalījums un apmērs,” skai-
dro V. Dubrovskis.
 Lai sakārtotu meliorācijas sistēmas 
kopumā, pašvaldība nākamajā gadā 
plāno pieņemt darbā meliorācija sistē-
mu speciālistu. “Jaunajā pašvaldības 
administrācijas struktūrā esam pare-
dzējuši jaunu amata vietu – meliorā-
cijas sistēmu speciālists,” skaidro E. 
Helmanis. 

Baiba Trumekalne

Nākamais laikraksta numurs – janvāra otrajā nedēļā.

77



4. INSTITŪCIJU NOSACĪJUMI/TEHNISKIE NOTEIKUMI UN ZIŅOJUMS PAR TO IEVĒROŠANU 
 
 
4.1. Institūciju nosacījumi/tehniskie noteikumi 
 

 
− Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde (21.03.2014. Nr.4.5-07/1920) 

 
− Veselības inspekcija Rīgas reģiona higiēnas novērtēšanas un monitoringa nodaļa (14.03.2014. 

Nr.10-4/6307/185) 

 
− Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālā nodaļa (25.03.2014. Nr.2-07-R/653) 

 
− VAS „Latvijas Valsts ceļi” Centra reģiona Ogres nodaļa (27.03.2014. Nr.4.3.4.-86) 

 
− AS „Latvijas Gāze” Gāzapgādes attīstības departaments (24.03.2014. Nr.27.4-2/1215) 

 
− Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests Rīgas reģiona pārvaldes Ogres daļa (20.03.2014. 

Nr.22/8.13-2.5/22) 
 

− AS „Sadales tīkls” Pierīgas Kapitālieguldījumu daļa (02.04.2014. Nr.30KI20-03.02/684) 

 
− SIA „Lattelecom” (09.04.2014. Nr.5234-1)  

 
− Ogres novada pašvaldības aģentūra „Mālkalne” (17.03.2014. Nr.1-12/135) 

 

78



79



80



81



82



 

 

 

VALSTS ZEMES DIENESTA 
RĪGAS REĢIONĀLĀ NODAĻA 

Puškina iela 14, Rīga, LV-1050 
Tālrunis 67038400, e-pasts riga@vzd.gov.lv 

 
25.03.2014  Nr. 2-07-R/653 
Uz 10.03.2014.  Nr.14-31/3 
 
  

 Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
 „Reģionālie projekti” 

birojs@rp.lv 
 
 
Par nosacījumiem detālplānojuma grozījumu izstrādāšanai 
 

Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajā nodaļā saņemts Jūsu 2014.gada 10.marta iesniegums 

par nosacījumu sniegšanu detālplānojuma grozījumu izstrādei nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 74800050372 zemes vienībai (kadastra apzīmējums 74800050372) Ticības, Ogresgala 

pagastā, Ogres novadā.  

Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālā nodaļa informē, ka 2012.gada 19.oktobrī stājās spēkā 

Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumi Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – Ministru kabineta noteikumi Nr.711). Līdz ar 

minēto noteikumu spēkā stāšanos, spēku zaudē Ministru kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumi 

Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi”, kuri noteica Valsts zemes 

dienestam (turpmāk - Dienests) nosacījumus publicēt iestādes mājas lapā internetā un sniegt 

atzinumu par izstrādāto detālplānojumu vai to grozījumiem. 

Vienlaicīgi norādām, ka atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.711 37. un 46.punktam, 

detālplānojumu izstrādā teritoriāli vienotai teritorijas daļai, par pamatu izmantojot zemes robežu 

plānu un ievērojot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrēto informāciju 

par zemes vienības un zemes vienības daļas robežām. Detālplānojuma grafiskajā daļā esošās 

zemes vienības robežas attēlo, ievērojot specifikācijas prasības, kas noteiktas zemes ierīcību 

regulējošajos normatīvajos aktos. Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.711 44. un 

134.punktu, ja detālplānojuma ietvaros tiek veikti Zemes ierīcības likuma 3.pantā minētie zemes 

ierīcības darbi, tos veic zemes ierīcības darbos sertificēta persona atbilstoši zemes ierīcību 

regulējošajiem normatīvajiem aktiem, sertificētā persona ar parakstu detālplānojuma grafiskajā 

daļā apliecina, ka detālplānojuma izstrādē paredzētie zemes ierīcības darbi atbilst normatīvo aktu 

prasībām, kas regulē zemes ierīcības projekta izstrādi. 

83

mailto:lielriga@vzd.gov.lv
mailto:birojs@rp.lv


2 
 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.711 62. un 64.punktam, detālplānojuma 

izstrādātājs saskaņošanai Dienestā iesniedz detālplānojuma grafisko daļu digitālā veidā vektordatu 

formā LKS-92 TM. Dienests pārbauda un saskaņo attēloto zemes vienību un zemes vienību 

daļu kadastra apzīmējumu un robežu atbilstību aktuālajiem Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmas datiem. 

Informējam Jūs, ka nepieciešamo informāciju detālplānojuma izstrādei no Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas, Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmas un 

Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas detālplānojuma izstrādei, ja detālplānojuma 

ierosinātājs nav pašvaldība, Dienests izsniedz un saskaņo par maksu atbilstoši Dienesta cenrādim 

(Ministru kabineta noteikumu Nr.711 63.punkts). 

 
 
Vadītāja                                                                                                                          I.Birkova 
 
 
Kozlovska 67038559 

 
 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
 
 

 

84



85



86



87



88



89



90



91



92



93



94



95



96



 

 

97



4.2. Ziņojums par institūciju nosacījumu/tehnisko noteikumu ievērošanu 
 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
datums; Nr. Nosacījums Nosacījuma ievērošana 

1. Valsts vides 
dienesta Lielrīgas 
reģionālā vides 

pārvalde 
(21.03.2014. 

Nr.4.5-07/190) 
 

Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde (turpmāk - VVD 
LRVP) izskatīja 2014.gada 10.martā saņemto iesniegumu par 
nosacījumu izsniegšanu detālplānojuma grozījumu izstrādei 
nekustamajam īpašumam „Ticības” (zemes kad.Nr.7480-005-0372), 
Ogresgala pagastā, Ogres novadā ar klāt pievienotajiem materiāliem. 
Detālplānojums tiks izstrādāts, pamatojoties uz Ogres novada domes 
2014.gada 20.februāra lēmumu Nr.4 un apstiprinātu darba uzdevumu. 
Veicot detālplānojuma izstrādi, ievērot sekojošus noteikumus: 
1) Detālplānojumam jāatbilst normatīvajos aktos noteiktā kārtībā 

apstiprinātam Ogres novada teritorijas plānojumam, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumu prasībām un darba 
uzdevumā norādītajam detālplānojuma izstrādes mērķim. 

2) Detālplānojuma izstrādi veikt atbilstoši 2012.gada 16.oktobra MK 
noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem” (turpmāk - MK noteikumi Nr.711) 2.5., 
3. un 4.3. nodaļas prasībām. 

3) Detālplānojuma projektā atbilstoši MK noteikumu Nr.711 
53.2.punktam: 
− Uzrādīt vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas, 

nosakot aprobežojumus tajās atbilstoši Aizsargjoslu likuma 
prasībām; 
Norādīt teritorijas, kuru applūšanas varbūtība ir reizi 10 
gados (10%), un reizi 100 gados (1%), atbilstoši 2008.gada 
3.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.406 „Virszemes 
ūdensobjektu aizsargjoslu noteikšanas metodika” un 
aprobežojumus tajās, atbilstoši Aizsargjoslu likuma 37.panta 
prasībām; 

− Uzrādīt plānotās apbūves izvietojumu detālplānojuma 
teritorijā; 
 
 
 

 
− Izstrādāt transporta kustības shēmu, piebraucamos ceļus 

nekustamajam īpašumam; 
 

− Izstrādāt teritorijas inženierkomunikācijas shēmu 
(detālplānojuma teritorijā plānojot ūdensapgādes un 
kanalizācijas risinājumus paredzēt centralizētās 
ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas). 
 
 
 
 

 
4) Lai netiktu veikta īpaši aizsargājamo sugu un biotopu atradņu 

iznīcināšana, veikt biotopu izpēti detālplānojuma projekta 
izstrādei paredzētajā teritorijā, nepieciešamības gadījumā 
eksperta atzinumā iekļaujot pasākumus īpaši aizsargājamo sugu un 
biotopu atradņu saglabāšanai un apsaimniekošanai, atbilstoši 
2000.gada 14.novembra MK noteikumos Nr.396 „Noteikumi par 
īpaši aizsargājamo sugu un ierobežoti izmantojamo īpaši 
aizsargājamo sugu sarakstu” iekļauto īpaši aizsargājamo sugu un 
2000.gada 5.decembra MK noteikumos Nr.421 „Noteikumi par 
īpaši aizsargājamo biotopu veidu sarakstu” iekļauto īpaši 

 
 
 
 
 
 
 
 
1) Tika ņemts vērā. 

 
 
 

2) Tika ņemts vērā. 

 
 
 

3) Daļēji tika ņemts 
vērā: 

- uzrādītas vides un 
dabas resursu 
aizsardzības 
aizsargjoslas, kā arī 
10% applūstošās 
teritorijas. Plānojamā 
teritorija neatrodas 
1% plūdu varbūtības 
riska zonā; 

- Grafiskajā daļā 
attēlotas būvlaides 
un apbūves līnijas, kā 
arī orientējošs 
galveno ēku 
izvietojums; 

- satiksmes 
organizācijas shēma 
izstrādāta; 

- inženierkomunikāciju 
attīstības shēma 
izstrādāta. Paredzēts 
pieslēgums pie 
pašvaldības 
centralizētās 
ūdensapgādes un 
kanalizācijas 
sistēmas. 

4) Tika ņemts vērā - 
biotopu izpēte 
veikta. 

 
 
 
 
 
 
 

98



Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
datums; Nr. Nosacījums Nosacījuma ievērošana 

aizsargājamo biotopu izpēti un iezīmēt īpaši aizsargājamo sugu un 
biotopu atradnes, ja tādas teritorijā atrodas. Nepieciešamības 
gadījumā paredzēt mikroliegumu veidošanu.  
Ekspertu atzinumiem jāatbilst 2010.gada 30.septembra MK 
noteikumos Nr.925 „Sugu un biotopu aizsardzības jomas ekspertu 
atzinuma saturs un tajā ietvertās minimālās prasības” noteiktajām 
prasībām. 

5) Atbilstoši MK noteikumi Nr.711 108.1. punktam pieprasīt 
atzinumu VVD LRVP par šo nosacījumu ievērošanu. 

 
 
 
 
 
 
 
5) Atzinums tiks 

pieprasīts. 
2. Veselības 

inspekcija Rīgas 
reģiona higiēnas 
novērtēšanas un 

monitoringa 
nodaļa 

(14.03.2014. 
Nr.10-

4/6307/185) 
 

NOSACĪJUMI 
Projektēšanas gaitā paredzēt: 
− projektēšanas darbu veikšanu atbilstoši 2012.gada 16.oktobra MK 

noteikumiem Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 
plānošanas dokumentiem”; 

− objektu izvietojumu, ievērojot Aizsargjoslu likumu un Ogres 
novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus, ņemot 
vērā zemes vienības izmantošanas ierobežojumus un 
apgrūtinājumus; 

− inženierkomunikācijas tīklu iekārtošanu, ievērojot 2004.gada 
28.decembra MK noteikumus Nr.1069 „Noteikumi par ārējo 
inženierkomunikāciju izvietojumu pilsētās, ciemos un lauku 
teritorijās”; 

− projektējamo ēku ūdensapgādes un kanalizācijas tīklus 
pievienošanu centralizētajiem ūdensvada un kanalizācijas tīkliem, 
ievērojot LBN 223-99 „Kanalizācijas ārējie tīkli un būves”, LBN 222-
99 „Ūdensapgādes ārējie tīkli un būves” un LBN 221-98 „Ēku 
iekšējais ūdensvads un kanalizācija” prasības; 

− gadījumā, ja projektējamajā teritorijā nav ārējā ūdensvada tīkla, 
laika posmā līdz centralizēto komunikāciju izbūvei, dzīvojamās 
apbūves ūdensapgādi paredzēt no vietējā urbuma, ievērojot 
Aizsargjoslu likuma prasības (9. un 39. panti), LBN 222-99 
„Ūdensapgādes ārējie tīkli un būves” un 20.01.2004. MK 
noteikumus Nr.43 „Aizsargjoslu ap ūdens ņemšanas vietām 
noteikšanas metodika”; 

− gadījumā, ja projektējamajā teritorijā nav ārējā kanalizācijas tīkla, 
laika posmā līdz centralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvei 
paredzēt vietējās kanalizācijas sistēmas ierīkošanu atbilstoši LBN 
223-99 „Kanalizācijas ārējie tīkli un būves”, LBN 221-98 „Ēku 
iekšējais ūdensvads un kanalizācija” (pievērst sevišķu uzmanību 6. 
un 7.punktiem), ievērojot aizsargjoslas platumu ap notekūdeņu 
attīrīšanas ietaisēm atbilstoši Aizsargjoslu likuma prasībām (28. un 
55.panti) un Civillikuma 1088.p. prasībām; 

− veikt projektēšanu atbilstoši LBN 209-09 „Mazstāvu dzīvojamās 
mājas” prasībām un ievērot LBN 006-00 „Būtiskās prasības 
būvēm” IV un VI daļu prasības; 
 

− paredzēt teritoriju labiekārtošanu un funkcionālo zonējumu 
saskaņā ar spēkā esošajiem būvniecības normatīviem un Ogres 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem. 

 
Iesakām detālplānojumu izvērtēt Rīgas reģiona higiēnas novērtēšanas 
un monitoringa nodaļā. 

 
 
- Tika ņemts vērā; 
 
 
- tika ņemts vērā; 

 
 

 
- tika ņemts vērā; 
 
 
 
- jāņem vērā 

turpmākajā 
projektēšanā, 

 
 
- tika ņemts vērā; 

 
 
 
 
 

 
- tika ņemts vērā; 

 
 
 
 
 
 
 

- jāņem vērā pie 
būvprojektu un 
tehnisko projektu 
izstrādes; 

- tika ņemts vērā. 
 

 
 

Tiks iesniegts 
izvērtēšanai.  

3. Valsts zemes 
dienesta Rīgas 

reģionālā nodaļa 
(25.03.2014. 

Nr.2-07-R/653) 

Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajā nodaļā saņemts 2014.gada 
10.marta iesniegums par nosacījumu sniegšanu detālplānojuma 
grozījumu izstrādei nekustamā īpašuma ar kad.Nr.74800050372 
zemes vienībai (kadastra apzīmējums 74800050372) Ticības, 
Ogresgala pagastā, Ogres novadā.  

Informācija pieņemta 
zināšanai. 
 
 
 

99



Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
datums; Nr. Nosacījums Nosacījuma ievērošana 

 Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālā nodaļa informē, ka 2012.gada 
19.oktobrī stājās spēkā Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra 
noteikumi Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem” (turpmāk – Ministru kabineta noteikumi 
Nr.711). Līdz ar minēto noteikumu spēkā stāšanos, spēku zaudē 
Ministru kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumi Nr.1148 „Vietējās 
pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi”, kuri noteica Valsts 
zemes dienestam (turpmāk - Dienests) nosacījumus publicēt iestādes 
mājas lapā internetā un sniegt atzinumu par izstrādāto 
detālplānojumu vai to grozījumiem. 
Vienlaicīgi norādām, ka atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.711 
37. un 46.punktam, detālplānojumu izstrādā teritoriāli vienotai 
teritorijas daļai, par pamatu izmantojot zemes robežu plānu un 
ievērojot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 
reģistrēto informāciju par zemes vienības un zemes vienības daļas 
robežām. Detālplānojuma grafiskajā daļā esošās zemes vienības 
robežas attēlo, ievērojot specifikācijas prasības, kas noteiktas zemes 
ierīcību regulējošajos normatīvajos aktos. Saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumu Nr.711 44. un 134.punktu, ja detālplānojuma 
ietvaros tiek veikti Zemes ierīcības likuma 3.pantā minētie zemes 
ierīcības darbi, tos veic zemes ierīcības darbos sertificēta persona 
atbilstoši zemes ierīcību regulējošajiem normatīvajiem aktiem, 
sertificētā persona ar parakstu detālplānojuma grafiskajā daļā 
apliecina, ka detālplānojuma izstrādē paredzētie zemes ierīcības darbi 
atbilst normatīvo aktu prasībām, kas regulē zemes ierīcības projekta 
izstrādi. 
Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.711 62. un 64.punktam, 
detālplānojuma izstrādātājs saskaņošanai Dienestā iesniedz 
detālplānojuma grafisko daļu digitālā veidā vektordatu formā LKS-92 
TM. Dienests pārbauda un saskaņo attēloto zemes vienību un zemes 
vienību daļu kadastra apzīmējumu un robežu atbilstību aktuālajiem 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem. 
Informējam Jūs, ka nepieciešamo informāciju detālplānojuma izstrādei 
no Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas, Valsts 
adrešu reģistra informācijas sistēmas un Apgrūtināto teritoriju 
informācijas sistēmas detālplānojuma izstrādei, ja detālplānojuma 
ierosinātājs nav pašvaldība, Dienests izsniedz un saskaņo par maksu 
atbilstoši Dienesta cenrādim (Ministru kabineta noteikumu Nr.711 
63.punkts). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Grafiskā daļa tiks 
iesniegta saskaņošanai. 

4. VAS „Latvijas 
Valsts ceļi" 

Centra reģiona 
Ogres nodaļa 
(27.03.2014. 
Nr.4.3.4.-86) 

Tehniskās prasības un sevišķie noteikumi: 
1) Detālplānojuma projekta grozījumus izstrādāt atbilstoši 

apstiprinātajam Ogres novada teritorijas plānojumam, ievērtējot 
Ogres novada domes Darba uzdevuma (2014.20.02. domes 
lēmums sēdes prot. Nr.4, 2§), MK noteikumu Nr.1148 „Vietējās 
pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi”, „Aizsargjoslu 
likuma”, Būvniecības likuma, likuma „Par autoceļiem”, kā arī citu 
spēkā esošu normatīvo dokumentu prasības un noteikumus. 

2) Detālplānojuma projekta grozījumus izstrādāt uz teritorijas 
topogrāfiskā plāna LKS 92 koordinātu sistēmā. 

3) Piekļūšanu detālplānojuma teritorijai paredzēt no esošā Ogresgala 
pagasta pašvaldības ceļa (ielas). 

4) Izstrādājot būvprojektu, ceļa pievienojumu un detālplānojuma 
teritorijas pievedceļu/iekšējo ceļu tīkla tehniskos parametrus 
pieņemt atbilstoši paredzamam a/transporta sastāvam un 
intensitātei. 

5) Detālplānojuma teritorijas ceļa pievienojumu, autostāvvietu, 
iekšējo ceļu tīkla būvprojektu izstrādāt autoceļu un ielu 

 
1) Tika ņemts vērā. 

 
 
 
 
 
 

2) Tika ņemts vērā. 
 

3) Tika ņemts vērā. 
 
4) Jāņem vērā pie 

būvprojektu un 
tehnisko projektu 
izstrādes. 

5) Tika ņemts vērā. 
 

100



Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
datums; Nr. Nosacījums Nosacījuma ievērošana 

projektēšanā licencētai projektēšanas organizācijai vai sertificētai 
privātpersonai, ievērojot spēkā esošos Ceļu projektēšanas 
noteikumus un standartus LVS 190-1:2000 „Ceļa trase”; LVS 190-
2:2007 „Normālprofīli”; LVS 190- 3:2009 „Ceļu vienlīmeņu mezgli”; 
LVS 190-5:2002 „Zemes klātne”; LVS 190-7:2002 „Vienlīmeņa 
autostāvvietu projektēšanas noteikumi”; Ceļu specifikācijas 2012. 

6) Nodrošināt uzbraukšanas redzamības brīvlaukus detālplānojuma 
teritorijas pievienojumos pašvaldības ceļu/ ielu tīklam un 
teritorijas plānojuma iekšējo ceļu/ ielu/ māju ceļu krustojumu 
zonās, aprīkojot krustojumus ar nepieciešamajām ceļazīmēm 
atbilstoši LVS 77:2009 „Ceļa zīmes” prasībām. 

7) Nodrošināt virszemes ūdens atvadi atbilstoši ieteikumiem ceļu 
projektēšanai „Ūdens novade – 2005” prasībām. 

8) Detālplānojuma teritorijas pievienojumos pašvaldības ceļam (ielai) 
izvēlēties atbilstoši paredzamam autotransporta sastāvam un 
kustības intensitātei, bet ar normālprofilu ne mazāku kā min NP4,5 
un stūru noapaļojuma rādiusiem Rmin>4m. 

9) Visus projektēšanas un būvniecības darbus pasūtītājs veic uz sava 
rēķina. 

10) Izstrādāto detālplānojumu saskaņot uz aktualizēta (ne vecāka par 
gadu) teritorijas topogrāfiskā plāna papīra veidā LKS 92 koordinātu 
sistēmā ar VAS „Latvijas Valsts ceļi” Centra reģiona Ogres nodaļu 
(adrese: Dārza ielā 25, Ogre LV5001, pirmdienās 9.00-12.00 un 
ceturtdienās 12.00-16.00, tālr.:65022019), Ogres novada būvvaldi 
un citām ieinteresētajām organizācijām. 

11) Saņemt VAS „Latvijas Valsts ceļi” Centra reģiona Ogres nodaļas 
atzinumu par izstrādāto detālplānojumu. Atzinuma saņemšanai 
iesniegt detālplānojuma galīgo redakciju digitālā veidā LKS 92 
koordinātu sistēmā *dvg formātā uz informācijas nesēja. 

12) Tehniskie noteikumi derīgi līdz 2016.gada 31.martam. Ja šajā laikā 
netiek uzsākta darbība, tie zaudē spēku. 

 
 
 
 
 
 
6) Tika ņemts vērā. 

 
 
 
 

7) Tika ņemts vērā. 
 

8) Tika ņemts vērā. 

 

 
9) Tika ņemts vērā. 

 
10) Tika ņemts vērā. 

 
 
 
 
 

11) Tika ņemts vērā. 
 

 
12) Derīguma termiņš 

ievērots. 
5. AS „Latvijas Gāze” 

Gāzapgādes 
departaments 
(24.03.2014. 

Nr.27.4-2/1215) 

Atbildot uz 10.03.2014. iesniegumu Nr.14-31/7 par nosacījumiem 
detālplānojuma izstrādei nekustamajam īpašumam „Ticības”, 
Ogresgala pagastā, Ogres novadā, AS „Latvijas Gāze” (turpmāk-
Sabiedrība) informē, ka minētā nekustamā īpašuma teritorijā atrodas 
sadales gāzesvadi ar spiedienu līdz 0.4 MPa. 
Informāciju par esošo gāzesvadu novietnēm var saņemt Sabiedrības 
Ogres iecirknī, Stirnu ielā 6, Ogrē, tālrunis 65049162. 
Izstrādājot detālplānojumu nepieciešams: 
1) detālplānojumā uzrādīt esošo gāzesvadu novietnes; 
2) paredzēt sadales gāzesvada ar spiedienu līdz 0,4 MPa novietni 

esošo un projektējamo ielu sarkanajās līnijās vai 
inženierkomunikāciju koridoros atbilstoši Latvijas būvnormatīvu 
(LBN), Latvijas standartu (LVS), Aizsargjoslu likuma, 2004.gada 
28.decembrī izdotajiem MK noteikumiem Nr.1069 „Noteikumi par 
ārējo inženierkomunikāciju izvietojumu pilsētās, ciemos un lauku 
teritorijās” un citu spēkā esošo normatīvo dokumentu prasībām; 

3) paredzēt iespējas gāzes pievadu ar spiedienu līdz 0,4 MPa izbūvei 
katram patērētājam atsevišķi; 

4) paredzēt gāzes spiediena regulēšanas-uzskaites iekārtas novietni 
katram patērētājam uz īpašuma robežas, nodrošinot pieejamību 
no ielas sarkano līniju zonas; 

5) izstrādāto detālplānojumu saskaņot ar Sabiedrības Ogres iecirkni; 
6) izstrādāto detālplānojumu saskaņot ar Sabiedrības Gāzapgādes 

attīstības departamenta Perspektīvās attīstības daļu; 
7) detālplānojuma grafisko daļu (zemesgabalu sadalījums, 

inženiertehnisko komunikāciju izvietojuma shēma, ielu 

 
 
 
 
 
 
 
 
1) Tika ņemts vērā; 
2) tika ņemts vērā; 
 
 
 
 
 
 
3) tika ņemts vērā; 

 
4) tika ņemts vērā; 

 
 

5) tiks saskaņots; 
6) tiks saskaņots; 

 
7) jāveic pēc 

detālplānojuma 

101



Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
datums; Nr. Nosacījums Nosacījuma ievērošana 

šķērsprofili) digitālā veidā (*.dwg formātā) un izdrukas veidā iesniegt 
Sabiedrības Gāzapgādes attīstības departamenta Perspektīvās 
attīstības daļā; 

8) tehniskos noteikumus konkrētā objekta gāzes apgādei 
patērētājam pieprasīt Sabiedrības Gāzapgādes attīstības 
departamenta Klientu piesaistes daļā, pēc detālplānojuma 
saskaņošanas pašvaldībā.  

apstiprināšanas 
pašvaldībā; 

 
8) jāveic pirms tehnisko 

projektu izstrādes. 
 

6. Valsts 
ugunsdzēsības un 

glābšanas 
dienests  

Rīgas reģiona 
pārvaldes  
Ogres daļa 

(20.03.2014. 
Nr.22/8.13-

2.5/22) 
 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (turpmāk - VUGD) Rīgas 
reģiona pārvaldes Ogres daļa izskatīja iesniegumā minēto lūgumu 
sniegt nosacījumus detālplānojuma grozījumu izstrādāšanai 
nekustamajam īpašumam „Ticības”, Ogresgala pagastā, Ogres novadā 
(kad.Nr.7480-005-0372). 
Detālplānojums ir vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļas 
plānojums un to izstrādā saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas 
plānojumu. Detālplānojumam, tāpat, kā teritorijas plānojumam, 
jāatbilst normatīvo aktu ugunsdrošības un civilās aizsardzības 
prasībām. Teritorijas plānojuma sastāvdaļas, tā izstrādes un 
sabiedriskās apspriešanas, spēkā stāšanās, grozīšanas, apturēšanas, 
likumības izvērtēšanas un ievērošanas pārraudzības kārtību vietējās 
pašvaldības līmenī nosaka Ministru kabinets. 
Ugunsdzēsības, glābšanas un civilās aizsardzības darbu nodrošinājumu 
paredz saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 28.jūnija noteikumiem 
Nr.498 „Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 201-10 „Būvju 
ugunsdrošība””, to izpildei piemērojamajiem standartiem” un Civilās 
aizsardzības likuma prasībām. 
Būvju izvietojumu, ugunsdrošības atstarpes un piebrauktuves paredz 
saskaņā ar Latvijas būvnormatīvu LBN 201-10 „Būvju ugunsdrošība.” 
Piebrauktuves ugunsdzēsības un glābšanas tehnikai apzīmē ar 
drošības/ugunsdrošības zīmēm saskaņā ar obligāti piemērojamo 
Latvijas standartu LVS 446 „Ugunsdrošībai un civilajai aizsardzībai 
lietojamās drošības zīmes un signālkrāsojums”, kā arī ceļu zīmēm 
(aizlieguma) saskaņā ar Ministru kabineta 2004.gada 29.jūnija 
noteikumiem Nr.571 „Ceļu satiksmes noteikumi”. 
Ārējo ugunsdzēsības ūdensapgādi paredz saskaņā ar Latvijas 
būvnormatīvu LBN 222-99 „Ūdensapgādes ārējie tīkli un būves” 
(apstiprināts ar MK 2000.gada 1.februāra noteikumiem Nr.38) un 
Latvijas būvnormatīvu LBN 201-10 „Būvju ugunsdrošība”. 
Ugunsdzēsības ūdens ņemšanas vietas ierīko tā, lai ugunsdzēsības 
tehnika varētu ņemt ūdeni jebkurā gadalaikā un tām jānodrošina 
ugunsgrēka dzēšana vismaz trīs stundu laikā. Ūdens ņemšanas 
atrašanās vietas, kā arī piebraukšanas ceļus pie tām apzīmē ar 
norādījuma zīmēm saskaņā ar Latvijas standartu LVS 446 
„Ugunsdrošībai un civilajai aizsardzībai lietojamās drošības zīmes un 
signālkrāsojums”. 
Paredz pretplūdu pasākumus ēkām un būvēm, kuras atrodas plūdu 
iespējamās zonās. 
Papildus darām zināmu, ka visiem būvniecības dalībniekiem jāievēro: 
− Latvijas būvnormatīvi, kas nosaka pieļaujamos tehniskos 

parametrus, kritērijus un ierobežojumus (izņemot Būvniecības 
likuma 16.panta trešajā daļā minētos gadījumus); 

− Latvijas nacionālo standartu un Eiropas tehnisko apstiprinājumu 
prasības, ja tas paredzēts likumos vai Ministru kabineta 
noteikumos. 

Informācija pieņemta 
zināšanai. 
 
Detālplānojuma 
risinājumi atbilst 
normatīvo aktu, 
ugunsdrošības 
būvnormatīvu prasībām, 
kā arī izstrādāti saskaņā 
ar spēkā esošā Ogres 
novada teritorijas 
plānojuma prasībām.  
 
Netiek plānota apbūves 
veidošana plūdu riska 
zonās. 

7. AS „Sadales tīkls” 
Pierīgas 

Kapitālieguldī-
jumu daļa  

Saskaņā ar pieprasījumu sniedzam šādus detālplānojumā ietvertās 
teritorijas elektroapgādes nosacījumus: 
1) Daļēja īpašuma dalīšana savrupmāju dzīvojamās apbūves 

teritorijas elektroapgādei: precizējot minētās apbūves teritorijas 

 
 
1) Tika ņemts vērā. 

 

102



Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
datums; Nr. Nosacījums Nosacījuma ievērošana 

(02.04.2014. 
Nr.30KI20-
03.02/684) 

 

izmantošanas iespējas un apgrūtinājumus Ogres novadā, „Ticības” 
(kad.apzīm.74800050372). Pieaugot slodzei nepieciešama tuvumā 
esošās transformatoru apakšstacijas rekonstrukcija un visu 
elektroapgādei nepieciešamo elementu rekonstrukcija. Papildus 
nepieciešams paredzēt vietu jaunam transformatoru punktam un 
20kV kā arī 0,4kV līniju izbūvei. Veicot detālplānojumā izstrādi 
esošās 20kV līnijas plānošanai nepieciešams ievērot MK 
noteikumus Nr.1069 „Noteikumi par ārējo inženierkomunikāciju 
izvietojumu pilsētās, ciemos un lauku teritorijās”. 

2) Plānojot projektējamo objektu izvietojumu, atkarībā no to 
elektriskās slodzes lieluma, rakstura un režīma, paredzēt zemes 
gabalu transformatora apakšstaciju izvietošanai, nosakot to 
optimālo atrašanas vietu un pēc iespējas tuvāk slodžu centram 
projektējamo ielu malās, kur būtu nodrošināta brīva pieeja 
apakšstacijai, AS „Sadales tīkls” elektrotīklu operatīvajam 
personālam, jebkurā diennakts laikā. Elektroapgādes inženierbūvju 
un inženierkomunikāciju (tai skaitā to aizsargjoslu) izvietojumu 
paredzēt starp projektējamo brauktuvi un sarkano līniju. Paredzēt 
elektrosadales skapju un ievadsadaļņu novietošanas vietas. 
Detālplānojumā paredzēt vietu visu elektroapgādei nepieciešamo 
elektroietaišu izbūvei, atbilstoši Latvijas būvnormatīviem, kā arī 
tehnisko noteikumu prasībām un ņemot vērā Aizsargjoslu likuma 
un spēkā esošo normu prasības. Izstrādājot elektroapgādes 
projektu par transformatoru apakšstacijas novietošanu īpašumā 
jāslēdz lietošanas tiesību aprobežojuma līgumu starp AS „Sadales 
tīkls" un zemes īpašnieku. AS „Sadales tīkls”, Pierīgas 
ekspluatācijas daļas tīkliem piederoša 20kV un 0.4kV elektrolīnijas, 
uzrādītas pielikumā Nr.1 situācijas plānā. 

3) Lai nodrošinātu elektrisko tīklu drošu ekspluatāciju, kā arī 
piekļūšanu elektroietaisēm, teritorijas detālplānojumā jāuzrāda 
visas esošo un perspektīvo elektrisko tīklu izvietošanas zonas, 
ievērojot „Aizsargjoslu likumā” noteiktās elektrisko tīklu 
ekspluatācijas aizsargjoslas (16.pants) un jāinformē zemes 
īpašniekus par īpašumu lietošanas tiesību ierobežojumiem tajās 
(35. un 45. pants). Plānojot zemes gabalu sadalījumu vai/un 
apbūvi, jāsaglabā esošo elektroapgādes objektu izvietojumu). 
Plānojot zemes gabalu sadalījumu vai/un apbūvi, jāsaglabā esošo 
elektroapgādes objektu izvietojumu tā, lai tie atrastos jauno 
plānojamo ielu sarkano līniju robežās. Ja detālplānojumā 
paredzēta esošo elektroietaišu demontāža vai pārbūve 
(pārvietošana), pirms detālplānojumā izstrādāšanas AS „Sadales 
tīkls”, Pierīgas Kapitālieguldījumu daļā jāsaņem uzdevums 
projektēšanai (tehniskie noteikumi) elektroietaišu demontāžai vai 
pārbūvei (pārvietošanai), pēc detālplānojuma akceptēšanas 
elektroietaišu demontāža vai pārbūve (pārvietošana) iespējama 
pēc tehniskā projekta izstrādes, izstrādājot elektroapgādes 
tehnisko projektu jāievēro līnijas pārbūves projektēšanas 
uzdevums.  

Elektrisko tīklu ekspluatācijas aizsargjoslas: 

Nr.p. 
k. 

Elektrisko tīklu 
objekti 

Platums (m) 
Ārpus pilsētām 
un ciemiem, kā 
arī pilsētu lauku 

teritorijās 

Platums (m) 
Pilsētās un 

ciemos 
Piezīmes 

1. 
GVL nominālo 
spriegumu līdz 
20 kV ieskaitot 

6.5* 2.5* 
GVL 

gaisvadu 
līnijas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2) Tika ņemts vērā. 
Transformatoru 
apakšstaciju 
paredzēts izvietot 
ielas sarkano līniju 
koridorā, kur tiek 
nodrošināta brīva 
piekļuve. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3) Tika ņemts vērā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informācija pieņemta 
zināšanai. 
 
 
 
 
 
 

103



Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
datums; Nr. Nosacījums Nosacījuma ievērošana 

2. 
GVL ar nominālo 
spriegumu 110 

kV 

30.0 m 
attālumā no 

malējiem 
vadiem uz 

ārpusi no līnijas 

7.0 m attālumā 
no malējiem 

vadiem uz ārpusi 
no līnijas 

 

3. 
GVL ar nominālo 
spriegumu 330 

kV 

30.0 m 
attālumā no 

malējiem 
vadiem uz 

ārpusi no līnijas 

12.0 m attālumā 
no malējiem 

vadiem uz ārpusi 
no līnijas 

 

4. KL 1,0** 1,0** KL - kabeļu 
līnijas 

5. Būves: TP,SP,FP 1,0 1,0 

1 m attālumā 
no 

nožogojuma 
vai būves 
visvairāk 

izvirzīto daļu 
projekcijas 

*Platums noteikts, pamatojoties uz „Aizsargjoslu likuma” 16.pantu, ka 
attālums no līnijas ass abpus līnijai. 
**Platums noteikts, pamatojoties uz „Aizsargjoslu likuma” 16.pantu, 
ka attālums no līnijas ass abpus līnijai. Ja kabelis atrodas tuvāk par 1 m 
no ēkas vai būves, tad šajā kabeļa pusē aizsargjoslu nosaka tikai līdz 
ēkas vai būves pamatiem.  
4) Projektējot pārējās komunikācijas jāievēro, saskaņā ar spēkā 

esošām normām, šādus horizontālus attālumus no 
elektropārvades līnijas : 

Nr. Elektrisko tīklu 
objekti 

Komunikācijas, būves, dabas 
objekti Attālums 

1. 
20 kV gaisvadu 

līnija (no 
malējā vada) 

Koku stumbri = 6,5 m 

2. 20 kV balsta 
pazemes daļa Ielas braucamā daļa > 1,5 m 

3. 20 kV balsta 
pazemes daļa 0,4 kV kabelis >2 m 

4. 
20 kV gaisvadu 
līnijas malējais 

vads 
Ēkas ārējā siena vai balkons > 2 m 

5. 0,4 kV kabeļlīnija Būves pazemes daļa > 0,6 m 
6. 0,4 kV kabeļlīnija Sakaru kabelis > 0,5 m 
7. 0,4 kV kabeļlīnija 0,4 kV kabeļu līnija >0,1 m 
8. 0,4 kV kabeļlīnija Koku stumbri > 2 m 

9. 20 kV balsta 
pazemes daļa 

Sakaru kabelis (aizsargāts ar 
leņķa tēraudu) > 1 m 

10. 0,4 kV kabeļlīnija Zemā un vid. spiediena gāzes 
vads > 1 m 

11. 0,4 kV kabeļlīnija Augstā spiediena gāzes vads > 2 m 
12. 0,4 kV kabeļlīnija Ūdensvads > 1 m 

13. „P” - veida 
20/0,42 kV TA 

IV un V ugunsizturības pakāpes 
ēkas > 5 m 

Zem ēku pamatiem kabeļu ieguldīšana nav atļauta. 
 
5) Detālā plānojuma pilna sējuma projektu (vienu sējumu jāparedz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4) Tika ņemts vērā. 
Informācija pieņemta 
zināšanai. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5) Jāveic pēc 

104



Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
datums; Nr. Nosacījums Nosacījuma ievērošana 

Pierīgas kapitālieguldījumu daļas arhīvam) ar ielu šķērsprofiliem, 
elektropārvades līniju komunikāciju izvietojumu un digitālā 
projekta versiju (AutoCAD dwg. formātā) saskaņot AS „Sadales 
tīkls”, Pierīgas kapitālieguldījumu daļā, Stopiņu novadā, „Līči” LV-
2130, tālr.67727359; fakss: 67727330. 

6) Izstrādājot detālplānojumu, plānotajā teritorijā, nepieciešams 
uzrādīt perspektīvo elektroenerģijas patērētāju slodzi kilovatos 
(kW) un elektroapgādes nodrošinājuma shēmu atsevišķā lapā. 

 
 
 
 
 
7) Detālajā plānojumā grafiskajā daļā ir nepieciešams norādīt 

perspektīvās slodzes zonējumu plānotajā teritorijā. 
 
 
8) Veicot detālplānojuma izstrādi ir jāparedz, ka pirms atsevišķo 

zemes gabalu apbūves vispirms veicama ielu un ceļu projektēšana 
un izbūve kopā ar nepieciešamajiem inženiertīkliem, nodrošinot 
katram apbūves gabalam pieslēgumu. 

9) Ārējo elektrisko tīklu ierīkošanai tehniskā projekta stadijā iesniegt 
pieteikumu Lietotāja elektroapgādei jebkurā AS „Sadales tīkls” 
klientu apkalpošanas centrā. 

10) Pirms elektriskā tīkla izbūves: 
a) dabā ar ģeodēzisko mērījumu palīdzību jābūt atzīmētām ceļu 

(ielu) sarkano līniju robežām, 
b) jābūt veiktiem zemes planēšanas darbiem. 

11) Šo nosacījumu derīguma laiks ir 1 gads no izdošanas brīža.  
 
Pielikumā: Situācijās plāns - 1 lpp. 

detālplānojuma 
apstiprināšanas 
pašvaldībā. 

 
 
6) Daļēji tika ņemts 

vērā. Precīza 
perspektīvo 
elektroenerģijas 
patērētāju slodze 
kilovatos (kW) tiks 
uzrādīta tehniskajos 
projektos. 

7) Neietilpst 
detālplānojuma 
izstrādes darba 
uzdevumā. 

8) Projektā iekļauta 
„Detālplānojuma 
īstenošanas 
kārtība”. 

9) Jāveic pie tehnisko 
projektu izstrādes. 
 

10) Jāveic pie tehnisko 
projektu izstrādes. 

 
 
11) Derīguma termiņš 

ievērots. 
 

8. SIA „Lattelecom” 
(09.04.2014. 
Nr.5234-1)  

 

Atsaucoties uz 10.03.2014 vēstuli Nr.14-31/8, informējam ka, 
izstrādājot nekustamā īpašuma detālplānojumu un veicot būvniecības 
darbus, jāievēro šādi vispārēji nosacījumi: 
− detālplānojumā, paredzot izbūvēt jaunas ielas un ceļus, ieplānot 

elektronisko sakaru tīklu kabeļu kanalizācijas vai sakaru kabeļu 
izvietojumu ārpus ielu un ceļu brauktuves; 

− visi būvniecības darbi jāveic atbilstoši spēkā esošajiem 
būvnormatīviem, kā arī ievērojot LR „Aizsargjoslu likuma” 
14.panta (Aizsargjoslas gar elektronisko sakaru tīkliem), 35.panta 
(Vispārīgie aprobežojumi aizsargjoslās) un 43.panta (Aprobežojumi 
aizsargjoslās gar elektronisko sakaru tīkliem) noteiktās prasības; 

− visi būvprojekti SIA Lattelecom elektronisko sakaru tīklu tuvumā ir 
saskaņojami ar SIA Lattelecom, bet gadījumā, ja nepieciešami esošo 
sakaru tīklu pārvietošanas darbi, ir pieprasāmi tehniskie noteikumi 
un tīkla pārvietošana veicama par elektroniskā sakaru tīkla 
pārvietošanas ierosinātāja līdzekļiem; 
 

− privātiem elektronisko sakaru tīkliem, kurus paredzēts pieslēgt SIA 
Lattelecom vai jebkuram citam publiskajam elektronisko sakaru 
tīklam, jāatbilst Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
apstiprinātajiem „Noteikumiem par privātā elektronisko sakaru 
tīkla pieslēgšanu publiskajam elektronisko sakaru tīklam” (SPRK 
22.09.2010. Padomes sēdes lēmums Nr.1/16, protokols Nr.34, 
10.p), kuros norādīta privātā elektronisko sakaru tīkla pieslēgšanas 
kārtība; 

− ja ar privātā tīkla īpašnieku noslēgts līgums „Par elektronisko 

 
 
 
- Tika ņemts vērā; 

 
 

- Jāņem vērā pēc 
detālplānojuma 
apstiprināšanas 
pašvaldībā; 
 

- Jāņem vērā pēc 
detālplānojuma 
apstiprināšanas 
pašvaldībā; 

 
- Informācija pieņemta 

zināšanai; 

 
 
 
 

 
- Informācija pieņemta 

zināšanai; 

105



Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
datums; Nr. Nosacījums Nosacījuma ievērošana 

sakaru tīkla robežu”, tad iekšējie telpu un teritoriju elektronisko 
sakaru tīklu izbūves darbi jāveic ēkas vai teritorijas īpašniekam vai 
valdītājam saskaņā ar šo noslēgto robežlīgumu; 

− uzņēmumos un sabiedriskās ēkās jānodrošina atsevišķa telpa 
elektronisko sakaru tīkla iekārtām, atsevišķā gadījumā arī līniju 
ievadiem; 

− privātie un publiskie elektronisko sakaru tīkli jāierīko un jāizbūvē 
atbilstoši MK apstiprinātajiem „Elektronisko sakaru tīklu 
ierīkošanas un būvniecības kārtība” (MK noteikumi Nr.166) un 
„Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 262-05 „Elektronisko 
sakaru tīkli” (MK noteikumi Nr.257);  

− lai veiktu elektronisko sakaru tīkla infrastruktūras attīstības 
plānošanu un pakalpojumu nodrošināšanu, vēlams savlaicīgi 
informēt SIA Lattelecom par nekustamā īpašuma attīstības 
plānā iekļauto jauno dzīvojamo māju un uzņēmējdarbības objektu 
celtniecību. 
 

Lai uzrādītu aizsargjoslas gar SIA Lattelecom elektronisko sakaru 
komunikācijām detālplānojumu kartogrāfiskajā materiālā, kā arī par 
elektronisko sakaru tīklu aizsargjoslām un elektronisko sakaru 
infrastruktūras objektu informatīvajiem materiāliem, lūdzu, griezties 
pie SIA „Lattelecom” PPUD RRN Ogres-Aizkraukles grupas Līniju 
uzraudzības inspektora Viestura Trasūna, Ogrē, Mālkalnes prospektā 
1, tālr. 65044155, mob. 26434928., e-pasts: 
Viesturs.Trasuns@lattelecom.lv 

 
 
- Informācija pieņemta 

zināšanai; 
 

- Jāņem vērā pie 
tehnisko projektu 
izstrādes; 

 
- Informācija pieņemta 

zināšanai. 
 

 
 

9. Ogres novada 
pašvaldības 

aģentūra 
„Mālkalne” 

(17.03.2014. 
Nr.1-12/135) 

Tā kā centrālie pilsētas inženiertīkli ir apmēram 300 m attālumā - 
pašvaldības aģentūrai „Mālkalne” nav iebildumu pret lokālo 
inženiertīklu izbūvēšanu nekustamajā īpašumā „Ticības” kad.Nr.7480-
005-0372, bet perspektīvā rast iespēju projektā izstrādātās 
inženierkomunikācijas pieslēgt pie esošām pilsētas 
inženierkomunikācijām. 

I. Ūdensvads. 
Projektējamo ūdensvadu iespējams pieslēgt pie esošā pilsētas 
ūdensvada DN160 akā ŪH155 - pie atstātā atzara, kura atrodas 
Akmeņu un Austrumu ielu krustojumā (skatīt shēmu). Ēku ievados 
izbūvēt ventiļus un ūdensskaitītājus. 

II. Fekālā kanalizācija. 
Objektu iespējams pieslēgt pie esošās kanalizācijas DN200 Akmeņu 
ielā - akā K58, kura atrodas pie ēkas CSDD (skatīt shēmu). Lietus 
kanalizācijas ūdeņus aizliegts ievadīt fekālās kanalizācijas tīklos. 

III. Lietus ūdens kanalizācija. 
Projektējamo lietus ūdens kanalizāciju iespējams pieslēgt pie esošās 
pilsētas lietus ūdens kanalizācijas maģistrāles DN500 - akā, kura 
atrodas Akmeņu un Austrumu ielu krustojumā (skatīt shēmu). 

IV. Siltumtīkli. 
Tuvumā pilsētas siltumtīklu nav - jāizbūvē lokālā siltumapgāde. 
Inženiertehnisko dokumentāciju izstrādāt licencētai firmai. Projektu 
saskaņot ar pašvaldības aģentūru „Mālkalne”. Pēc izbūvēšanas 
izpildīto darbu shēmas iesniegt aģentūras tehniskās plānošanas 
nodaļā. Izpildītos darbus uzrādīt aģentūras „Mālkalne” speciālistam, 
tel.5046004. 
Pielikumā: Situācijas shēma, 1 lapa. 

Informācija pieņemta 
zināšanai.  
 
 
 
 
 
Detālplānojumā 
paredzēta pieslēguma 
veidošana pie esošajiem 
centralizētajiem Ogres 
pilsētas ūdensapgādes 
un kanalizācijas 
inženiertīkliem. 
Siltumapgādes risinājumi 
- lokālie. 
 
 

 

106

mailto:Viesturs.Trasuns@lattelecom.lv


107



108



109



6. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU ATZINUMIEM 
 
6.1. Institūciju atzinumi 

 
− Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde 04.02.2015. Nr.4.5.-08/848 

 
− Veselības inspekcija Rīgas reģiona higiēnas novērtēšanas un monitoringa nodaļa 15.01.2015. 

Nr.10-6/468/61 

 
− Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas Rīgas biroja Kadastra daļas Zemes sektors 

26.01.2015. saņemts e pastā no detalplanojumi@vzd.gov.lv 

 
− VAS „Latvijas Valsts ceļi” Centra reģiona Ogres nodaļa 16.01.2015. Nr.4.3.4-18 

 
− AS „Latvijas Gāze” Gāzapgādes attīstības departaments 29.01.2015. Nr.27.4-2/302 un 

09.02.2015. Nr.27.4-2/431 

 
− Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests Rīgas reģiona pārvaldes Ogres daļa 02.02.2015. 

Nr.22/8.13-2.5/15 

 
− AS „Sadales tīkls” Pierīgas Kapitālieguldījumu daļa 30.01.2015. Nr.30KI20-02.02/236 

 
− SIA „Lattelecom” 25.02.2015. Nr.37.9-10/50/0178 

 
− Ogres novada pašvaldības aģentūra „Ogres namsaimnieks” 09.02.2015. Nr.1-12/102  

 
 

  

110



111



112



113



1

Sanita

From: Detalplanojumi <detalplanojumi@vzd.gov.lv>
Sent: pirmdiena, 26.  jan. 2015.  gada  9:27
To: 'sanita@rp.lv'
Subject: D_Tic bas, Ogresgala pagasts, Ogres novads 
Attachments: 423062.edoc

Labdien! 
 

Inform jam, ka J su 16.01.2015. iesniegums ar l gumu sniegt atzinumu par det lpl nojumu
„Tic bas, Ogresgala pagasts, Ogres novads” ir izskat ts. Pas t jums Valsts zemes dienest  re istr ts ar
Pas t jumu apstr des inform cijas sist mas pakalpojuma piepras juma Nr. 423062. 

Pielikum  ir e-dokuments, kurš parakst ts, izmantojot drošu elektronisko parakstu, e-dokument  ir 
ievietota det lpl nojuma „Tic bas, Ogresgala pagasts, Ogres novads” grafisk s da as datne. 

 
Atbilstoši 2012.gada 16.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvald bu

teritorijas att st bas pl nošanas dokumentiem” 64.punktam Valsts zemes dienests iesniegtaj  
det lpl nojuma grafiskaj  da  p rbauda att loto zemes vien bu un zemes vien bu da u kadastra
apz m jumu un robežu atbilst bu aktu lajiem Kadastra inform cijas sist mas datiem. Ja kadastra
apz m jumi un robežas atbilst Kadastra inform cijas sist mas datiem, Valsts zemes dienests saska o 
grafisk s da as datni, to elektroniski parakstot. 
 
Inform jam, ka elektroniski parakst t s det lpl nojuma redakcijas grafisk s da as izdrukas saturs dr kst 
atš irties no Valsts zemes dienest  saska ot s det lpl nojuma grafisk s da as, ja vien veikt s izmai as 
det lpl nojuma grafiskaj  da  neskar Valsts zemes dienesta noteikt s pras bas attiec b  uz 
det lpl nojuma grafisk s da as izstr di. Valsts zemes dienest  elektroniski parakst tais dokuments ir 
neat emama det lpl nojuma redakcijas sast vda a.

VALSTS ZEMES DIENESTA 
R GAS RE ION L S NODA AS R GAS BIROJA KADASTRA DA AS 
ZEMES SEKTORS 
 
t lrunis: 67038413, 67038443 
fakss: 67038401 
adrese: Puškina iela 14, R ga, LV-1050

114



https://www.eparaksts.lv/lv/palidziba/parbaudit-edokumentu/[2015.01.26. 9:34:48]

eParaksta ABC

eID/viedkartei

e-parakstu

423062.EDOC

D_15552.dgn

Paraksti:

GUNTA BALODE (p.k. 280169-10100)

26.01.2015

Dokumenta kontrolsumma (SHA1)

115



116



117



118



119



120



121



122



123



6.2. Institūciju atzinumu apkopojums 
 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
datums; Nr. Atzinums Komentārs / Darbība 

1. Valsts vides 
dienesta Lielrīgas 
reģionālā vides 

pārvalde 
04.02.2015. 

Nr.4.5.-08/848 
 

Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde (turpmāk - 
Pārvalde) 07.01.2015. saņēma iesniegumu par atzinuma sniegšanu 
detālplānojuma grozījumu projektam nekustamajam īpašumam 
„Ticības” (zemes kadastra Nr.7480 005 0372), Ogresgala pagastā, 
Ogres novadā. 
 
Detālplānojuma projekts nav pretrunā ar Pārvaldes 31.03.2014. 
izdotajos nosacījumos Nr.4.5-07/1920 izvirzītajām prasībām. 
 
Detālplānojumā norādītās teritorijas perspektīvā attīstības izvērtējuma 
atbilstība spēkā esošajam pašvaldības teritorijas plānojumam un 
apbūves noteikumiem ir pašvaldības kompetencē. 
 

Pozitīvs atzinums. 

2. Veselības 
inspekcija Rīgas 
reģiona higiēnas 
novērtēšanas un 

monitoringa 
nodaļa  

15.01.2015. 
Nr.10-6/468/61 

 

Izskatot projektu, konstatēts: Detālplānojuma teritorijas platība - 
4,6ha. Lietu tiesības, kas apgrūtina nekustamo īpašumu: pašvaldības 
autoceļa aizsargjosla, Daugavas upes 500 m aizsargjosla, Daugavas 
upes 10 m tauvas josla, aizsargjosla gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju, 
aizsargjosla gar elektrisko tīklu kabeļu līniju, teritorijas daļa ir 
applūstošā teritorija. 
Esošo zemes gabalu paredzēts sadalīt 24 parcelēs, no kurām 19 
paredzētas savrupmāju apbūvei (ar zemes gabala platību no 1202 m2 
līdz 2003 m2), 1 - mazstāvu daudzdzīvokļu nama vai/un 
darījumu/pakalpojumu objekta būvniecībai, 1 - atpūtas/publiskai 
teritorijai pie Daugavas un 3 - satiksmes un inženierkomunikāciju 
teritorijas. 
Publisko teritoriju paredzēts labiekārtot un tajā izveidot atpūtas un 
sporta infrastruktūras objektus - pontona tipa laivu piestātni, 
peldēšanās vietu, bērnu rotaļu laukumu. Projektējamos objektus 
paredzēts pieslēgt pie pašvaldības aģentūras „Mālkalne” 
apsaimniekotajiem Ogres pilsētas inženiertīkliem; lietus ūdeņu 
novadīšana Daugavā paredzēta pēc attīrīšanas (lietus ūdeņu 
attīrīšanas iekārtas paredzēts uzstādīt zemes vienībā Nr.21 - publiskā 
teritorijā). 
Projektēto ielu sarkano līniju robežās paredzēta vieta centralizētajiem 
ūdensvadam un kanalizācijas tīkliem, gāzesvadiem, elektroapgādes un 
sakaru līnijām. Arī paredzēta transformatoru apakšstacijas izbūve 
(projektējamās ielas sarkanajā līnijā). Esošo elektrisko tīklu gaisvadu 
līniju plānots demontēt un pārvietot, izbūvējot attiecīgos 
elektropārvades kabeļus Katrīnas ielas sarkano līniju koridorā. 
Plānotai teritorijai ir izstrādāti apbūves noteikumi un noteikti 
apgrūtinājumi (aizsargjosla gar Daugavu, upes tauvas josla, applūstošā 
teritorija un ekspluatācijas aizsargjoslas: sarkanās līnijas un būvlaides 
gar Katrīnas ielu, Mazo Katrīnas ielu un Šīroņu ielu, 
inženierkomunikāciju tīklu aizsargjoslas).    
Applūstošā teritorija aizņem daļu no atpūtas/publiskās teritorijas, kurā 
nav paredzēta ēku izvietošana. 
Detālplānojums paredz Aizsargjoslu likuma ievērošanu. 
Visu konkrēto objektu, inženierkomunikāciju sistēmu un tīklu projekti 
tiks izstrādāti atsevišķi. 
 
SLĒDZIENS: Izvērtējot atbilstību higiēnas prasībām, neiebilstam 
detālplānojuma grozījumu risinājumam nekustamajā īpašumā 
„Ticības” Ogresgala pagastā, Ogres novadā (kad.Nr.74800050372)
  
REKOMENDĀCIJAS: Projektējot peldvietu, ievērot 10.01.2012. MK 

Pozitīvs atzinums. 

124



Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
datums; Nr. Atzinums Komentārs / Darbība 

noteikumus Nr.38 „Peldvietas izveidošanas un uzturēšanas kārtība” (III 
daļa „Peldvietas izveidošanas un uzturēšanas kārtība un higiēnas un 
drošības prasības peldvietā”), sevišķu uzmanību pievērst drošībai 
peldvietā (p.9. prasības). 
 

3. Valsts zemes 
dienesta 

Rīgas reģionālās 
nodaļas Rīgas 

biroja Kadastra 
daļas 

Zemes sektors 
26.01.2015. 

saņemts e pastā 
no 

detalplanojumi@
vzd.gov.lv 

 

Informējam, ka 16.01.2015. iesniegums ar lūgumu sniegt atzinumu par 
detālplānojumu „Ticības, Ogresgala pagasts, Ogres novads” ir 
izskatīts. Pasūtījums Valsts zemes dienestā reģistrēts ar Pasūtījumu 
apstrādes informācijas sistēmas pakalpojuma pieprasījuma Nr.423062. 
Pielikumā ir e-dokuments, kurš parakstīts, izmantojot drošu 
elektronisko parakstu, e-dokumentā ir ievietota detālplānojuma 
„Ticības, Ogresgala pagasts, Ogres novads” grafiskās daļas datne. 
 
Atbilstoši 2012.gada 16.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.711 
„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem” 64.punktam Valsts zemes dienests iesniegtajā 
detālplānojuma grafiskajā daļā pārbauda attēloto zemes vienību un 
zemes vienību daļu kadastra apzīmējumu un robežu atbilstību 
aktuālajiem Kadastra informācijas sistēmas datiem. Ja kadastra 
apzīmējumi un robežas atbilst Kadastra informācijas sistēmas datiem, 
Valsts zemes dienests saskaņo grafiskās daļas datni, to elektroniski 
parakstot. 
 
Informējam, ka elektroniski parakstītās detālplānojuma redakcijas 
grafiskās daļas izdrukas saturs drīkst atšķirties no Valsts zemes 
dienestā saskaņotās detālplānojuma grafiskās daļas, ja vien veiktās 
izmaiņas detālplānojuma grafiskajā daļā neskar Valsts zemes dienesta 
noteiktās prasības attiecībā uz detālplānojuma grafiskās daļas izstrādi. 
Valsts zemes dienestā elektroniski parakstītais dokuments ir 
neatņemama detālplānojuma redakcijas sastāvdaļa. 
 

Grafiskās daļas datne 
saskaņota. 

4. VAS „Latvijas 
Valsts ceļi" 

Centra reģiona 
Ogres nodaļa 
16.01.2015. 
Nr.4.3.4-18 

 

VAS „Latvijas Valsts ceļi” Centra reģiona Ogres nodaļai nav iebildumu 
par izstrādāto detālplānojumu grozījumiem nekustamajā īpašumā 
„Ticības” (kad.apz.7480-005-0372), Ogresgala pagastā, Ogres novadā. 
Atzinums sagatavots iesniegšanai Ogres novada pašvaldības būvvaldē. 
 

Pozitīvs atzinums. 

5. AS „Latvijas Gāze” 
Gāzapgādes 

departaments 
29.01.2015. 

Nr.27.4-2/302 
 
 

Atbildot uz 2015.gada 7.janvāra vēstuli Nr.15-04/6 par Ogres novada 
nekustamā īpašuma „Ticības” detālplānojuma grozījumu projekta 
atzinumu, AS „Latvijas Gāze” informē, ka iepazinusies ar 
detālplānojumu. 
Ogres novada nekustamā īpašuma „Ticības” detālplānojuma grozījumu 
projektam izsakām šādus iebildumus: 

− šķērsprofilos 1-1, 3-3, 4-4 gāzesvada novietni paredzēt 
atbilstoši MK 2014.gada 1.oktobra noteikumiem Nr.574 
„Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 008-14 
„Inženiertīklu izvietojums”, 

− paredzēt ielu šķērsprofilus jaunveidojamā ielā (uzskates 
materiāls pievienots pielikumā, 

− katram patērētājam atsevišķi paredzēt gāzes spiediena 
regulēšanas-uzskaites iekārtas novietni uz īpašuma robežas, 
nodrošinot pieejamību no ielas sarkano līniju zonas. 

Pozitīvs atzinums Ogres novada nekustamā īpašuma „Ticības” 
detālplānojuma grozījumu projekta tiks sniegts pēc iepriekš minēto 
iebildumu izpildes. 
Pielikumā: Uzskates materiāls - 1 lapa. 

 
 
 
 
Veikti precizējumi, 
atbilstoši atzinumā 
norādītajam. 

125



Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
datums; Nr. Atzinums Komentārs / Darbība 

AS „Latvijas Gāze” 
Gāzapgādes 

departaments 
09.02.2015. 

Nr.27.4-2/431 
 

Atbildot uz 2015.gada 6.februāra vēstuli Nr.15-23 par Ogres novada 
nekustamā īpašuma „Ticības” detālplānojuma grozījumu projekta 
atkārtotu atzinumu, AS „Latvijas Gāze” informē, ka iepazinusies ar 
2015.gada 6.februārī elektroniski saņemtiem detālplānojuma 
precizējumiem un nav iebildumu tālākai Ogres novada nekustamā 
īpašuma „Ticības” detālplānojuma apstiprināšanai pašvaldībā. 
 

Pozitīvs atzinums. 
 

6. Valsts 
ugunsdzēsības un 

glābšanas 
dienests  

Rīgas reģiona 
pārvaldes  
Ogres daļa 

02.02.2015. 
Nr.22/8.13-2.5/15 

 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (turpmāk - VUGD) Rīgas 
reģiona pārvaldes Ogres daļā izskatīts iesniegums ar lūgumu sniegt 
atzinumu par detālplānojuma grozījumu projektu nekustamajam 
īpašumam „Ticības”, Ogresgala pagastā, Ogres novadā (kad. 
Nr.74800050372). 
Informējam, ka VUGD Rīgas reģiona pārvaldes Ogres daļa neiebilst 
minētā detālplānojuma tālākai virzībai, ja tiek novērsta šāda 
neprecizitāte: 
- I daļas 4.punkta „INŽENIERTEHNISKAIS NODROŠINĀJUMS” 

4.7.3.apakšpunktā „UGUNSDROŠĪBAS NODROŠINĀJUMS” (28.lpp) 
atsaukšanās uz MK 1995.gada 31.oktobra noteikumiem Nr.318 
„Noteikumi par Būvnormatīvu LBN 201-96 „Ugunsdrošības 
normas”” nav korekta, tā kā līdz ar MK 2011.gada 28.jūnija 
noteikumu Nr.498 „Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 201-
10 „Būvju ugunsdrošība”” stāšanos spēkā 2012.gada 1.janvārī, LBN 
201-96 „Ugunsdrošības normas” zaudējis spēku. 

 

Pozitīvs atzinums. 
 
 
 
 
 
 
 
Atsauces uz 
normatīvajiem aktiem 
precizētas. 
 

7. AS „Sadales tīkls” 
Pierīgas 

Kapitālieguldī-
jumu daļa  

30.01.2015. 
Nr.30KI20-
02.02/236 

AS „Sadales tīkls” Pierīgas Kapitālieguldījumu daļa ir izvērtējusi 
izstrādāto detālplānojumu īpašumam Ticības ar kadastra apz.Nr.7480 
005 0372 Ogresgala pagastā, Ogres novadā un sniedz ieskatu par 
detālplānojumā pamanītajām nepilnībām: 
1) Paredzot plānojumā esošo 20kV elektrolīniju pārvietošanu, 

elektroietaišu pārbūvei pirms detālplānojumā izstrādāšanas AS 
„Sadales tīkls” Pierīgas Kapitālieguldījumu daļā jāsaņem tehniskie 
noteikumi. Pēc detālplānojumā akceptēšanas elektroietaišu 
demontāžai vai pārbūvei (pārvietošanai) jāizstrādā tehniskais 
projekts, ievērojot līnijas pārbūves tehniskos noteikumus. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1)Jauni tehniskie 
noteikumi 20kV 
elektrolīniju 
pārvietošanai un 
elektroietaišu pārbūvei 
tika pieprasīti 
11.03.2015. Jāņem vērā 
pie elektroapgādes 
pārkārtošanas tehniskā 
projekta izstrādes. 
Detālplānojuma Grafiskā 
daļa un Paskaidrojuma 
raksts papildināts ar 
skaidrojumu: „Pēc 
detālplānojumā 
apstiprināšanas 
elektroietaišu 
demontāžai vai pārbūvei 
(pārvietošanai) jāizstrādā 
tehniskais projekts, 
ievērojot elektrolīnijas 
un elektroietaišu 
pārbūves tehniskos 
noteikumus”. 
Plānotās Katrīnas ielas 
sarkanajās līnijās 
paredzēta vieta 20 kV 
elektrisko tīklu kabeļu 
ieguldīšanai. Konkrēti 
risinājumi jāparedz 
tehniskajā projektā, 
atbilstoši tehniskajiem 
noteikumiem.  

126



Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
datums; Nr. Atzinums Komentārs / Darbība 

2) Griezumā 4-4 jāievēro 1,5m attālums no elektriskas kabeļlīnijas 
līdz ielas apmales akmenim un 0,5m līdz apgaismojuma kabeļlīnijai. 

3) Lai noteiktu attālumu starp 20kV, 0,4kV kabeļlīnijām un pārējām 
komunikācijām, jānorāda ceļa šķērsgriezums starp zemes vienībām 
Nr.15 un Nr.16. 

4) Katrīnas ielā un apgriešanās laukumos Nr.1,2,3 norādīt 
projektējamas uzskaites sadales attālumu līdz ielas sarkanai līnijai 
un projektējamām komunikācijām. 
 

Lai veiksmīgi varētu izstrādāt detālplānojumu, lūdzam novērst augstāk 
minētās nepilnības. 
 

2) Ņemts vērā. 
 
3) Ņemts vērā.  
 
 
4)Ņemts vērā. 

8. SIA „Lattelecom” 
25.02.2015. 

Nr.37.9-
10/50/0178 

 

Atbildot uz 07.01.2015. iesniegumu informējam, ka SIA Lattelecom ir 
izskatījis detālplānojumu nekustamajam īpašumam „Ticības” 
(kad.Nr.74800050372), Ogresgala pagastā, Ogres novadā no 
elektronisko sakaru tīklu attīstības viedokļa un sniedz tam pozitīvu 
atzinumu. 
Par Ogres novada teritorijas attīstības plānā iekļauto jauno dzīvojamo 
māju un uzņēmējsabiedrības objektu celtniecību, kā arī, nosakot 
apgrūtinājumus zemes gabaliem un attēlojot tos zemes robežu plānos, 
lūdzu, sazināties ar SIA Lattelecom PPUDD RRN Ogres-Aizkraukles 
grupas līniju uzraudzības inspektoru V.Trasūnu, Ogrē, Mālkalnes pr.1, 
tālr.65044155, e-pasts: Viesturs.Trasuns@Lattelecom.lv 
 

Pozitīvs atzinums. 
 

9. Ogres novada 
pašvaldības 

aģentūra „Ogres 
namsaimnieks” 

09.02.2015. 
Nr.1-12/102 

 

Aģentūrai „OGRES NAMSAIMNIEKS” nav iebildumu pret izstrādāto 
detālplānojuma grozījumu projektu zemes vienībai „Ticības”, 
Ciemupē, Ogresgala pag., Ogres nov., kadastra apzīmējums 
74800050372. 

Pozitīvs atzinums. 
 

 

127

mailto:Trasuns@Lattelecom.lv


7. IZSŪTĪTĀS VĒSTULES AR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU RISINĀJUMU SAISTĪTO  
NEKUSTAMO ĪPAŠUMU ĪPAŠNIEKIEM (TIESISKAJIEM VALDĪTĀJIEM) 

 
7.1. Par detālplānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu 

128



129



 
7.2. Par detālplānojuma grozījumu publisko apspriešanu 

 
130



Detālplānojumu redakcijas  
 zemes vienībai „Ticības”, kad. apz. 7480-005-0372  

Ciemupes ciemā, Ogresgala pagastā 
publiskās apspriešanas sanāksmes 

PROTOKOLS 
 

Sanāksme notiek 2015.gada 26.janvārī, Ogres novada domes telpās, Ogrē, Brīvības ielā 33. 
 

Nr.1 
 
Sanāksmē piedalās: 
Aija Maruta Bartenberga, 
Daina Kalsone, 
Zigfrīds Kalsons, 
Guntis Jonikāns, SIA „A-Vide”, projektētājs, detālplānojuma izstrādātājs, 
Santa Pētersone, SIA „Reģionālie projekti”, detālplānojuma izstrādes vadītāja, 
Artis Bērziņš, detālplānojuma izstrādes iniciators. 
 
Sanāksmi vada un protokolē Uldis Apinis, Ogres novada pašvaldības teritorijas plānotājs. 
 
Darba kārtībā- Par detālplānojuma zemes vienībā ”Ticības”, kad. apz. 7480-005-0372 
Ciemupes ciemā, Ogresgala pagastā, redakcijas izskatīšanu. 
 
Sanāksmi plkst. 1800 atklāj U.Apinis un dod vārdu S.Pētersonei, lai iepazīstinātu ar 
izstrādāto detālplānojuma redakciju.  
 
S. Pētersone īsumā iepazīstina klātesošos ar detālplānojuma risinājumiem, demonstrējot 
sagatavoto prezentāciju. Apskatāmajā teritorijā jau šobrīd ir spēkā esošs detālplānojums, 
taču tā risinājumi tiek mainīti, paredzot rindu māju apbūvei paredzētās zemes vienības 
pārplānot par zemes vienībām blīvai savrupmāju apbūvei. Tiek mainītas arī pārējo zemes 
vienību robežas.  
Z. Kalsons jautā vai detālplānojumā paredzētā iela būs perpendikulāra Šīroņu ceļam? 
S. Pētersone atbild apstiprinoši. Ielai, kas nodrošina piekļūšanu zemes vienībām un 
savienojas ar Šīroņu ceļu, tiek piedāvāts jauns nosaukums-Katrīnas iela. Otrai, mazākai 
ielai, kas paredzēta piekļūšanai esošajām Puigu mājām un vairākiem jaunveidojamajiem 
apbūves gabaliem plānots nosaukums mazā Katrīnas iela. Šīroņa ceļa un Katrīnas ielu 
robežās plānots izvietot arī inženierkomunikācijas-ūdensvadu, kanalizāciju, sakaru un 
elektrības kabeļus. 
Daugavas malā paredzēta zaļā zona ar labiekārtojumu, kā arī paredzēts slips, lai būtu 
iespēja nolaist upē laivas. 
Detalizēta kārtība, kā notiks detālplānojuma realizācija tiks atrunāta administratīvajā 
līgumā par detālplānojuma īstenošanu.  
Z. Kalsons uzskata, ka detālplānojuma projektā paredzētais komunikāciju izvietojums 
Šīroņu ceļā tikai radīs problēmas nākotnē, jo piedāvātajā risinājumā komunikācijas 
novietotas vienā ielas malā un tas nozīmē, ka gadījumā, ja kanalizācijas vads aizsērēs un 
radīsies noplūde no tā, tā netiks operatīvi likvidēta. Savukārt, ja kanalizācijas vads tiktu 
paredzēts ceļa vidū, tad šādu problēmu nebūtu. Bijušais īpašnieks Ločmelis solīja 
aiztamponēt artēzisko urbumu, bet to gadiem ilgi nav izdarījis. Ceļa apsaimniekotāji ar 
savu tehniku aplauž stādījumus gar ceļa malām! Ziemās sniegu no ceļa šķūrē 
privātīpašumos un pavasarī, tas kūstot piesārņo zemi! 

131



 
A.M. Bartenberga pievienojas Z. Kalsona uzskatam. Uzskata, ka netiek respektētas 
privātīpašnieku tiesības, jo komunikāciju aizsargjoslas skar privātos īpašumus, kas pieguļ 
ceļam. Ja notiks kanalizācijas vada avārija tiks piesārņoti privātīpašnieku zemes gabali! 
Īpašniekiem jāuztur kārtībā savi zemes gabali-jāpļauj, jāvāc atkritumi, bet viņu tiesības 
netiek respektētas! Jaunieši braukā un piemēslo visu, bet īpašnieki ir par to atbildīgi! 
Neatliek nekas cits kā uzlikt žogus pa robežām, bet arī to nevarēs izdarīt, ja tur būs 
komunikāciju aizsargjoslas! 

 
Notiek sanāksmes dalībnieku diskusijas par teritorijas izmantošanu un 

inženierkomunikāciju izvietošanu un būvniecības kārtību. 
 
D. Kalsone paskaidro, ka ja komunikācijas tiks būvētas pa ceļa vidu, tad uz būvniecības 
laiku īpašnieki atļautu izmantot savus īpašumus apbraukšanai. 
A. Bērziņš informē, ka plāno norobežot apbūves teritoriju ar žogu un ieeja tajā būs tikai 
tiem, kuriem tur dzīvos, līdz ar to tiks ierobežota nekontrolētā pārvietošanās pa privātajiem 
zemes gabaliem. Konstatē, ka Šīroņu ceļš ir tik plats cik ir, tāpēc komunikācijas tiek 
izvietotas iespēju robežās. Uzskata, ka pašvaldība „gājusi pretī” īpašniekiem, neprasot 
izbūvēt trotuāru gar Šīroņu ceļa malu, tam nebūtu vietas un tas būtu jābūvē jau privātajos 
īpašumos gar ceļa malu. 
A. M. Bartenberga kategoriski iebilst pret trotuāra izbūvi, jo tad par tā uzkopšanu atkal 
būs jāatbild īpašniekiem!  
Interesējas par plānoto ceļu gar esošā gāzes vada trasi „Ticībās”. 
S. Pētersone paskaidro, ka tas ir domāts kā komunikāciju koridors, komunikāciju 
izvietošanai un apsaimniekošanai. 
Aicina izteikt rakstiskas atsauksmes par detālplānojuma redakciju, jo apspriešana turpinās 
līdz 2.februārim. 
 

Jautājumu vairāk nav un sanāksme tiek slēgta 18.25 
 
 
 

 
 
Protokolēja   /paraksts/              U.Apinis 
 
 

132



133



DETĀLPLĀNOJUMA «TICĪBAS» 
  

PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS SANĀKSME 
 

26.01.2015., plkst.17.30, Ogres novada domes zālē, Brīvības ielā 33, Ogrē 
 

SANĀKSMES DARBA KĀRTĪBA 
1. Detālplānojuma «Ticības» risinājumi (prezentē projekta 

vadītāja S.Pētersone) 
 

2. Jautājumi, viedokļi, diskusijas 
 
 

  

DETĀLPLĀNOJUMA TERITORIJA 
 

 
 

Nekustamais  īpašums „Ticības” 
(kad. nr. 7480 005 0372) 

 
Atrodas Ogres novada 
Ogresgala pagasta Ciemupes 
ciema teritorijā, pie Ogres 
pilsētas robežas un Daugavas 
upes 

 
Kopējā platība sastāda 4,6 ha 

 
Piekļuve no pašvaldības ielas - 
Šīroņu ielas 

IZSTRĀDES GALVENIE MĒRĶI 
Spēkā esošajā detālplānojumā rindu māju apbūvei paredzētās 
zemes vienības sadalīt savrupmāju apbūves vajadzībām 

 

Koriģēt jaunveidojamo zemes vienību platības un robežas, precizēt 
teritorijas izmantošanu un dot galveno ēku izvietojumu 
 

Detalizēt un precizēt teritorijas atļauto izmantošanu un 
izmantošanas aprobežojumus 
 

Paredzēt publisku apstādījumu teritoriju pie Daugavas un tās 
labiekārtojuma risinājumus 

 

Izstrādāt skiču projektu plānotajai ielai ar inženierkomunikācijām 
(SIA «A Vide») 

 

DETĀLPLĀNOJUMA GALVENIE RISINĀJUMI 
Izslēgta rindu māju apbūve 

 
Izveidotas 24 zemes vienības 
- 19 Blīvas savrupmāju 
apbūves teritorijas (DzS1)  
(no 1202 m2 līdz 2003 m2 ),         
1 Daudzdzīvokļu namu 
apbūves teritorija (DzD), 1 
Parki (ZP) un  3 Satiksmes 
infrastruktūras teritorijas (SI) 
 
Izveidota Katrīnas iela un 
Mazās Katrīnas iela 

 
Paredzēta centralizētā 
ūdensapgāde un sadzīves 
kanalizācija, elektroapgāde, 
lietus ūdens kanalizācija, 
apgaismojums, gāzes 
apgāde un sakari 

 

TERITORIJAS ATĻAUTĀ IZMANTOŠANA 
FUNKCIONĀLĀ ZONA RAKSTUROJUMS 

BLĪVAS SAVRUPMĀJU 
APBŪVES TERITORIJAS 
(DzS1) 

• Atļautā galvenā izmantošana: savrupmāja  
• Maksimālais apbūves blīvums: 30% 
• Maksimāls stāvu skaits un augstums: 2 stāvi un jumta izbūve, 9 m  
• Dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā: 1 

DAUDZDZĪVOKĻU 
NAMU APBŪVES 
TERITORIJA (DzD) 

• Atļautā galvenā izmantošana: 1)daudzdzīvokļu nams, 2)pirmajos 
stāvos – PII, pārvaldes iestāde, atpūtas iestāde, ārstniecības iestāde, 
vietējas nozīmes tirdzniecības vai pakalpojumu objekts, sporta būve, 3) 
darījumu iestāde, vieglās ražošanas uzņēmums, veicot būvniecības 
ieceres publisko apspriešanu 

• Maksimālā apbūves intensitāte: 80%, PII - 50% 
• Minimālā brīvā teritorija: 40%, PII - 100% 
• Maksimāls stāvu skaits:  daudzdzīvokļu namam - 3 stāvi, citām 

izmantošanām – 2 stāvi 

134



TERITORIJAS ATĻAUTĀ IZMANTOŠANA 
FUNKCIONĀLĀ ZONA RAKSTUROJUMS 

PARKI (ZP) 
 

• Atļautā galvenā izmantošana: apstādījumi, peldvieta, labiekārtojuma 
elementi - soliņi, galdi, atkritumu urnas, apgaismes ķermeņi, 
pārģērbšanās kabīnes u.tml., rekreācijas un sporta infrastruktūras objekti 
(laivu piestātne, laivu slips, bērnu rotaļu laukums, atklāts sporta spēļu 
laukums utml.), palīgizmantošana: palīgēka līdz 25 m2, autonovietnes 

 

• Apbūves rādītāji: jānosaka labiekārtojuma un apstādījumu projektā, bet 
apbūves blīvums nedrīkst pārsniegt 5% un palīgēkas stāvu skaits - 1 

SATIKSMES 
INFRASTRUKTŪRAS 
TERITORIJAS (SI) 
 

• Atļautā galvenā izmantošana: pašvaldības iela, vietējas nozīmes iela, 
piebrauktuve, gājēju ceļš (iela), laukums, inženiertehniskās apgādes tīkli 
un to objekti 

 

• projektējamas un izbūvējamas atbilstoši detālplānojumā iekļautajam 
Katrīnas ielas skiču projektam ar inženierkomunikācijām un turpmāk 
izstrādājamajiem tehniskajiem projektiem 

LABIEKĀRTOJUMS PIE DAUGAVAS 
Publiska pieeja Daugavai  

 

Atpūtas un sporta 
infrastruktūras objekti - 
pontona tipa laivu piestātne, 
slipa laivu nolaišanai ūdenī 
Daugavā, peldēšanās vieta, 
soliņi, galdi, ugunskura 
atkritumu urnas, 
apgaismojums, stādījumi u.c. 
 

Palīgēka sporta un atpūtas 
inventāra glabāšanai 

 

Stāvlaukums 4 automašīnām 
 

Bērnu rotaļu laukums un 
sporta spēļu laukumi   

 

TURPMĀKAIS IZSTRĀDES PROCESS  
1. Detālplānojuma publiskā apspriešana turpinās līdz  šī gada 3. februārim 

 
2. Rakstiski priekšlikumi no iedzīvotājiem  

 
3. Atzinumi no institūcijām (kopā 9, saņemti 3 – LVC, VI, VZD), kas sniegušas 

nosacījumus  
 

4. Publiskās apspriešanas rezultātu apkopojums 
 

5. Līgums par detālplānojuma īstenošanas kārtību 
 

6. Ogres novada domes lēmums 
 

 

  

PALDIES PAR UZMANĪBU! 
  

Jautājumi 
Viedokļi 
Diskusijas 

135



9. ZIŅOJUMS PAR SABIEDRĪBAS IEBILDUMIEM UN PRIEKŠLIKUMIEM PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS LAIKĀ (no 06.01.2015. līdz 02.02.2015.) 

 

Nr.p. 
k. 

Priekšlikuma 
iesniegšanas 

datums. 
Iesniedzējs 

(vārds, uzvārds) 

Priekšlikums 1 Darbība / Komentārs 

 
Pašvaldības 

atbildes vēstules 
datums, Nr. 2 

1. 02.02.2015. 
 

Daina Kalsone 

Nepiekrītu detālplānojumā projektētajam ūdensvada un kanalizācijas izvietojumam gar 
mana īpašuma robežām Šīronu ielā. 
Pašreizējā variantā ūdensvada un kanalizācijas vada aizsargjoslas stiepjas manā īpašumā. 
Rezultātā man un maniem mantiniekiem neatgriezeniski tiek atņemta iespēja saimnieciski 
izmantot šo īpašuma daļu. 
Bez tam jāņem vērā, ka par labu nekustamajam īpašumam „Ticības” cauri manam 
īpašumam 2004., 2005.gadā ir izbūvēts vidējā spiediena gāzesvads 160 m garumā, kuram 
aizsargjosla ir 5 m uz katru pusi. 
SIA „Holding kompānija Felix” vēl līdz šim brīdim kopš 2008.gada nav veikusi no kādreizējās 
Ogres sakņu bāzes savā īpašumā pārņemtā urbuma tamponēšanu. Rezultātā applūšanas, 
pārpurvošanās iespaidā tiek bojāts mans īpašums. 
Mana īpašuma robežās ir elektrokabeļu, elektrības gaisvadu līniju, intensīvu ceļu 
aizsargjoslas, tauvas josla. 
Iebilstu pret mana īpašuma apgrūtināšanu ar jaunām aizsargjoslām ar visiem no tā 
izrietošajām pienākumiem un sekām. 
Ierosinu likt ūdensvadu un kanalizāciju kanālos pa ielas vidu, kas būtu optimāli attiecībā 
uz: 

1) aizsargjoslu platumu (samazinās aizsargjoslu platums); 
2) tuvu zemes virspusei esošo dolomīta slāni; 
3) ūdensvada un kanalizācijas apkopi un uzturēšanu. 
Komunikāciju būvniecības laikā satiksmi ir iespējams organizēt pa Ozolu gatvi. 
 

Ņemts vērā. 
 
Informācija pieņemta zināšanai. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ierosinājums ņemts vērā.  
Perspektīvā ūdensvada un kanalizācijas vada 
izvietojums Šīroņu ielā precizēts, lai ar minēto 
komunikāciju aizsargjoslām neapgrūtinātu 
blakus esošo nekustamo īpašumu. 

11.02.2014. 
Nr.1-11.1/164 

 

                                                 
1 Iesniegumu ar priekšlikumiem skatīt nākamajās lapās tabulas beigās  
2 Vēstuli skatīt iesnieguma beigās 

136



137



138



 
10. CITI IZSTRĀDES MATERIĀLI  

 
 
− Zemesgrāmatu apliecība nekustamā īpašuma „Ticības” kadastra Nr. 7480 005 0372. 

 
− Zemes robežu plāns nekustamā īpašuma „Ticības” kadastra Nr. 7480 005 0372. 

 
− Valsts SIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” 2014.gada 8.jūlijā Nr.4-6/1372 „Par 10% 

applūšanas varbūtību”. 

 
− Sertifikāts zemes ierīcības darbu veikšanai Sērija BA Nr.217 

 
 

 
 

 
 

 

139



140



141



142



143



144



145



Pielilatn s
Latvijas Vides, feolo!,ijas un meteorolo{ijas centra

'il!;:#;d,-tJ';'uz
Lapal (l)

Nov€rojumu stacijas izvietojuma karte

L Hidrolofii*o novtojumu stacij a

Zanr et vientb as rob eI a

LATVIJAS
VIDES, qEOLOqIJAS UN
METEOROLOqIJAS CENTRS

146



147



148



149



150



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETĀLPLĀNOJUMA „TICĪBAS” GROZĪJUMU  
IZSTRĀDĀTĀJS: 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

PROJEKTA VADĪTĀJA, TERITORIJAS PLĀNOTĀJA: SANTA PĒTERSONE 

KARTOGRĀFS, TERITORIJAS PLĀNOTĀJS: IVO NARBUTS 

 
 

 

 

 

 
 

SIA ”REĢIONĀLIE PROJEKTI” 
Racionālas idejas un Perspektīvi risinājumi 

 
Rūpniecības iela 32b – 502, Rīga, LV – 1045 

Tel.: +371 67 32 08 09, Fakss: +371 67 32 09 07 
www.rp.lv 


	ATTĒLU SARAKSTS
	TABULU SARAKSTS
	SAĪSINĀJUMI
	IEVADS
	I daļa. Paskaidrojuma raksts
	1. DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU MĒRĶIS
	2. ESOŠĀS SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMS
	2.1. DETĀLPLĀNOJUMA TERITORIJAS NOVIETOJUMS
	2.2. Robežas un platība
	2.3. Dabas vide
	2.4. Apbūves struktūra un piekļuve
	2.5. Nekustamā īpašuma piederība un apgrūtinājumi
	2.6. Esošais inženierkomunikāciju nodrošinājums

	3. ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTI
	4. DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU RISINĀJUMU APRAKSTS UN PAMATOJUMS
	4.1. TERITORIJAS  IZMANTOŠANAS VEIDI
	4.2. PRIEKŠLIKUMI JAUNU ZEMES VIENĪBU IZVEIDEI
	4.3. PUBLISKĀS TERITORIJAS PIE DAUGAVAS LABIEKĀRTOJUMA RISINĀJUMI
	4.4. AdresācijaS  priekšlikums
	4.5. Apgrūtinātās teritorijas un objekti
	4.6. TRANSPORTA UN GĀJĒJU PLŪSMAS ORGANIZĀCIJA
	4.7. INŽENIERTEHNISKAIS NODROŠINĀJUMS
	4.7.1. ŪDENSAPGĀDE UN KANALIZĀCIJA
	4.7.2. LIETUS ŪDENS NOVADĪŠANA
	4.7.3. UGUNSDROŠĪBAS NODROŠINĀJUMS
	4.7.4. SILTUMAPGĀDE
	4.7.5. ELEKTROAPGĀDE
	4.7.6. GĀZES APGĀDE
	4.7.7. SAKARI

	5. DETĀLPLĀNOJUMA ĪSTENOŠANAS KĀRTĪBA

	II daļa. grafiskā daļa
	1. Zemes vienības „Ticības” inženiertopogrāfiskais plāns ar pazemes komunikācijām M 1: 500 (1. lapa)
	2. Detālplānojuma „Ticības” teritorijas atļautā izmantošana un apgrūtinātās teritorijas un objekti” M 1: 500 (2. lapa)
	3. Zemes ierīcības darbu plāns M 1: 500 (4. lapa)

	III daļa.Teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumi
	IV daļa. KATRĪNAS IELAS SKIČU PROJEKTS AR INŽENIERKOMUNIKĀCIJĀM M 1: 500
	IV daļa. kopsavilkums par detālplānojuma izstrādes procesu
	__SATURS_Kopsavilkums_par_izstrades_procesu_.pdf
	IV daļa. kopsavilkums par detālplānojuma izstrādes procesu
	1__Pazinojumi_par_uzsaksanu.pdf
	Ogres novads.pdf
	www.ogresnovads.lv
	Ogres novads



	ADP1FCB.tmp
	V daļa. kopsavilkums par detālplānojuma izstrādes procesu

	2__Pazinojumi_par_SA.pdf
	www.ogresnovads.lv
	Ogres novads

	Ogrenietis_470_22_12_2014.pdf
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4


	ADP59A9.tmp
	9. ZIŅOJUMS PAR SABIEDRĪBAS IEBILDUMIEM UN PRIEKŠLIKUMIEM PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS LAIKĀ (no 06.01.2015. līdz 02.02.2015.)

	ADP45E0.tmp
	V daļa. kopsavilkums par detālplānojuma izstrādes procesu

	ADPAA3.tmp
	kopsavilkums par detālplānojuma izstrādes procesu

	ADPC74C.tmp
	V daļa. kopsavilkums par detālplānojuma izstrādes procesu


	ADP9F73.tmp
	V daļa. kopsavilkums par detālplānojuma izstrādes procesu




